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Esnaf ve sanaatkârlık hem teknik olarak hem de 
kültürel olarak Anadolu’da ekonominin omurgası 

olmuştur. Esnaf ve sanatkâr sadece ticari hayata değil, 
kurumlara, vakıflara, aileye, eğitime, kültür ve sanat gibi 
birçok alana da etki etmektedir. Özellikle ahlak, gelenek, 
dayanışma veya yardımlaşma gibi sosyolojik etkisiyle yeni 
nesle ve girişimciliğe de yön vermektedir.

Günümüzde yapısal ve kültürel özellikleri itibariyle 
önemli bir değişim geçiren esnaflık sistemini düzenlemek, 
yapılandırmak ve desteklemek için 1997’de kurulan ESDER, 
her zaman esnaf ve zanaatkârın yanında yer almıştır. Ahilik 
gibi bir değerler bütününe işaret ederek çalışmalarını 25. 
Yıla taşıyan ESDER, esnaflık terbiyesine uygun çalışmalarla 
ticari hayatı şekillendirmektedir. Bu açıdan ESDER de, Ahi-
lik çerçevesinde yaptığı çalışmalarla esnaf ve sanatkârın 
sosyal sermayesi olmuştur. Müşteri, çalışan, meslektaş gibi 
bireysel ağ ve ilişkileri güçlendirerek esnafın konumunu 
yüceltmiştir.

Türkiye’de özellikle neo-liberal ekonomi politika-
ların bir sonucu 1980’lerden sonra değişen ticaret, genel 
olarak ekonomik büyüme, mal, üretim, tüketim ve para 
döngüsünün artışına odaklanmıştır.  Bu durum esnafların 
da insani ilişkilerinde bir kısım değişimlere neden olmuş-
tur. Bu noktada bu süreçte ESDER olarak kolektif olana 
değer veren, ilişkilerinde insani, ahlaki ve kültürel bir duruş 
sergileyen hamlesi önem arz etmiştir. Küçük işletmeleri ve 
esnafları yaşadıkları sıkıntı ve acımasız rekabet ortamında 
destekleyen adımlar atılmıştır. Esnafların güven temelli il-
işkilerini güçlendiren çalışmalar yapılmıştır.

Elde edilen kazanımlar sayesinde esnaflar arasında borç 
alıp borç verme; rızaya bağlı olarak işçi geçişlerini sağla-
ma; esnafların işbölümü üzerinde uzmanlaşmaya yönelik 
tutumlar geliştirilmiştir. Esnaflara yönelik faaliyet yürüt-
mekle sorumlu kurum ve kuruluşların işbirlikleri yapılmış, 
kurumlar ve esnaf arasındaki güven düzeyi yükseltilmiştir. 
Başta Ahilik olmak üzere, mesleki eğitim, dijitalleşme, nite-
likli çalışan ve çevre gibi konularda konferans, sempozyum, 
kongre ve etkinlikler düzenlenmiştir. 

ESDER olarak bizler, 25 yıllık bu çalışmalarımızla esnafın 
sosyal sermayesi olduk, olmaya da devam edeceğiz. 
Dayanışmanın örneklerini sergiledik, sergilemeye devam 
edeceğiz. Bu süreçte değişen esnaf beklentilerinin karşılan-
masına yönelik mesleki ve teknik çalışmaları destekledik, 
yenilerini yapmaya da hazırız. Kültür ve sanatı, kısa film, 
ödül ve yarışmalarla teşvik ettik, etmeye devam edeceğiz. 
Ticaret Bakanlığı olmak üzere, sanayi, gençlik, kültür ve şe-
hircilik alanlarında tematik buluşmalar yaptık, yapmaya de-
vam edeceğiz. Çünkü, esnaf ve sanatkarımızın geleceğine 
yön vermek bizim sorumluluğumuzdur. Nice 25 yıllarda 
görüşmek üzere…

ESDER 25 YILDIR
ESNAFIN SOSYAL SERMAYESİ

Mahmut ÇELİKUS
ESDER Genel Başkanı
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Kurulduğu günkü heyecanını yitirmiş, eşyaları depoda to-
zlanmış, üyeleri küstürülmüş, bütçesi, geliri olmayan bir 
teşkilatı yok olmaktan kurtarması için edilen ricayı kabul 
ederek çalışmalarına başlamıştır. Tekrardan teşkilatlanma 
çalışmaları kapsamında yeni şubeler açılmış, görev değişik-
likleri yapılmıştır. İlk iş olarak gelir sağlanması için Esnaf ve 
Sanatkarlar Derneği İktisadi İşletmesi kurulmuştur. İktisa-
di işletme üzerinden Kepenk Dergimiz 2005 yılında yayın 
hayatına başlamıştır. İlk büyük çaplı faaliyet olarak 2006 
yılında Ahilik kutlaması yapılmıştır. Derneğimizin; eşyaları 
yenilenmiş, hizmet aracı alınmış ve bir personel çalışır du-
ruma gelmiştir. Dergimizin ilgili bölümlerinde göreceğiniz 
üzere ilk başlarda acemice, bölgesel başlayan çalışma-
larımız, bugün 4 tanesi uluslararası olan aynı anda 6 büyük 
proje ve birçok çeşitli faaliyeti yapar duruma gelmiştir. 
Basında bilinirliği az olan derneğimiz, genel başkanımızın 
ziyaretleri, esnafla ilgili başka sesin çıkmaması gibi neden-
lerle derneğimizi çok sayıda konuyu haber yaparak gün-
deme getirmiştir. Esnaf ve Sanatkarlar Derneği; sadece 
ekonomik değil, kültürel, sosyal hatta çocuklar için dahi 
çalışmalara imza atmıştır. Derneğimiz ve esnafımız için yıl-
lardır çalışmalarımıza başkanlık eden, bir çok konferans, 
panel gibi akademik toplantılarda Ahilik ve esnafı anlatan, 
meslek liselerini için çok gayretler sarf eden, bu çalışma-
lar için günde altı saat civarı telefonla görüşmeler yapan, 
sürekli takip etmek zorunda olduğu çevrelere ziyeretleri ya-
pan, yönetimimizi motive eden, proje fikirleriyle  ülkemiz ve 
esnafımız için çalışmaları hayata geçiren Genel başkanımız 
Mahmut Çelikus’ müteşekkiriz, sayesinde 25 yılda; 100 sayı 
dergi çıkarılmış; 3000’in üzerinde kişi ve kurum ziyeret ed-

1997 yılında rahmetli Necmettin ERBAKAN hocamızın 
yönlendirmesi ve Sayın Cumhurbaşkanımız Recep 

Tayyip ERDOĞAN’ın desteği ile  esnaf ve sanatkârın mil-
li-manevi değerlere sahip temsilcisi olması için kuruldu. O 
yıllarda esnafın sayısı yüksek ama sesi kısıktı, derneğimiz 
bu sesi duyurmak için çalışmalara başladı. 28.08.1997 ku-
ruluş tarihindeki ilk karar ile derneğin ilk genel başkanı Ar-
slan DÖNER beyefendi seçildi. 2001-2004 yıllarında genel 
başkanlık görevine Hüseyin ULUSAL, Abdullah SÖKÜCÜ 
genel başkanlık görevini üstlenmişlerdir. 2004 yılında-
ki 4. Olağan genel kurul ile ESDER’de yeni bir dönem 
başlamış bugün görevine devam eden sayın Mahmut ÇE-
LİKUS genel başkanlık görevine seçilmiştir. Mahmut bey; 

ESNAF ve SANATKARIN
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imiş, 100’den fazla proje ve faaliyetler başarıyla tamamlan-
mıştır. Bu gayretler sonucu ESDER; esnaf derneğinin öte-
sinde, ülkemizdeki sivil topluma öncü, ilk defa yapılan, kısıtlı 
bütçelerle proje ve faaliyetleri gerçekleştirmişlerdir. Esnaf 
ve esnaf olmak isteyenlere eğitimler vermiş, meslek liseler-
inin sorunlarını dile getirmiş, çıraklarımıza moral ve bağım-
lılıklarda uzak tutmak için faaliyetler yapmıştır. Derneğimiz-
in temeli olan Ahi Evran-ı Veli (Mahmud bin Ahmed el Hoyi) 
hazretlerinin kurduğu Ahilik sistemi ve bu sistemin hanım-
lar kolu olan Bacıyan-ı Rum (Anadolu Bacıları) konularında 
çok çeşitli proje ve etkinlikler yapılmıştır. Günümüz insana 
anlatılmak istenenin hızlı ve görsel olarak anlatılması ge-
rektiğini idrak ettiğimiz günden bu yana fotoğraf ve kısa 
film yarışmaları, film çekimleri gibi faaliyetlerle kültürümüzü 
geniş kitlelere, gençlere ve yurt dışına tanıttık. İslami ve mil-
li bayramlarımızı halkımızla, esnafımızla kutladık, zalimlere 
karşı protesto, boykot ve eylemler düzenledik. Proje ve 
faaliyetlerimizde bizimde yanlış ve eksiklerimiz oldu ama 
bunlardan ders alıp yenilerini tekrarlamamaya çalıştık. Ge-
leneksel hale getirdiğimiz, kısa film yarışmaları, iftar ve sa-
hur yemekleri, sempozyum, panel gibi akademik çalışmalar, 
Ahilik haftası kutlamaları gibi bir çok etkinliklerimiz oldu. 
Altınkepenk kısa film yarışmalarımız bir marka haline gel-
di. Devam ettiremesek de, internetten videolar paylaşan 
Kepenk Tv çalışmalarımız oldu. 2016 yılında gençlik ve spor 
faaliyetlerini yapmak için Kepenk Spor Kulübü Derneği 
kuruldu, bu derneğimiz ile ulusal ve uluslararası projeler 
yapıldı ve yapılmaya devam ediyor. Mahmut ÇELİKUS’un 
geniş çapı ve uzak görüşlülüğü sayesinde derneğimiz; 
esnaflar, iş adamları, bürokratlar, bakanlar, sanat dünyası, 

akademik çevre, sivil toplum kuruluşlar, elçilikler, basın ku-
rumları ve temsilcileri, sanayiciler, kadın dernekleri, spor 
kulüpleri, öğrenciler, meslek liseleri, belediyeler, esnaf ve 
sanayi odaları gibi çok geniş bir çevreyle iletişim kurulmuş, 
ortak projeler yapılmış, protokoller imzalanmış, esnafın 
sorunları ve çözümleri anlatılmış, derneğimize destek bu-
lunmuş, kurumlar arası yakınlaşma sağlanmış, esnafımız ve 
ülkemizin menfaati gözetilmiştir. Asıl olan kişi veya kurum-
lar değil hayırlı işlerin yapılması, dünyada hakkın hakim ol-
masıdır, Allah’ü Teâlâ’dan umuyoruz ki iyilik  esnaflar veya 
başka kesimler eliyle devam edecektir; Hayırlı ve bereketli 
işler...

HİZMETİNDE 25 YIL
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Genel merkez yönetim, denetim ve disiplin kurulları 
asıl ve yedek üyelerimize, ailelerine, milli görüş camiası-
na, esnaflarımıza, sanatkârlarımıza, özellikle; Necati DU-
RAN, Mehmet ÇETİN, Murat KILIÇ, Murat GEREDE, Abdullah 
SÖKÜCÜ’ye yıllarca derneğe verdikleri yoğun emeklerinden 
dolayı teşekkür ederiz.

Genel Başkanımızın eşi Miyase Yasemin Çelikus’a, 
derneğin sekreterlikten muhasebeye, şoförlükten koordi-
natörlüğe tüm işlerini yapan Ahmed Cihad Çelikus, bir süre 
çalışan faaliyetlerimizde yardımcı olan Muhammed Cahid 
Çelikus’a, derneğimizin faaliyet ve projelerinin videolarını, 
fotoğraflarını ve filmlerini çeken Mustafa Selim Çelikus’a 
çalışmaları için teşekkür ederiz.

Vefaat eden üyelerimiz; Harun EMRECE, İbrahim 
EMERCE, Kadir GÜLBAHÇE ve Fahri Serdar ÖZAL’a Allah’tan 
rahmet diler, emekleri için teşekkür ederiz.  

Eski ve yeni üyelerimiz; Mustafa ÖZEL, Yusuf YILMAZ, 
Erdal ÇAKIROĞLU, Celalettin GÜRSES, Maksut YÜCEGÖĞ, 
Mehmet ÇELİK, Kadir ŞENTÜRK, Muhittin ÇELİK, Bülent 
TAKAŞ, İsmail AYDOS, Fatih BİLDİK,  Mustafa BAŞPEH-
LİVAN, Hasan ATILKAN, Murat GÜZEL, İbrahim SEÇİLMİŞ, 
Zekeriya MIZRAK, Semih KOÇKALE, Selahattin DURANTAŞ, 
Ahmet Semih HACIABDULLAHOĞLU, Cemal Malik ÇELİK, 
Fatih YILDIRIM, Cem GÜRSOY, Mustafa Abdullah AYDIN, 
Abdulkadir ÇAKIROĞLU, Ömer İREZ, Musa Burak KILIÇ, 

Murat KOZANOĞLU, Turgut OĞLAKÇI, Zeynal GÜLER, Ali 
ŞAFAK, Mesut GÜNER, Abdulhamid YILDIRIM, Şuayip KUL, 
Ali KURU, Cahit ÖZTAŞ, Uğur ÇAĞLAR, Yusuf UYGUN, Yusuf 
DURUCAN, Sacit ÇAT, Nihat YURDUSEVEN, Osman SEÇİLM-
İŞ, Adıgüzel KUL, Cengiz OKÇU, Dursun KARACAPINAR, 
Hacı Halil ÇELİKUS, Hüseyin ÇELİKUS, , Kemal YAZAR, Meh-
met Yasin YÜKSEL, Turgut OĞLAKÇI, Adem ŞİMŞEK, Çağlar 
PEHLİVAN, Dursun KAYA, Ebubekir AKTEPE, Edip KARAM-
ETE, Enver ERGÜN, Ercüment MİRZA, Eşref KÜÇÜKATEŞ, Fa-
tih TURAN, Mithat ARABACI, Mustafa BEDİR, Nail BULUT, 
Sadık SEYİTOĞLU, Ünal KARAGÜL, Ümmühan GÜZEL, Gül-
can SÖKÜCÜ, ‘e derneğimize verdikleri maddi ve manevi 
katkılarından dolayı teşekkür ederiz.

Eski ve yeni şube başkanlarımız; Ali ÖZOĞLU, Ahmet 
SOYDOĞDU, Mehmet TUNCER, Ahmet ÖZDEMİR, Muhsin 
ÇALIK, Abdullah ÖZTÜRK, Mahmut ALTUN, İsa MADEN, 
Erdal ENGİN, İbrahim ORAKÇI, Veysel KUTLUCA, Latif IŞIK, 
İlhan ERYILMAZ, Ramazan AYÇİL, Mehmet KARAOĞUL, 
Abdullah BIYIKLIOĞLU, Fatih KARAHASAN, Hakkı ZENGİN, 
Levent URAK’a çalışmalarından dolayı teşekkür ederiz.

Eski çalışanlarımız; Tuğça DOĞAN, Şeyma SALT, Tuğ-
ba ÖZGÜR, Emre ERTÜRK, Mehmet GÖNÜLLÜ, Orhan ER-
DOĞAN, Ersel Bahadır GÜLÜM‘e çalışmalarından ötürü 
teşekkür ederiz.

Emek Verenlere Teşekkür Ederiz
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İŞBİRLİĞİ YAPTIĞIMIZ KURUM VE FİRMALAR

PROTOKOL İMZALADIĞIMIZ KURUMLAR

REKLAM VE SPONSORLUK VEREN KURUM VE FİRMALAR

PROJE VE FAALİYETLERİMİZE DESTEK VEREN KURUM VE FİRMALAR

HAYAT BOYU ÖĞRENME
GENEL MÜDÜRLÜĞÜ

BUGSAŞ
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25 Yıllık Tecrübesı̇yle ESDER’in 
Sorumluluğu Daha da Artacaktır

Esnafın ekonomik, sosyal ve kültürel yeri 
konusunda görüşlerinizi alabilir miyiz? 

Esnaf üretimin ve ticaretin belkemiğidir. Binlerce yıldır 
değişmeyen bu gerçek, her geçen yüzyılda daha da güçle-
nerek, ekonomik dinamizmin lokomotifi haline gelmiştir. 
Daha da önemlisi, esnafın varlığı, toplumu ayakta tutan orta 
sınıfın gelişmesiyle eş anlamlı olmuştur. Buna bağlı olarak da 
sermayenin tabana yayılması esnafla mümkün olagelmiştir. 
Çünkü esnaf, sermayesi sınırlı olan bir kesimi temsil ederek, 
sermaye bütününün tek elde toplanmasına karşı güçlü bir 
sigorta vazifesi görür. Yine esnaf, tarihin her döneminde ke-
limenin her iki anlamıyla sermayeden ziyade kol ve beden 
gücüne dayanan bağımsız girişimciyi ifade eder. Tüm bu 
özellikler de esnafın sosyal dengenin sağlayıcısı, serbest pi-
yasanın düzenleyicisi ve özgür girişimin temsilcisi olduğunu 
ortaya koyar.

Esnafın ekonomideki bu yeri bize, “yaşamanın olduğu 
her yerleşim alanında” yani mahallede, kasabada ve şehirde 
olduğunu göstermenin dışında iki önemli hususu daha 
işaretliyor: Birincisi esnaf, müşterisiyle doğrudan temas 
halinde olan kişidir. Bir başka ifadeyle müşterinin yabancısı 

değildir, genellikle bir kez değil onlarca kez temas ettiği, 
alışveriş işlemi gerçekleştirirken dostluk ve “muhabbet” de 
geliştirdiği şahsiyettir. Bu özelliğiyle de esnaf, bir firmanın 
ya da AVM’nin ötesine geçer; müşterinin ürün ya da hizme-
tle ilgili sorunlarının çözümünde başrolü oynar. 

İkincisi esnaf insanın kendine, çevresine, yaşadığı şehre 
dost yaşamasını sağlar. Esnaf bulunduğu yerde sosyal ve 
kültürel bir ekosistemin oluşmasını temin eder. Bu iki ni-
teliği sebebiyle esnaf, toplumu aynı ruh iklimi içinde tutan 
sosyal ve kültürel çevrenin görünmeyen “etkin yapıtaşların-
dan” biridir. Öyle ki bu sosyal çevrede güven vardır, yardım-
laşma vardır, dayanışma vardır ve almak istediğin ürün ve 
hizmeti en doğru şekilde edinmek vardır. Esnaftan yapılan 
her alışveriş bu sebeple sadece ekonomik bir değe taşımaz, 
beraberinde bir ekosistemin yani toplum olmanın özel-
liklerini karşı tarafa iletir.

Biz Türkler bunun bilincinde olduğumuzu 12. yüzyıldan 
itibaren Anadolu’da görülmeye başlayan fütüvvet ruhunun 
yansıması olan Ahilik teşkilatlarımızla somutlaştırdık. 
Böylece ticaretin iki özelliği olan üretim ve ahlakı bütün-
leştirdik. “İşinde” ehil ustalar yetiştirirken, “içinde” ahlakı 
ilkeleri yerleştirmiş kişiler olarak pişmelerini önemsedik. 
Bunun sonucu ortaya çıkan Ahilik teşkilatı, Anadolu’da 
hem Beylikler, hem de Osmanlı döneminde toplumumuz-
la bütünleşen, halkın ihtiyaçları için üretmeyi vazife kabul 
eden, üretirken toplumsal değerlerimizi tüketmeyen, daha 
çok kazanmayı değil ürettiği ile daha çok “mutluluk” sat-
mayı hedefleyen “üretim kaleciklerimiz” oldu. O kalecikler 
var olduğu sürece ekonomimiz ve devletimiz güçlü oldu. 
Frenk diyarlarında fütuhat yapacak orduyu donatan ekono-
mik geliri de, insan gücünü de onlar yetiştirdi. 

Bu yüzden Temeli esnaf ve zanaatkâr olan, esası ahlak 
olan, harcı insanı ve onu insan kılan değerleri yaşatmak-
la karılan Ahilik, önemliydi. Önce bu kaleciklerimiz zayı-

Şekip AVDAGİÇ
İstanbul Ticaret Odası (İTO) Başkanı
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fladı, sonra devletimiz... Dolayısıyla esnafın güzel ahlakı ve 
hamiyetperver üretiminden beslenip filizlenen bu anlayışı 
yeniden canlandırmak bizim biricik vazifemizdir. Meslek 
odaları olarak bizlerin, meslek dernekleri olarak sizlerin 
yapması gereken en önemli şey; çağın taleplerini dikkate 
alarak, geleneksel değerlerimizle bütünleşik üretim an-
layışımızı yeni bir ruhla mahallemizde, ilçemizde ve şeh-
rimizde diriltmektir. Bunun için gerekli esnaf sayısı da, mad-
dî ve manevî iklim de mevcuttur. 

Sözgelimi Türkiye’de 2 milyonun üzerinde, İstanbul’da 
ise 271 bin esnaf bulunuyor. Yine Türkiye genelinde bulu-
nan 2 milyon 376 bin 637 esnaf işyerinin 282 binden fazlası 
İstanbul’da yer alıyor. İşte biz bu vasatı, iyi değerlendirip 
esnafın “ekonomik, sosyal ve kültürel hayatımızdaki yeri-
ni” daha etkin ve belirleyici bir konuma taşıyabiliriz. Buna 
ülkemiz ve ekonomimizin geleceği için mecburuz. Çünkü 
toplum içindeki sayısal ağırlığı, ekonomiye yaptığı katma 
değer, istihdam ve üretim potansiyeli göz önünde bulundu-
rulduğunda esnaf ve sanatkârlarımız, kalkınmamıza en fazla 
katkıyı verebilecek kesimdir. Ekonomik ve sosyal hayatta 
hedeflenen çalışmaların başarısında kilit rolü, geçmişte old-
uğu gibi gelecekte de esnaf oynayacaktır.

25. yılına giren ESDER hakkındaki duygu ve 
düşüncelerinizden bahsedebilir misiniz?

Öncelikle şunun altını çizeyim: Esnaf ve Sanat-
kârlar Derneği günümüzün iş derneklerinden öte bir 
yapılanmadır, böyle olmalıdır. Üzerinde bin yıllık ahi-
lik tarihinin büyük sorumluluğu vardır. Bu sebeple
ESDER, sadece bir dernek adı değildir; bir davanın, bir 
kültürün -Ahilerin içinde dolaşan bir gönül eri olan Yunus 
Emre’nin ifadesiyle- 21. yüzyılda “ete kemiğe bürünmüş” 
şeklidir. Bu anlamda Türk-İslam tarihinde Ahilik ile başlayıp 
Lonca teşkilatları ile varlığını sürdüren bir kültürün sivil 
toplum kurulu niteliğinde bir temsilcisidir. 

Bu erenleri, ekonominin içindeki rollerine döndürecek 
olan, bu bilinci yaygınlaştıracak olan ise ESDER’dir. Nuri 
Pakdil’in “İnsanın en çok kalbi temiz olmalıdır. Ne emek, 
ne ekmek; önce kalbimiz bozuluyor çünkü” sözünü hiç ak-
lımızdan çıkartmayacağız. Bu yüzden ESDER ve diğer meslek 
derneklerimizle biz, önce ahlaki değerlerimizle donanmış 
bir kalbe, ardından da onunla değer kazanmış bir emek ve 
ekmeğe ulaşacağız.

Bütün ülkece…

Eğer Türkiye, 21. Yüzyılı bir Türk 
yüzyılı yapacaksa, bunu “eli işte, 
gönlü Hakk’ta” olan esnaf ve za-

naatkârlarını yeniden üretimin odak 
noktasına getirerek yapacaktır. Bunu 
sağlayacak olan da ESDER ve onun 
gibi STK’larımızdır. Ancak ESDER, bu 
noktada biraz daha fazla mesuliyet 
sahibidir. Yukarıda sayılar vererek 

bahsettiğim esnafımız, ülke kalkın-
masının ihtiyaç duyduğu “ekonomi-

nin erenleri”dir. 
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ESDER Ekonomı̇, Kültür, Spor ve Yayıncılık 
Alanında Önemlı̇ Projelere İmza Attı

1- Esnafın ekonomik, sosyal ve kültürel ha-
yatımızdaki yeri konusunda görüşlerinizi alabil-
ir miyiz?

Öncelikle hem size hem de sizin aracılığınızla bizleri 

okuyacak olan kardeşlerimize “Merhaba” demek istiyorum. 

Malumunuzdur ki esnaflık; tarihimiz kadar eski ve köklü bir 

yaşam kültürüdür. Selçuklulara kadar uzanan aynı zamanda 

Ahilik Kültürü altında ülkenin mayasını oluşturan esnaflık 

bizim kültürümüzde özel bir öneme haizdir. Günümüzde 

esnaflar ahilik ahlakı ile sanat, ticaret, ekonomi gibi çeşitli 

meslek alanlarında yetişmesinin yanı sıra iyi ahlakın, doğru-

luğun, kardeşliğin, yardımseverliğin kısacası bütün güzel 

meziyetlerin birleşmesidir. Esnafın işleri ne kadar iyiyse; 

üretime, istihdama o kadar katkısı olur. Esnafın işleri ne ka-

dar iyiyse piyasalar o kadar refah bulur. Bizim esnaflarımız 

sosyo-ekonomik düzende sadece maddeyi önemsemez. 

Maneviyatını da her daim kendine kalkan edinir. Söz yerind-

eyse; sadece mideyi değil gönlümüzün açlığını da giderir.

2- Sakarya Büyükşehir Belediyesinin esnaf ve 
sanatkârlar için yaptığı çalışmalardan bahsede-
bilir misiniz?

Biliyorsunuz ki pandemi döneminden en çok etkilenen 
esnaflarımız olmuştu. Bizler Sakarya Büyükşehir Belediye-
si olarak esnaflarımızın her daim yanında olduk. Belediye 
kiracılarımızdan pandemi süresi boyunca kira almazken 
esnaflarımıza 23 milyon TL destek verdik. 2 milyon TL ma-
zot desteği verdik. 2 bin toplu taşıma aracımıza 1000 TL 
verdik. 6 milyon TL su parası desteği verdik. 6 bin esnaf ve 
sanatkârın 1000 TL su parasını biz ödedik. 2 milyon TL vergi 
desteği verdik. Kiralama ve ecri misil bedellerini 3 ay ertele-
dik. Faaliyete ara veren işyerlerinin su tüketim bedellerini 
ertelemiştik. Kurumumuzdan izin ya da ruhsat ya da hat 
kiralama borçlarını ertelemiştik. Erzak kolisi desteğini ver-
dik. Ayrıca maske ve dezenfektan konusunda da maliye-
timiz oldu. Bunların yanı sıra Ekonomiye ve üretime katkı 
sağlamak adına 6 farklı kadın girişimci kooperatifi kurduk. 
Ev hanımlarıyla bir araya geliyor ve onlara ücretsiz eğitimler 
vererek kendilerine meslek edindiriyoruz. Daha sonra eğiti-
mini tamamlayan kursiyerlerimizle üretime devam ediyoruz. 
15 Temmuz Demokrasi Meydanında; Hanımeli Pazarı ismini 
verdiğimiz satış ofisimizde kadınlarımızın ürettiği ürünleri 
burada sergiliyor aynı zamanda satışa sunuyoruz.

3- 25. yılına giren Esnaf ve Sanatkârlar 
Derneği hakkındaki duygu ve düşüncelerinizden 
bahsedebilir misiniz? 

Siz değerli Esnaf ve Sanatkârlar Derneğinin sayesinde 
Ahilik ahlakı, daha da ileri bir düzeye gelmektedir.  
Gerçekleştirmiş olduğunuz; kültür alanında, spor alanın-
da, medya alanında, ekonomi alanında birçok proje ile 
katkılarınız göz ardı edilemez. Bu faydalı çalışmalarınızdan 
dolayı sizlere teşekkürlerimi iletir, başarılarınızın devamını 
dilerim. Bizi okuyan tüm kardeşlerime selam ve hürmetleri 
sunarım. 

Ekrem YÜCE
Sakarya Büyükşehir Belediye Başkanı
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ESDER Gönül Coğrafyamızın Girişimcilik 
Ruhunu Besliyor

Günümüzün dünyasında hemen her ülkede yaşanan 
en temel sorunlarının başında ekonomideki zorlu 

gelişmeler ve gelir dağılımı adaletsizliği gelmektedir. Bu 
sorunların çözümünde ise KOBİ’lerin- Küçük ve Orta Ölçek-
li İşletmelerin etkinliği ve yaygınlaştırılması önerilir. Ser-
mayenin küresel ölçekte yaygın ve tüm pazarları kontrol 
eden devasa şirketlerde toplandığı bir dönemde; KOBİ’lerin 
önemi ve devletlerin sosyal barışın tesisindeki rolleri gider-
ek öne çıkmaktadır.

“Rızkın Onda Dokuzu Ticarettedir” emir ve nasihatını 
vermiş, bizzat kendisi de ticaret tecrübesinden geçmiş olan 
son peygamberin, efendimiz S.A.V’in yolundan yürümenin 
pek çok maddi ve manevi hikmetleri saklı olsa da, kendi 
içinde ciddi imtihanları barındırmaktadır, ticaret. 

Ticaret bir gecede hızlı bir kararla hiçbir görgü ve te-
crübe kazanmadan yapılabilecek basit bir faaliyet alanı asla 
değildir. Nesilden nesile aktarılan tecrübelerlerin değer-
lendirilmesiyle, büyük sabır ve azmin sonunda başarılara 
ulaşılan, uzun soluklu bir iştir ticaret. 

Sınırlı sermaye birikimi ve  insan kaynağı ile küçük ve 
orta ölçekli işletmelerin çalışma sistematiği bilinenin aksine 
büyüklere oranla o kadar da kolay değildir. Büyük işletmel-
erin devasa bütçeleri ve iyi yetişmiş pahalı insan kaynağını 
istihdam etme kapasitesi ile KOBİ’lere göre çok daha ra-
hat çalışabilirler. Bazen bizzat kendisinin ya da yakın aile 
çevresinden bir kaç kişi ile işletmeye çalıştığı ticarethane-
si ile küresel devlere kafa tutmaya çalışır. Dedesinin ya da 
babasının kendisine öğrettikleri ile yetinmeyip kendi aile 
efradını iyi yetiştirip geliştiren, çocuklarına daha geniş eği-
tim imkanlarını sağlayan ve güncel gelişmeleri katıldıkları 

toplantılarla, fuarlarla, konferanslarla veya sosyal medya-
daki uzaktan eğitim programlarıyla geliştirmeyi çabalayan 
esnafımızın verdiği mücadeleler her türlü takdirin üze-
rindedir.

Bir ülkenin küçük işletmeleri, esnafları ve sanatkarları 
aslında o ülkenin sosyal barışını ve ekonomik kalkınmasını 
temin noktasında en önemli katma değeri sağlar. 

Küçük ve orta ölçekli işletmelerin bulundukları ülkeye 
sağladığı yararları özetlemek gerekirse; 

1. Sınıflar Arası Geçişi Sağlarlar: Her küçük -orta 
ölçekli sermayeli işletme aynı zamanda çalışanları için hem 
okul, hem de geleceklerini modelleyebilecekleri önemli 
bir umut kapısı olabilir. Bir taraftan iş öğrenip kazanç elde 
ederken, diğer taraftan da bir gün çalıştığı işletmeye ben-
zer bir ticarethaneyi kurabileceğini hayal edebilir, sınıf at-
layacak ümit ve azmi içinde diri tutabilir. Azmin ve gayretin 
yüksek motivasyonuyla çalışanlar gençlik enerjilerini boşa 
tüketmezler, kendilerini sürekli geliştirecekleri bir meşguli-
yete yönlendirebilirler. Sınıfsal çatışmalara girmelerine ihti-
yaç duymayacakları şekilde, çalıştıkları işletmeler gençlerin 
kariyer gelişimine aracılık edebilir. Adeta usta çırak öğreti-
siyle ticarethaneler de belli elek sistemlerinin iyi çalışması 
neticesinde gelişir. Günümüz Avrupasında, sokakları yakıp 
yıkan gençliğin en önemli sıkıntılarının başında kültürel ya 
da etnik dışlanmışlık duygusunun çoğalmasının yanısıra, 
ümitsizlik ve hedefsizlik uçurumlarına düşmüş olamalarıdır. 
Yüksek maliyetli yaşam şartlarının baskısı altında metropoll-
erde giderek köleleşen gençlerin aylık kazançlarıyla temel 
ihtiyaçlarını dahi karşılayamaması her türlü girişimcilik 
duygularını söndürmektedir. Çalışanların geleceklerine il-
işkin beklentilerinin asla karşılanmayacağına dair umutları 
iyice tükendikten sonra sermayeye ve idareye karşı gelişen 
isyan duygularıyla her türlü saldırganlık ve sapkınlık ruh hali 
hızla yayılmaktadır.  

2. Emperyalizme ve Sömürgeciliğe Karşı Kalkan 
Olurlar: Küçük ve orta ölçekli işletmelerin sayısının artması, 
pazara ve sokağa hakimiyeti neticesinde küresel firmaların 
ülkedeki yaygınlığını dengelemesi mümkün olur. Aksi du-
rumda ise üretmeyen, sadece devler liginde üretilenleri 
tüketen, distribütörlük veya bayilik kanalını oluşturmanın 
ötesine geçemeyen modern kölelik düzenin parçası olma 
riski vardır. Yerli marka ve üretimlerin çoğalması ve gelişme-
si için harcanan onca emeğin heba olmaması için mutlaka 
pazarlarda yerlerimizi alabilmek ve dayanıklı kalabilmek 
gerekir. İhtiyaç duyulan sektörlerde şayet yeterince yerli 
işletmeler açılmamış ise günümüzün rekabetçi şartlarında 
mutlaka onların yerlerini küresel sistemin oyuncuları alır. 

3. Sadakayı Cariyedir: Ticarethaneler bir müddet son-
ra kendi içlerinden başka girişimceleri ve işletmeleri çıkarıp 
oyuna girişimci olarak soktuklarında aslında gerçek anlam-

Serdar ÇAM
Kültür ve Turizm Bakanı Yardımcısı
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da da işin zekatını vermiş olurlar. Kurulan yeni düzeneklerle 
hem yaşarken hem de öldükten sonra yaptıkları hayırlı ve 
güzel işlerin müsebbibi olurlar. Hiçbir zaman amel defter-
leri kapanmaz. Bir taraftan kendilerini büyütürken, diğer 
taraftan sektöre kazandırdıkları yeni oyuncular ile sektörün 
dengeleyecisi ve düzenleyicisi olurlar. Bilgi ve tecrübe biri-
kimi olmadan, ansızın sektöre girip bütün dengeleri altına 
üstüne getirdikten sonra çekip çıkanların önlerini keser-
ler. Kalıcı ve sürdürülebilir, maddi ve manevi kazanımları 
sağlayan işletmelerin çoğalmasına direkt ya da dolaylı kat-
kıları olur.

4. Şehrin - Sokağın Sahipleridir: Şehrin dört bir köşes-
ine yayılmış esnaf ve eşraf sayesinde asayişin ve kamu 
güvenliğinin temininde önemli rolü oynarlar. Şehre veya 
mahalleye girip çıkandan haberdar olur, sokağa göz kulak 
olur. Küresel çapta çeşitli karanlık ellerin ve fonların halkın 
üzerinde manipülasyonlarına en büyük engelleri oluşturu-
rlar. Devletlerin en önemli güvencesi ve dayanağı olurlar. 
İstiklal mücadelesi günlerimizde dahi sokağa harekete 
geçiren, düşmana karşı direnç noktaları kuranların başında 
cesaretli ve girişimci esnafımızın geldiği tarihi bir gerçektir. 
(28 Şubat süreci, 17/25 Aralık veya 15 Temmuz dirençleri-
nin oluşturulmasında girişimcilerimizin çabaları asla unutul-
maz)

5.Kültürel Zenginliğimizin Koruyucusu ve 
Taşıyıcısıdırlar: En başta Ahilik kültürümüz olmak üzere, 
günümüze kadar ulaşan tüm kültürel zenginliklerimiz-
in taşınmasında esnafımızın rolü çok büyüktür. Ekonomik 
güçleri nispetinde kullandıkları halılar, kilimler veya eşyalar-
dan tutun da giyim ve kuşam, yaşam tarzları, gastronomi, 
çay/kahve kültürü, sanat faaliyetleri, dini dua ve  virdler 
veya söylem üslupları, ağızları gibi pek çok önemli zengin-
liğimizi kuşaktan kuşağa  esnafımızın sayesinde aktarmıştır.

6. Doğal Depolama ve Yedekleme Araçlarıdır: Her ti-
carethane ya da imalathane aynı zamanda sektörün dolaylı 
deposudur. Ani gelişmelerde (stokçuluk ahlaksızlığına 
düşmemek kaydıyla) sektörün ihtiyaçlarını haftalarca ba-
zen aylarca karşılayabilecek depo yönetim sistemiyle pazarı 
dengeleyen önemli oyunculardır. Ürünlerin arz güvenliği-
nin temininde her işletmenin belli bir oranda ürünlerini 
ellerinde depolamış olması ülkelerin acil durumlarda ihtiyaç 
duyduğu önemli katkılardır.

7. Birbirinin Hem Müşterisi Hem de Tedarikçisidir: 
Aynı şekilde uygun depolama kapasitesiyle her işletme 
aslında bir diğerinin tedarikçisi ya da müşterisidir. İşletmel-
erin sağlıklı ve sürdürülebilir bir arz düzenenini kurması bir-
birinin desteklemesiyle doğrudan ilgilidir. Karşılıklı birbirine 
olan bağımlılık, bir şekilde tıkanıkları açmak için çeşitli fırs-
atları da beraberinde getirir

8. Sanal-Kripto-Finans Sisteminin En Güçlü Alternat-
ifidirler: Dünyada giderek artan para /kur / finans politi-
kaları neticesinde yaygınlaşan sanal çılgınlıklar, üretmeden, 
emek harcamadan ekranları başında dijital rakamların iniş 
çıkışlarıyla para kazanan kesimlerin aksine küçük ve orta 
ölçekli ticari işletmeler; alınteri, ve göz nuru dökerek veya 
ticari riskler alarak iş yapmaya devam etmesi pek çok den-
gesizliğin artmasına engel teşkil edebilir. Tüketim çılgın-
lıklarına gem vuramayan, hak etmeden daha fazla kazan-
mak ve daha fazla harcamak üzerine inşa edilen o vahşi 
çarkın durdurulamasa da yavaşlatılması için esnafımızın çok 
daha güçlenmesi ve yaygınlaşması gerekmektedir.

9. Üretimin ve Sınai Gelişimin Öncüleridir: Büyük fab-
rikaların ve ihracatın daha da çoğalması için KOBİ olarak 

başlamış işletmelerin yoğun bir çalışma ve tecrübe eğrisini 
kazanımı sonrası uluslararası ölçekte üretim ve satış yapa-
bilme potansiyeline ulaşmaları mümkündür.

10. İlim ve İrfanın En Güzel Temsilcileridir: İslam dini, 
dünyadaki genel akımın dayatmak istediği bilgilerin ak-
sine;  islam dünyada kılıçla değil, ticaret kervanlarının zi-
yaretleri esnasında tacirin hal ve hareketleriyle yayılmıştır. 
Tasavvuf kültürü, Anadolu ilim ve irfanı dilden dile, kulaktan 
kulağa dervişan kadar tacirlerle yayılmıştır. Hikmet mümi-
nin yitik malıdır düsturuyla belde belde dolaşan tacirlerim-
iz sayesinde hem pazarlar hem de gönüller fethedilmiştir. 
Buhara’dan Bağadat’a, Semerkant’tan Endülüs’e kervanlar 
sadece mal ve hizmet taşımamış; aynı zamanda inanç ve 
yaşam tarzlarını da beraberlerinde götürmüşlerdir.

Daha pek çok maddeyi alt alta pekala sıralamak müm-
kün. Ancak, özet olarak Esnafımızın şu on maddede bile bir 
milletin ve devletin günlük faaliyetlerinin ikamesinde ne 
kadar kritik roller oynadığını yeterince işaret etmektedir. 
Esnaf kültürümüz gerileme kaydettiğinde hemen toplumsal 
olaylarda, siyasette, ekonomide, ticarette kısacası sosyal al-
anların her noktasında ciddi sıkıntılar nüksedebilir.

Her yıl en az 2 milyon gencimiz üniversiteleri bitirip, 
işgücü piyasasına girmeye çalışırken, onların doğru alan-
larda istihdam edilmeleri konusunda esnafımıza önemli 
görevler düşmektedir. Burada tabi esnafımıza düşen görev-
ler olduğu kadar gençleri hayata hazırlayan ebeveynlerin 
önemli vazifeleri de vardır. Her mezun olanın bir şekilde 
masabaşı iş istiyor konumuna gelmesi, zorlu alanlara meyl 
etmemesi iş gücü piyasasında en gelir çok karşılaşılan so-
runların başında gelir. Meslek okullarına yeterince yön-
elmemesi veya bu okulları bitirmiş olsa bile o mesleklere 
talip olmaması gençler için daha en başından itibaren yük-
sek duvarları örmelerine neden olmaktadır. 

Yorulmaya, terlemeyi, acı çekmeyi, krizlerle boğuşmayı; 
yani kısacası zorlu bir yolda ilerlemeyi göze alamayan hiçbir 
gencimiz ticaret hayatında ya da sanayide başarılı olma im-
kanı yoktur. İşin doğasında yaşanan bütün zorlukların mad-
di ve manevi karşılıkları fazlasıyla verilecek olsa bile zafer-
leri hemen daha başında beklemek gerçekçi olmaz. Nimet 
külfet dengesi mutlaka hayatta kurulur ama her çiçeğin bir 
açma süreci vardır. Dikenli yollarda yara bere içinde kalmayı 
göze almadan, dikensiz gül bahçesi arayışında olma son-
rasında ortaya başarılı bir esnafın çıkması çok zordur.

Bu minvalde 25 yıldır ülkemizin girişimcilik ruhunun 
gelişimine önemli katkılar sağlayan, esnaf ve sanatkarımızın 
yerelde ve uluslararası alanlarda etki gücünün artmasına 
hizmet veren ve gönül coğrafyamıza öncülük eden ESDER’in 
yapmış olduğu çalışmaların önemi her geçen artmaktadır.

Bu vesile ile devletimizin 100.cü yıldönümünde, ve 
Cumhurbaşkanımız Sayın Recep ERDOĞAN’ın TÜRKİYE 
YÜZYILI’nı başlattığı çok özel bir dönemde; ESDER’in ku-
ruluşunun 25. yılında, değerli Genel Başkanı Sayın Mahmut 
ÇELİKUS’u, yönetim kadrolarını ve tüm üyelerini kutluyo-
rum. Başarılarının devamını diliyor, hayırlı ve bereketli bol 
kazançlar niyaz ediyorum.

Sizler kazanın ki milletimiz, devletimiz kazansın; daha 
büyük ölçeklerde hayır hasenatlarınız olsun, yatırımlarınız 
daha da artsın, ülkemizin istihdam imkanları hep çoğalsın 
inşallah.

Kalın sağlıcakla…
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ESDER Çalışmalarını Ahı̇lı̇k
Merkezlı̇ Yapıyor

Esnafın  ekonomik, sosyal ve kültürel ha-
yattaki yeri konusunda görüşlerini alabilir 

miyiz?
Esnaf demek AHİ demek,  ahilik insanı merkeze alan 

ekonomik ve sosyal bir sistemdir. İnsanın mutluluğu ve toplu-
mun dengesini gözetir. Buradan hareketle esnaf ve sanatkar 
toplumun kültürel ve sosyal omurgasını oluşturmaktadır. 
Ekonomik bağlamda değerlendirildiğinde ülke ekonomik 
hayatımızın temel taşı esnaf ve sanatkarlarımızdır. Esnaf ve 
sanatkarımızın ekonomik hayat içerisinde desteklenmesi 
Anayasal bir güvence altına alınmıştır. Hükümetlerimiz bu 
anayasal görevi gereği esnaf ve sanatkarımızı her zaman 
desteklemektedir.  Bu desteklerin en büyüğü en önemli-
si TESKOMB aracılığıyla kullandırılan Hazine Faiz destek-
li Kredilerdir. 2023 yılının ilk 2,5 ayında 155 Bin esnaf ve 
Sanatkarımıza 56 Milyar TL kredi kullandırılmıştır. Bu kredi 
imkanlarını sağlayan Cumhur Başkanımıız Recep Tayyip ER-
DOĞAN’a tüm esnaf ve sanatkarımız adına şükranlarımızı 
sunmak istiyorum.

TESKOMB olarak her zaman olduğu gibi pandemi, de-
prem, sel, yangın  gibi doğal afetler ile ekonomik krizlerde 
esnaf ve sanatkarımızı destekleyerek bu zor süreçleri en az 
hasarla atlatmaları için elimizden gelen gayreti sarfediyoruz. 

25. yılına giren Esnaf ve Sanatkârlar Derneği 
hakkındaki duygu ve düşüncelerinizden bah-
sedebilir misiniz?

Esnaf ve Sanatkarlar Derneğini kuruluşundan günümüze 

takip ediyoruz ve zaman zaman birlikte projeler yütüyoruz. 

Esnaf ve sanatkar adına yapılan her faaliyeti TESKOMB 

olarak önemsiyor ve destekliyoruz. Esnaf ve sanatkarımıza 

yönelik böyle bir Dernek kurulmasını ve Esnaf ve Sanat-

karımızın gelişimine katkı sunulmasını esnaf ve sanatkarımız 

adına olumlu bulduğumuzu belirtir. ESDER’in bundan son-

raki süreçlerede esnaf ve sanatkar lehine faaliyetlerde bu-

lunmasının önemini vurgulamak istiyorum.

Abdulkadir AKGÜL
TESKOMB Genel Başkanı

Esnaf demek AHİ demek,  ahilik 

insanı merkeze alan ekonomik ve 

sosyal bir sistemdir. İnsanın mutlu-

luğu ve toplumun dengesini gözetir. 

Buradan hareketle esnaf ve sanatkar 

toplumun kültürel ve sosyal omur-

gasını oluşturmaktadır. Ekonomik 

bağlamda  değerlendirildiğinde ülke 

ekonomik hayatımızın temel taşı 

esnaf ve sanatkarlarımızdır.
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ESDER Ahı̇ Ocağını Tüttüren
Yı̇ğı̇tlerı̇n Yurdu

1965 yılında Erzurum’un Tortum ilçesi Dikmen köyünde 

doğdum. Çiftçi bir ailenin çocuğuyum. Çocukluğum kışın 

okulda yazın yaylamız olan Mescid Dağlarında kuzu çoban-

lığı yaparak geçti. Ortaokulu ve liseyi Erzurum’da okudum. 

Ankara Üniversitesi İletişim Fakültesi mezunuyum. İstan-

bul Üniversitesi’nde iletişim alanında yüksek lisans yaptım. 

Görüntünün Dili adlı bir tez yazdım. İstanbul Ticaret Üniver-

sitesi’nde medya ve iletişim ana bilim dalında Başlangıcın-

dan Günümüze Belgeselcilik ve Özgün Bir Tarz Olarak 

TRT Belgeselciliği teziyle doktora unvanı aldım. Belgeselin 

Belleği ve El Turko: Latin Amerika’da Türk İzleri adlı 2 ki-

tabım var. Diriliş Postası Gazetesi’nde köşe yazarlığı yapıyo-

rum. İstanbul Üniversitesi, Ticaret Üniversitesi ve Bilim San-

at Felsefe Akademisi’nde 20 yıl medya konusunda dersler 

verdim.  5 yıl TRT İstanbul Televizyonu’nda, 5 yıl TGRT tele-

vizyonunda çok sayıda program hazırladım. 1996 yılından 

bu yana Yedirenk İletişim Yapım firmasının ortaklarındanım. 

Burada çok sayıda televizyon programı, belgesel, siyasi 

kampanya, film festivali ve organizasyona imza attım. Yak-

laşık 30 yıldır çeşitli gönüllü teşekküllerde üst düzey yönet-

iciliklerde bulundum. Birleşik Sanatçılar Derneği Başkan 

Yardımcısı, Müstakil Sanayici ve İşadamları Derneği (MÜSİ-

AD) Basın Komisyonu Başkanı, yönetim kurulu üyesi, genel 

başkan yardımcısı olarak çalıştım. Uluslararası Teknolojik 

Ekonomik Sosyal Araştırmalar Vakfı Başkanı olarak görev 

yapmaktayım. Vakıfta, çok sayıda araştırma, yayın, rapor, 

arama toplantısı, panel ve konferans hazırladık. İstanbul Ti-

caret Odası’nda meclis üyesi, yönetim kurulu üyesi, başkan 

yardımcısı olarak uzun yıllar hizmet etme imkânı buldum. 

Yayın araştırma komisyonu, fuar komitesi başkanlığı yaptım. 

Çok sayıda yayın ve araştırmanın yanı sıra onlarca uluslar-

arası fuarda ülkemizi temsil etme fırsatı buldum. Halen İs-

tanbul Ticaret Üniversitesi Mütevelli Heyeti Başkanı olarak 

vazife ifa etmekteyim.

Esnaf ve sanatkâr bir toplumu millet yapan 
unsurlardan biridir.

Bizim kültürümüzde bir meslek sahibi, sanatkâr olmaya 

çok kıymet verilmiştir. Toplum yapımızın temel direklerinden 

birisi, mahalle kültürümüzün olmazsa olması esnaflardır. 

Esnafsız mahalle meyvesiz ağaç gibidir. Esnaf, mahallenin 

sigortası,  dert otağı, sırdaşıdır. Akşam sokakta yanan her 

dükkân ışığı insanlara güven ve huzur verir. Mesleği ve san-

ata iltifat eden çok sayıda atasözü ve deyime sahip olmamı-

za rağmen gerçekte konuyu çok ciddiye aldığımız söylene-

mez. Modern kent hayatında kaybolmaya başlayan mahalle 

ile beraber esnaflarımızda yok olmaya başladı. Tabiri caizse 

büyük çoğunluğu kepenk indirdi. Sokaklar sessiz ve ışıksız 

Dr. İsrafil KURALAY
UTESAV Başkanı
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kaldı. Akşamları sokaklardan korkarak geçer olduk. Gök-

delenlerin altında, alışveriş merkezlerinin koridorlarında 

kaybolduk. Kimliksiz, kişiliksiz bir “tüketici” olarak elimizde 

plastik kartlar o mağaza senin bu mağaza benim çılgınlar 

gibi koşturup duruyoruz. Durun kalabalıklar bu cadde çık-

maz sokak diyecek diri nefeslere, gür sesli baba yiğitlere, 

ahilere ihtiyaç var.

Binlerce yıllık ahi ve lonca geleneğinin temsilcilerini kay-

betmeye başladık. Eskiyi aynen yaşatmak ve geri getirmek 

artık imkânsız görünüyor.  Ancak yeni hayat tarzımızın içine 

ahi kültürünün eskimeyen evrensel değerlerini de yerleştire-

rek yeni müesseseler kurmanızın imkan dahilinde olduğunu 

düşünüyorum. Çağlar geçse de bazı evrensel gerçekler asla 

değişmez. İnsanlık var oldukça meslekler ve sanatkârlar var 

olacaktır. Mesleğin ve sanatın bittiği gün insanlığın bittiği 

gündür.

Tarihi tecrübeden istifade etmek açısından elimizde haz-

ineler olduğunu biliyoruz. Binlerce yıllık devlet ve teşkilat 

tecrübesi olan milletimizin geçmişinde örnek alacağımız 

ahilik gibi çok sayıda müessesemiz var. Kültür ve medeni-

yetimizin değerlerinin yaşatılması ve gelecek kuşaklara 

aktarılması açısından mahalle kavramını esnaf ve sanatkâr 

kavramını yeniden ele almalıyız. Milletimizde bu konulara 

duyarlı olan insanların kurumların varlığını çok değerli bu-

luyorum. Bu noktada ESDER’in gayretlerinin altını çizmek 

isterim.

ESDER ahi ocağını tüttüren yiğitlerin yurdu.

ESDER 25 yıldır ahi geleneğini yaşatmak için büyük 

gayret sarf ediyor. Yayınlar yapıyor, toplantılar 

yapıyor, film yarışmaları düzenliyor, ahilik hafta-

larında duyarlılık oluşturmak için mücadele veriyor.

ESDER ve Mahmut başkanla yolumuz İstanbul Ticaret 

Odası’nda kesişti. O zaman oda başkanı olan Prof. Dr. Murat 

Yalçıntaş bir gün beni odasına çağırdı. Yanında Mahmut Çe-

likus vardı. Ben ESDER’i biliyordum ancak tam olarak hangi 

faaliyetleri yaptığını bilmiyordum. Murat başkan: “ESDER’le 

ahilik başlığı altında bazı faaliyetleri beraber yapacağız. 

Bunu oda adına sesin koordine etmeni istiyorum.” dedi. Bu 

toplantıdan sonra İstanbul Eminönü’nde görkemli bir ahilik 

kutlaması organizasyonu yaptık. Burada bahse değer diğer 

bir projemiz “Altın Kepenk Kısa Film Yarışması”dır. Medya 

sektöründen birisi olarak bu yarışmanın oluşmasında katkı 

verdiğimi düşünüyorum. Tohumu İstanbul Ticaret Odası’nda 

atılan bu etkinlik yıllardır devam ediyor. Farklı başlıklar-

da düzenlenen yarışmaya katılan yüzlerce genç emeğe, 

alın terine, vefaya, saygıya dair filmler üreterek medeniyet 

değerlerimizin yaşamasına katkı vermeye devam ediyorlar. 

Bu çalışma şunu ortaya çıkardı: Kadim geleneğimizin güzel 

kurumunu çağdaş bir sanatla başarısını ispatladı.

Güzide kuruluş ESDER’e daha nice başarılı yıllar dilerim. 

Kültürümüz adına gök kubbede bir hoş sada bırakmasını 

niyaz ederim.

Kültürümüz adına gök kubbede bir hoş sada bırakmasını 

niyaz ederim.

ESDER 25 yıldır ahi geleneğini yaşatmak 
için büyük gayret sarf ediyor. Yayınlar 

yapıyor, toplantılar yapıyor, film yarışma-
ları düzenliyor, ahilik haftalarında du-

yarlılık oluşturmak için mücadele veriyor. 
ESDER ve Mahmut başkanla yolumuz İs-
tanbul Ticaret Odası’nda kesişti. O zaman 
oda başkanı olan Prof. Dr. Murat Yalçıntaş 

bir gün beni odasına çağırdı. Yanında 
Mahmut Çelikus vardı. Ben ESDER’i biliy-
ordum ancak tam olarak hangi faaliyetleri 
yaptığını bilmiyordum. Murat başkan: “ES-
DER’le ahilik başlığı altında bazı faaliyetleri 
beraber yapacağız. Bunu oda adına sesin 
koordine etmeni istiyorum.” dedi. Sonra 
İstanbul Eminönü’nde görkemli bir ahilik 

kutlaması organizasyonu yaptık. 
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TÜRK PATENT ve ESDER İşbı̇rlı̇ğı̇nde
Güzel Projelere İmza Attık

25. yılına giren Esnaf ve Sanatkârlar Derneği 
hakkındaki duygu ve düşünceleriniz:

ESDER’i, 25 yıllık süreçte derneğin amaç ve hedefleri 
doğrultusunda gerçekleştirilen ve geniş bir alana yayılan 
başarılı sivil toplum faaliyetleri için tebrik ederek başlamak 
istiyorum. Büyük heyecanla ve iyi niyetle başlanan pek çok 
girişimin ve oluşumun kısa süre içerisinde heyecanını kay-
bedebildiği ve akamete uğradığı bir ortamda ESDER’in 25 
yıllık serencamı ve gayretli çalışmaları takdir edilesi. Türk 
Patent ve Marka Kurumunda yöneticilik görevlerinde bu-
lunduğum dönemde bazılarına bizzat şahitlik ettiğim, bir 
kısmını da dışarıdan bir gözle takip etme imkânı bulduğum 
dernek faaliyetlerinin önümüzdeki yıllarda da aynı heyecan-
la ve hayırlı neticeleriyle birlikte devam etmesini temenni 
ederim. ESDER, birlikte duymaya alışık olduğumuz iki ka-
vramı, iktisadi hayatımızın iki temel aktörü olan esnaf ve 
sanatkârları odağına alan çalışmalarıyla bu alanda önemli 
bir boşluğu dolduruyor. Sanattan ekonomiye, medya ve 
iletişim sektöründen, sanayiye ve teknolojiye uzanan geniş 
yelpazede yürütülen çalışmalar ve bu doğrultuda geliştir-
ilen iş birlikleri, dernekteki düşünce zenginliğine ve ufuk 
genişliğine işaret ediyor. Nitekim bu geniş faaliyet alanı ve 
esnaf ve sanatkârların hayatın farklı alanlarında bilgi, eğitim 
ve kültür düzeylerini geliştirmeyi amaçlayan bütüncül yak-
laşım, 2011 yılında ESDER’in yolunun Türk Patent ve Marka 
Kurumu ile kesişmesine neden oluyor. Bu tarihte TÜRKPAT-
ENT ve ESDER arasında imzalanan iş birliği protokolü, esnaf 
ve sanatkârlarımızın sınai mülkiyet hakları konusunda bilg-

ilendirilmesi ve yönlendirilmesini amaçlıyordu. Takip eden 
süreçte el birliğiyle atılan adımlar TÜRKPATENT’in ve ES-
DER’in ortak amaçları doğrultusunda güzel ve yararlı işlerin 
ortaya çıkmasına vesile oldu. 2017 yılında gerçekleştird-
iğimiz “Altın Kepenk Patent Kısa Film Yarışması”na burada 
özellikle değinmek istiyorum. Sınai mülkiyet hakları temalı 
bu yarışma, sınai mülkiyet kavramını topluma ve özellikle 
genç nesillere tanıtmada, sanatsal anlatımların, daha özelde 
de sinema sanatının etkin bir araç olarak kullanılabileceğini 
bize gösterdi. Benim de aktif şekilde görev aldığım yarışma 
sürecinde Türkiye’nin farklı şehirlerinden genç yönetmen-
lere, amatör ya da profesyonel olarak sinemaya ilgi duyan 
birçok kişiye eğitimler vererek gençlerimizde sınai mülki-
yet farkındalığının oluşmasına katkı sağladık. Yarışmanın 
sonunda sınai mülkiyet kavramını ve sınai mülkiyetin te-
mel bileşenleri olan patent, faydalı model, marka, tasarım 
ve coğrafi işaretleri ele alan 30’un üzerinde kısa film ortaya 
çıktı.  Türk Patent ve Marka Kurumu olarak özellikle gençler-
imize yönelik etkinliklerimizde bu eserlerden yararlanmaya 
devam ediyoruz. ESDER’in kurulduğu ve aktif şekilde faa-
liyet gösterdiği yıllar, Türkiye’nin farklı bir mecrada, sınai 
mülkiyet alanında büyük gelişme kaydettiği döneme denk 
geliyor. 

Özellikle son 20 yıllık süreçte Türkiye sınai mülkiyet al-
anında mevzuatını, kurumsal kapasitesini, yetkinliklerini 
planlı bir şekilde geliştiren ve tüm bunların sonucunda, sa-
hip olduğu sınai mülkiyet portföyünü hızla büyüten bir ülke 
oldu.  Nitekim 20 yılda yerli patent başvuru sayımızı 21 kat 
artırırken patent tescil sayımızı 46 kat artırmayı başardık.  
Diğer yandan, birçoğunda esnaf ve sanatkârlarımızın emeği 
ve alın teri bulunan coğrafi işaretlerimizin sayısı 42 kat ar-
tarak bin 300’ü aştı. Bu ve benzer kazanımların süreklilik arz 
etmesi ve önümüze koyduğumuz daha büyük hedeflerin 
gerçekleşmesi için kadim bilgi birikimimizle, kültürümüzle 
ve değerlerimizle uyumlu ve genç nesillerimizi önceleyen 
politikalara ve bu doğrultuda hayata geçirilecek çok sayı-
da özgün ve yenilikçi çalışmaya ihtiyacımız var. ESDER’in 
güçlü bir şekilde sahiplenerek yayılmasına ve yaşatılmasına 
önemli katkılar sağladığı ahilik kültürünün ortaya koyduğu 
değerler, günümüz sınai mülkiyet sisteminin ve uygulama-
larının varlığını oluşturan nedenlerle birçok noktada kesişi-
yor. Bu itibarla, Türk Patent ve Marka Kurumu olarak ESDER 
iş birliğiyle sınai mülkiyet hakları ve ahilik kültürü ekseninde 
esnaf ve sanatkârlarımıza ve gençlerimize yönelik faali-
yetlerimizi önümüzdeki dönemde de sürdürmeye devam 
edeceğiz.

Cemil BAŞPINAR
Türk Patent ve Marka Kurumu Başkanı
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ESDER’ı̇n Kalkınma Modelı̇nde Ahı̇lı̇k 
Ahlakını Öncelemesı̇ Kıymetlı̇dı̇r

Esnafın ekonomik, sosyal ve kültürel ha-
yatımızdaki yeri konusunda görüşlerinizi 

alabilir miyiz?

Toplumların sosyal ve ekonomik yaşantılarında gerekli 

ihtiyaçların karşılanması ve üretilmesinde esnaf ve sanat-

kârlarımız tarih boyunca çok önemli görevler üstlenmiştir. 

Türk esnaf ve sanatkârlarının tarihsel gelişimi ise Türk boy-

larının 12. Yüzyıldan itibaren doğudan Anadolu’ya göç 

ederek yerleşik bir Türk toplumu oluşturmaları ile başladı. 

Esnaf ve sanatkâr, ham maddeyi temin eden, işleyen, üre-

ten, ürettiğini satan ve ekonomik faaliyetinin her aşamasını 

yönetendir. Usta, kalfa ve çırak ilişkileri ile sevgi ve saygıya 

dayalı ailevi niteliklerle topluma örnek olan bir kuruluştur 

aynı zamanda.

Türk tarihinde, esnaflığın gelişmesiyle birlikte kurulan 

Ahilik sistemi toplum hayatına yön verdi. Ahilik, 14. ve 15. 

yüzyıllarda, batıdaki lonca kuruluşlarından etkilenmekle bir-

likte, Türk toplumunun tarihi ekonomik ve sosyal şartlarına 

uygun bir gelişme gösterdi. Ahilikte, yamak – kalfa – çırak 

– usta ilişkileri çok iyi düzenlenmiş, meslek eğitimine titiz-

likle eğilinmiş, bundan dolayı da Türk toplumunda esnaf ve 

sanatkârlık sağlam bir ahlaki ve mesleki temele oturtulmuş-

tur. Geçmişte atılan bu sağlam temel ile esnaf ve sanatkâr-

larımız bugünde Türkiye’nin kalkınmasına, güçlenmesine, 

ekonomik olarak büyümesine eşsiz katkılar sunuyor. Biz de 

KOSGEB olarak kuruluşumuzdan bugüne kadar esnaf ve 

sanatkârlarımıza çeşitli destekler verdik ve vermeye devam 

ediyoruz. Mevcutta bulunan destek programlarımızdan 

İşletme Geliştirme Destek Programı ile esnaf ve sanatkâr-

larımızın işletmelerini geliştirmelerine imkân sağlarken Gi-

rişimcilik Destek Programı ile yeni iş yeri açan girişimcile-

rimize de kuruluş giderleri ile birlikte makine ve teçhizat 

desteği ve finansman desteği sunuyoruz. Ayrıca, Kültür ve 

Turizm Bakanlığı ile ortaklaşa yürüttüğümüz Yaşayan Kültür 

Mirası İşletmeler Destek Programı ile Ticaret Bakanlığı 

tarafından yayınlanan Geleneksel, Kültürel veya Sanatsal 

Değeri Olan Kaybolmaya Yüz Tutmuş Meslek Kolları liste-

sinde yer alan alanlarda faaliyet gösteren işletmelere de 

250 bin liraya kadar geri ödemesiz destek veriyoruz. Dün 

olduğu gibi bugünde millet varlığımızın teminatı olan esnaf 

ve sanatkârlarımızı desteklemeye devam edeceğimizi bildi-

riyor ve şükranlarımı sunuyorum.

25. yılına giren Esnaf ve Sanatkârlar Derneği 
hakkındaki duygu ve düşüncelerinizden bah-
sedebilir misiniz?

Yurt içinde ve yurt dışında esnaf ve sanatkârın Ahilik 

ahlakı doğrultusunda kalkınması için faaliyetlerini sürdüren 

Esnaf ve Sanatkârlar Derneği’nin 25. kuruluş yılını tebrik 

ediyor, çalışmalarında başarılar diliyorum.

Hasan Basri KURT
KOSGEB Başkanı
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ESDER’in Ahilik ile İlgili Akademik 
Çalışmalarını Değerli Buluyorum

Esnafın ekonomik, sosyal ve kültürel ha-
yatımızdaki yeri konusunda görüşlerinizi 

alabilir miyiz?
Esnaf, kelime kökeni olarak Arapçaya dayanmakta ve 

toplum sınıfları anlamına gelmektedir. Bizim kültürümüzde 
ise esnaf, çok daha özel bir anlam içermekte olup, ser-
mayesinden ziyade emeği ile kendi işini icra ederek na-
fakasını temin etmeye çalışan küçük girişimciler olarak 
tanımlanmaktadır. Genel olarak zanaatkar ve ticarethanele-
rden oluşan esnafları, aşırı zenginliğe dönüşmeyecek ölçüde 
az ve orta halli gelir elde edebilen aile işletmeleri olarak 
da tanımlamamız mümkündür. Zanaatkarları; sermayesin-
den ziyade bilgi, beceri, tecrübe ve ustalığı, hatta daha da 
önemlisi ahlakı ile zamanın ihtiyacına uygun imalat yapa-
bilen kişiler olarak niteleyebiliriz. Yine esnaf olarak tanım-
ladığımız diğer bir gurup ise ticaret erbabı olarak tanımla-
nan tüccarlardan oluşmaktadır. Zanaatkarlar, ürettikleri el 
emeği göz nuru, kişiliklerini yansıtan ürünlerini satarlarken, 
tüccarlar ise daha ziyade alım satım ağırlıklı faaliyette bu-
lunmaktadırlar. Gün geçtikçe toplumdaki yeri azalan esna-
flarımızla birlikte, ekonomik ve sosyal hayatımızda maalesef 
hiç de hoş olmayan gelişmelere tanıklık ediyoruz. Çünkü 
esnafların hâkim olduğu üretim ve ticaret hayatında her 
şey çok daha insani bir yapıya haizken, kapitalist düşünc-

eye endeksli, bugünkü post modern sanayi toplumu, kar 
maksimizasyonu ve sermeye birikimi hedefiyle bir anlamda 
doğaya ve insana savaş açmak suretiyle, doğayı yaşanamaz 
ve insanı da yaşayamaz bir hale soktuğuna şahit olmak-
tayız. Esnafın hâkim olduğu iktisadi sistemde esnaflar orta 
halli gelir ile yetindiği için toplumdaki gelir dağılımı çok 
daha adaletli olmakta, dolayısıyla zengin ile fakir arasında-
ki fark, bugünkü gibi kabul edilemez boyutlara ulaşmıyor-
du. Bu da toplumdaki sosyal ilişkilerin, çok yoğun ve daha 
güven içinde olmasına imkân veriyordu. Öte yandan yine 
esnafın hâkim olduğu üretim sisteminde üretim planlaması, 
sermeye birikimi yapmak amacıyla değil, toplumun ihti-
yaçlarını karşılamak gayesi ile gerçekleştiriliyordu. Böyle-
likle aşırı ve yersiz üretimden uzak durulduğu için doğal 
kaynakların tükenmesi ve doğanın kirlenmesi gibi çevre 
sorunu da yaşanmıyordu. Bilhassa zanaatkar şeklinde faa-
liyet gösteren esnaf ürettiği ürüne; kişiliğini, ustalığını hatta 
değerlerini yansıtmak suretiyle, ilgili ürün üzerinden kişisel 
anlamda yeterince tatmin sağladığı için ondan kazanacağı 
paranın önemi ikinci planda kalmaktaydı. Bundan dolayı, 
rızkını temin edebilen bir ücret, esnaf için fazlasıyla yeterli 
olmaktadır. Bu çerçevede kapitalist sistemin temel amacı 
olan aşırı kar ile sermaye birikimi yapma hedefi, esnaf için 
herhangi bir anlam ifade etmemektedir. Esnaflar, sadece 
iktisadi faaliyetleriyle değil, sahip oldukları; güvenilirlikleri, 
örnek kişilikleri ve ustalıkları ile de toplumda önemli rol üs-
tlenmektedirler. 

25. yılına giren ESDER hakkındaki duygu ve 
düşüncelerinizden bahsedebilir misiniz?

ESDER’in önemli bir misyonu icra ettiği muhakkaktır. 
Temennimiz bu gibi kurum ve kuruluşlar ile yayın organ-
larının nicelik ve niteliğinin artmasıdır. Esnaf ve Sanatkâr-
lar Derneği’nin, esnaf ve sanatkarların; tanıtımı, sorun-
larının dile getirilmesi ve bu sorunların çözümü konusunda 
müşterek hareket imkânı sağlanması konularında çok ciddi 
faaliyetler yaptığı muhakkak. Bu konuda özverili çalışma-
larıyla ömrünün önemli bir bölümünü bu meseleye adamış 
olan Sayın Mahmut Çelikus beyefendiye hassaten teşek-
kür etmenin borç olduğu kanaatindeyim. Sağlık ve başarı 
dileklerimle. Allah’emanet olunuz.

Prof. Dr. Mehmet KARAGÜL
Mehmet Akif Ersoy Üni.  İk. ve İd. Bil. Fakültesi,  İktisat Bölüm Başkanı
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Esnaf Eşlerı̇ ile İlgı̇lı̇ Akademı̇k Çalışmanın 
Öncüsü ESDER’dir

1- Esnafın ekonomik, sosyal ve kültürel ha-
yatımızdaki yeri konusunda görüşlerinizi alabil-
ir miyiz?

Toplumsal hayatın sürdürülmesinde görevlerin yerine 
getirilmesi ve toplumun üyelerinin ihtiyaçlarının karşılan-
ması zorunludur. Modern toplum bu ihtiyaçların karşılan-
ması için daha geniş nüfuslara ulaşmak için çeşitli yenilikler 
getirmektedir. Toplum kitle halinde üretim ve üretilenlerin 
tüketilmesine varan bir sisteme doğru ilerlemektedir. Ancak 
toplumsal hayat içinde bireylerin birbirine benzemez ihti-
yaçlarının karşılanması ve kişiye özel işçilik ile gerçekleşme-
ktedir. İşte tam bu noktada esnafın ihtiyaçlara göre üre-
timi ve satışı her bir kişiyi önemsemesi paha biçilemez bir 
değerdir. Esnaf toplumsal sistem içinde orta sınıfın temsil-
cisidir. Esnaf satışı ve kârı değil, kişileri ve velinimet olarak 
gördüğü müşterinin memnuniyetini önemser. Bu çerçeve-
de esnaf toplumun kaynaştırıcı, birleştirici değerlerini temsil 
eder. Günümüzde sayıları azalan bakkal, kasap, terzi, ayak-
kabıcı, pastane, fırın, manav ve benzeri mahalle esnafı sayı-
ca azaldıkça mahalleler de birlik olma ruhunu yitirmekte ve 
mahalle önemini yitirmektedir.

2- 25. yılına giren Esnaf ve Sanatkârlar 
Derneği hakkındaki duygu ve düşüncelerinizden 
bahsedebilir misiniz?

Modernleşen toplumda sivil toplum örgütleri gündelik 
hayatın getirdiği sorunlara ortak çözümler bulma görevini 
üstlenmiştir. Esnaf ve Sanatkârlar Derneği de esnafın so-
runlarını çözmede, enflasyona karşı ayakta kalma beceril-
erini artırmada ve halkın esnaftan beklentilerini öğrenerek 
esnafın topluma katkı sunmasında önemli bir unsurdur.  Bu 
bağlamda ESDER “önem ayrıntıda gizlidir” anlayışı ile esnaf 
ve sanatkârları desteklemekte ve toplumsal değerlerin ko-
runarak sürdürülmesini sağlamaktadır.

Bu bağlamda ESDER yürüttüğü bilimsel çalışmalarla 
da öne çıkmaktadır. Esnaf eşlerinin aile yaşantıları eşler-
inin işlerine olan düşünceleri hakkında nitel bir araştırma 
yürütülmüş ve önemli sonuçlar elde edilmiştir. Esnaf eşler-
inin en önemli buldukları konunun sabit bir gelir yerine 
değişken gelir elde etmek, eşin işi nedeniyle tatil günlerinde 
de çalışıyor olması öne çıkmıştır. Esnaf eşleri kadınlar eşler-
inin en büyük destekçisi olarak ailenin sorumluluğunda yer 
almakta ve gerekli fedakârlıkları gösterebilmektedir.

Prof. Dr. Ayşe CANATAN
Ankara Hacı Bayram Veli Üni. Sosyoloji Böl. Öğr. Üyesi

Esnaf eşlerinin aile yaşantıları eşlerinin 
işlerine olan düşünceleri hakkında nitel 

bir araştırma yürütülmüş ve önemli 
sonuçlar elde edilmiştir. Esnaf eşlerinin 

en önemli buldukları konunun sabit 
bir gelir yerine değişken gelir elde 
etmek, eşin işi nedeniyle tatil gün-

lerinde de çalışıyor olması öne çıkmıştır. 
Esnaf eşleri kadınlar eşlerinin en büyük 
destekçisi olarak ailenin sorumluluğun-
da yer almakta ve gerekli fedakârlıkları 

gösterebilmektedir.
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kanizmasını aktive etmek, stresi azaltmak, uyku düzenini 
sağlamak, çalışma sistemi bozulmuş olan organın yeniden 
doğru çalışmasını sağlamak, bağırsak florasını - sindirim 
sistemini düzenlemek, bağışıklık sistemini desteklemek / 
güçlendirmek gibi iyileştirici etkileri bulunmaktadır.

Günümüz şartlarında, stres, yanlış beslenme, bilinçsiz 
ilaç tüketimi ve hareketsiz yaşam tarzı maalesef hastalıkları 
da beraberinde getirmektedir.

Geleneksel tedavilerin bağışıklık sistemi üzerindeki 
olumlu etkileri sayesinde, koruyucu hekimliğin vazgeçilmez 
tedavileri olduğu bilinmektedir. Bu açıdan bakıldığında, ho-
listic tıp (bütüncül tıp) anlayışı gereğince “önce hasta olma 
prensibi” ni yaşam tarzı haline getirerek, tıbbi sülük, haca-
mat ve ozon gibi tedavilerden, bu konu da ehil doktorların 
uygun göreceği doz ve sürede yaptırılması, iyilik halinin de-
vamlılığını sağlamak açısından önemlidir.

Kronik hastalıklar, bağışıklık sistem hastalıkları, ağrı 
şikayetleri ve kas-iskelet sistem hastalıklarında geleneksel 
tedavi yöntemleri başarıyla kullanılmaktadır. 

Doğal Hayat Kliniğinde , geleneksel tedaviler başta ol-
mak üzere, biorezonans (frekans tıbbı), osteopati /manuel 
terapi, psikoterapi, bitkisel tedavilerin yanı sıra, zayıflama, 
beslenme programı ve cilt bakımına yönelik uygulamalar 
da uzman ve tecrübeli hekimler tarafından  yapılmaktadır.

ESDER‘in Geleneksel Tedavilerin 
Yaygınlaştırılmasında Emeği Büyüktür

Esder GETAT Geleneksel Tedavi Yöntemlerinin tanıtıl-
ması ve sahiplenmesi noktasında büyük çaba göster-

miştir. Derneğin yayın organı KEPENK DERGİSİ ve KEPENK TV 
ile yapmış oldukları eğitim çalışmaları ile destek olmuşlardır. 
Esnaf ve Sanatkarlarının Piri Ahi Evran Veli Hazretleri de 
sanatkarlığının yanında önemli bir tababet adamıdır. Tıp al-
anında önemli çalışmalar yapmıştır. Doğal Hayat Kliniği,  Dr. 
Suat ARUSAN ve Dr. Turgay ÇINAR tarafından 2006 yılında 
kurulmuştur. Geleneksel tedavileri, Türkiye’de ilk defa klinik 
ortamda uygulamaya başlayan Doğal Hayat, bu alanda 16 
yıllık bir tecrübeye sahiptir.

Eski zamanlardan günümüze kadar uygulanmaya devam 
eden ve özellikle son dönemlerde tüm dünyada kullanımı 
her geçen gün artan GETAT yöntemleriyle ilgili, ülkemizde 
Sağlık Bakanlığımız tarafından 2014 yılında “Geleneksel ve 
Tamamlayıcı Tıp Uygulamaları Yönetmeliği” yayınlanmıştır. 
Yönetmelikle birlikte, 15 çeşit geleneksel yöntem tedavi 
kapsamına alınarak, bu yöntemlerin kullanım amaçları, han-
gi tür hastalıklara, hangi sağlık kuruluşları tarafından uygu-
lanabileceği belirlenmiştir.

Bu tedavilerin, vücuttan toksin atılımı sağlamak, do-
kulardaki oksijen miktarını arttırmak, yeni kan oluşumu 
başlatmak, kan dolaşımını düzenlemek, ödemi çözmek, 
ağrıyı kesmek, vücudun kendi kendini tamir etme me-

Dr. Suat ARUSAN
Doğal Hayat Kliniği



Kepenk Dergisi 101. Özel SayıKepenk Dergisi 101. Özel Sayı

28 29♦   25.yıl ÖZEL   ♦♦   25.yıl ÖZEL   ♦



Kepenk Dergisi 101. Özel SayıKepenk Dergisi 101. Özel Sayı

30 31♦   25.yıl ÖZEL   ♦♦   25.yıl ÖZEL   ♦

ESDER Mı̇llı̇ ve Manevı̇ Değerlerı̇mı̇zle 
Esnafımızı Buluşturuyor

Esnafın ekonomik, sosyal ve kültürel ha-
yatımızdaki yeri konusunda görüşlerinizi 

alabilir miyiz?
Esnafımız toplumda milli değerleri yaşatan bir etkendir. 

Ülkemizin ekonomisinde önemli bir yeri olan esnaflarımız, 
emeği ve üretimi ile sosyal ve kültürel yaşantımızın da 
vazgeçilmez dinamiklerindedir.

Esnafımızın işi ne kadar iyi olursa, üretimlerinin hak-
kı ne kadar karşılık bulursa ekonomik, sosyal ve kültürel 
yaşantımız da aynı nispette nitelikli olacaktır. Toplumun ih-
tiyaçlarını alın teri ve öz gayretleriyle karşılayan esnaflarımız 
ayrıca ekonomik ve sosyal bereketin de vesilesidir.

25. yılına giren Esnaf ve Sanatkârlar Derneği hakkın-
daki duygu ve düşüncelerinizden bahsedebilir misiniz?

Adil, dürüst, ihlaslı ve imanlı bir ticaret anlayışı toplu-
mun kalkınması için çok önemlidir. Nitekim medeniyetimize 
baktığımızda ticarette ve ticaret-toplum ilişkisinde ahlakı, 
İslami değerleri uygulayan ahilik geleneğini görüyoruz.

Günümüzde de bu hassasiyetlere riayet ederek çalışma-
larını sürdüren esnaflarımızın hak ettiği değeri görmesi ge-
rekir. Esnaf ve Sanatkârlar Derneği’nin bu minvalde, milli ve 
manevi değerlerimiz doğrultusunda esnaf ve sanatkârlara 
yönelik çalışmalarını ilgiyle takip ediyoruz.

Çalışmalarını ilgiyle takip ediyoruz. (sonra bu yazı ekle-
necek) AGD’li gençlerimizi ESDER’in düzenlediği ‘Sosyal Di-
yalog ile Kariyer 4.0’ ve ‘Aktif Yaşlılık Hareketi’ projelerine 
katılımlarını sağladık, gençlerimiz bu projelerdeki eğitim ve 
diğer faaliyetlerle moral buldular, kendilerini geliştirdiler. 
ESDER ve diğer Milkolar ile zaman zaman ortak proje, to-
plantı ve protesto gibi faaliyetler düzenliyoruz.

Uzun yıllardır bu kıymetli çalışmaları yürüten Esnaf ve 
Sanatkârlar Derneği’nin 25. yılda da hayırlara vesile ol-
masını diliyorum. Değerli Genel Başkan Mahmut Çelikus 
Bey’i gayretlerinden dolayı tebrik ediyorum.
Ahi kelimesinin anlamı kardeşim demektir. Ahilik Esnaf ve 
Sanatkar arasında oluşturulmuş bir teşkilatlanmadır. Bu 
teşkilatlanma daha sonra gelişme kaydederek büyümüş 
hatta padişahlara şed kuşatır hale gelmiştir. Ahilik, ahiliğin 
anayasası fütüvvetnamelerdir. Fütüvvetnamelerde ticaret 
esasları yanı sıra ahlaki esaslar da yer almıştır. Fütüvvet keli-
mesinin kökü feta’dır. Feta genç ve yiğit demektir. 

Salih TURHAN
AGD Genel Başkanı

Kuran-ı Kerim de Rabbimiz Hz. İbra-
hime cahiliye düzenine baş kaldırıp 
onlarla tek başına mücadele etmiş 

ve korkusuzca putlarını kırmıştır. Hz. 
Yusuf nefsine hakim olup zinadan 
kendini korumuştur.  Ashab-ı Keyf 

de cahiliye toplumuna baş kaldırmış 
mücadele etmiş gençlerdir. Bura-

dan hareketle AGD’nin genç anlayışı 
anlamını bulmuştur. İnancı ve ideali 
uğruna fedakarlık yapan kimselere 
genç denir. Dolayısıyla AGD’nin de 

ESDER’in de çıkış noktaları Kuran-i’dir 
ve ortak bir hareketin parçalarıdır.
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KOLAY EKONOMİK HIZLI

E-TİCARET ALTYAPISI
ESNAF İCİN

1 Günde
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Teknik
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Ücretsiz
Eğitim
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ESDER Ahilik Kültürünü İlkokuldan 
Üniversiteye Taşımıştır

Esnaf ve sanatkar ticaretiyle toplumu inşa eden, 
toplumu irşad eden, toplumu ayakta tutan kesimdir. 

Geçmişte Ahi Teşkilatı, Selçuklu’nun ve Osmanlı’nın kuru-
luşunda ve yükselişinde, bu açıdan hayati bir rol oynamıştır. 
Bu açıdan Ahilik zor zamanlarımızda, milletimizin birliğini, 
beraberliğini, dayanışma ruhunu güçlendirmiştir.

Bugün de ticari hayatın aradığı ilkeler ve değerler 
Ahiliğin özünü oluşturan ahlak ve erdemde yatmaktadır. 
Çünkü, komşusunun siftahını düşünen esnafın, mahallesine, 
ülkesine, milletine zarar vermesi düşünülemez. Bu açıdan 
meşru yollardan elde edilen kazancı öven bir inancın men-
supları olarak biliyoruz ki esnafın sermayesi itibarıdır. Bu 
itibar, “ölçerken ve tartarken adaleti yerine getirin” emriyle 
hareket ederek sürekli gelişir.

Yaşadığımız olaylar gösteriyor ki; ölçüde ve tartıda hi-
leyle, yalan yere yeminle kazanılan paranın bereketi olmay-
acağı gibi, bu tarz davranışlar itibarı, yani asıl sermayeyi 
de kısa sürede bitirir. Çünkü, bizim kültürümüzde ticaret 
rekabet değil itibar üzerine kuruludur. Büyük balığın küçük 
balığı yuttuğu değil, herkesin birbirini kolladığı, birbirini 
desteklediği bir anlayışla ticaretimizi yaparız. Batılıların bi-

zim coğrafyamızla ilgili hatıratlarına bakarsanız, hepsinde 
de esnafımızın bu anlayışına olan hayranlığın uzun uzun 
anlatıldığını görmekteyiz.

Ticari hayatımızın kalite ve standartlarını gözetmek zo-
rundayız. Çünkü kazancının bereketini artıran bu ilke ve 
standartlardır. Her ne pahasına olursa olsun kazanç değil, 
helalinden kazanç peşinde koşan bir esnaflık anlayışıyla yol 
almalıyız. Esnafı ayakta tutan “emrolunduğun gibi dosdoğ-
ru ol” ayeti doğrultusunda çalışmasıdır. Esnafımızın, Ahilik 
kültürüne, inancımızdaki ticaret ahlakına sıkı sıkıya sarılarak, 
milletimizle olan gönül bağlarını güçlendirmeleri, geleceğe 
taşımaları gerekiyor. ESDER’in bu açıdan yaptığı çalışmalar 
çok mühimdir. ESDER 25 yıllık dönemde bizler de ömrümüz 
boyunca bu ilkelere uyarak çalıştık. Bu bilinçle yol aldık ve 
bugün eğer önemli bir ticaret erbabı olduysak bunu bu 
ilkelere borçluyuz.  Bu ilkelere sahip çıktıkça önümüzdeki 
zorlukları da aşacağız. 

Hüseyin KARAGÖZ
Ser Döküm Makina Sanayi ve Ticaret A.Ş Kurucu Başkan

Ahilik kültürü yukarda belirttiğim 
kalite, standart, dürüstlük, paylaşma 
ve dayanışma gibi güzel hasretler 
barındırmaktadır. ESDER’in Ahilik 

kültürü ile ilgili filmler fotograflar ve 
tiyatro gibi kültürel etkinliklerin yanı 
sıra akademik bir çok çalışmaya da 
imza atmışlardır. Özellikle ilkokul-
larda, meslek liselerinde ve teknik 
üniversitelerde yapmış oldukları 

çalışmaları tebrik ediyor yürekten 
destekliyorum.
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ESDER Örnek Alınacak Bı̇r Sı̇vı̇l Toplum 
Kuruluşudur

Esnafın ekonomik, sosyal ve kültürel ha-
yattaki yeri konusunda görüşlerini al-

abilir miyiz?

Bir tohum besmele ile toprağa düşünce manevi sinyali 

alan toprak tohuma zarar gelmesin üşümesi donmasın ver-

imi düşmesin diye hemen tohumu kucaklar. Artık o tohuma 

sahip çıkmak herkesin görevi olur bulutlar oraya üşüşürler 

yağmur yağdırabilmek için bu ağırlanış tohumu harekete 

geçirir ve çillenir oracıkta onlarca tohuma gebe olarak.

İste ayni bu şekilde kendisini dünyadan bakınca ahireti 

görebilecek seviyede yetiştirmiş, Ahilik ocağının korlarını 

yeniden ateşlemiş bir el vasıtası ile ESDER kurulmuştur.

Dünyada gerek sosyal gerekse iktisadi faaliyetlerin lo-

biler vasıtasıyla yürütüldüğü bir zamanda Esnafın derdi ile 

dertlenme misyonunu üstlenerek birlikten kuvvet doğar 

siari ile camianın sesi olmaya talip olmuştur.

Nasıl ki toplumun temel taşı aile ise bu toplumun yasa-

dığı mahallelerin de temel taşı esnaftır.

25. yılına giren Esnaf ve Sanatkârlar Derneği 
hakkındaki duygu ve düşüncelerinizden bah-
sedebilir misiniz?

Biz her zaman ESDER’i gücünün üzerinde projeler üre-

tirken gördük kit imkânlarına rağmen sahasında inovasyon 

oluşturan bu projeler toplumun bütün kesimleri tarafından 

kabul görmüş ve ESDER’i örnek alınacak bir sivil toplum ku-

ruluşu haline getirmiştir. 

Başarılı çalışmalarından dolayı Başkan Mahmut Çelikus 

ve tüm yönetim kurulu üyelerini tebrik eder başarılarının 

devamını dilerim.

İsmail Kemal TERZİOĞLU
DİVAİSİB - Termal Resort Hotel - Yönetim Kurulu Başkanı 

DİVAİSİB - Termal Resort Hotelim-
izin tanıtımında ESDER’in katkıları 

önemlidir. Hotelimizde ESDER bir çok 
paneller, çalıştaylar, sempozyumlar, 

hizmet içi eğitimler gerçekleştirmişler. 
Ahilik tiyatro ekibi ve ahi marşları ile 

otelimizin gecelerine renk katmışlardır. 
Bu faaliyetlerden en önemlisi yoğun 

medya katılımlı ÇEVRE VE ESNAF 
SEMPOZYUMU otelimizin tanıtımına 
önemlli bir katkı sağlamıştır. Diva İbis 
olarak ESDER üyelerine her zaman 
hizmet ve indirimli fiyat politikamız 

devam etmektedir. 
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ESDER Ülkemı̇zı̇ İnşa Eden Çalışmaları 
Fedakarca Yapıyor

Kapitalizmin her türden yıkıcı küresel enstrümanlarıy-
la bir bir şehirlerimizi, caddelerimizi, sokaklarımızı 

ele geçirdiği hatta mahremiyet duvarlarımızı aşıp haneler-
imizi işgale soyunduğu şu zamanda mutlaka hatırlamamız 
gereken konulardan birisi de esnaf ve sanatkardır. Kuzey-
iyle-güneyiyle, doğusuyla-batısıyla yer kürenin karış karış 
sömürüldüğü; rengine, dinine, ırkına bakılmaksızın tek 
tek bütün halkların köksüzleştirilmeye mahkum edildiği 
bu çağın insanının en çok bireysel “güvene” ve toplumsal 
“dayanaklara” ihtiyacı var. “Emanetin” ve “emin” oluşun yok 
edildiği… Kimsenin kimseye güvenmediği, kimsenin hiçbir 
şeye inanmadığı, inanamadığı… Neredeyse evladın babaya, 
babanın evlada güvenemez duruma düşürüldüğü günümüz 
insanının için ‘güven’ en büyük yitiklerinden. Kimliği, benliği 
çalınan insan yeniden kendini bulacaksa eğer önce bağı-
na, bahçesine,  tarlasına, tezgahına, mahallesine  “güven” 
tohumlarını ekmesi gerekiyor.  Unutmamak gerekir ki 
Anadolu’nun “güven çiftçileri” asırlar boyu esnaf ve sanat-
kar olmuştur. Günümüzde aklınıza gelecek her şey ama her 
şey “kapital ekonomi” ve “yıkıcı kalkınma” için vardır.  Bütün 
meslekler, bütün üretimler, bütün değerler sektörleşmiş; 
kapital ekonominin ve yıkıcı kalkınmanın emrine verilmiştir. 
Küresel emir çok açık: Ne pahasına olursa olsun ilerle, ne pa-

hasına olursa olsun kalkın… Maddi zenginliklerin ve manevi 
değerlerin her birinin öğütüldüğü bu değirmende  insan ve 
insanlık da öğütülüyor. İnsanlık “Allan’ın ebedi vaadinden” 
uzaklaşırken “Kutsal dünya” için feda ediliyor. Her geçen 
on yıl daha da dünyevileşen her birimiz, hepimiz; yaratılış 
hakikatinin yerini “geçim endeksli kölelik kriterlerinin” al-
dığı “kutsal dünya” vatandaşlığına uygun adım koşuyoruz…  
Dünya artık “insanın tasması”…  İnsan dünyevileştikçe kay-
bolur, insan dünyevileştikçe köleleşir çünkü… 

Esnaf ve sanatkarın ürettiği katma değer kapitalin 
savaştığı ruhu temsil eder oysa. Dünyayı değil, Yıkıcı rekabet 
toplumunu değil, bir birini tamamlayıcı, inşa edici toplumu 
temsil eder. Birinin varlığı, diğerinin yok olmasına; birinin 
büyümesi diğerinin küçülmesine, birinin kurulması diğeri-
nin enkazına bağlı değildir “ esnaf ve sanatkar” ruhunda. 
Aksine bu ruhun temsil ettiği yolculukta kervan olmak 
vardır… Birlikte var olmak, hep birlikte yaşamak birlikte 
yürümek, hep beraber yol almak vardır..  Esnaf ve sanatkar 
bir toplumun nakkaşıdır. Kim esnafı; sanatkarı ve zanaatkarı 
“alan-satan” düzleminde görecek olursa yanılır.  Sadece 
malın alınıp satılması, bir metanın üretilip tüketilmesine 
indirgeyemeyiz bu manayı. Küresel kibirle şehirlere bakan 
gökdelenler/AVM’ler markalar imparatorluğunun kodlarını 
taşıyorsa, esnaf ve sanatkar bir toplumun yatay mimari-
sidir. Ahlak ve maneviyatın bir toplumda ancak esnaf ve 
sanatkarla kamusallaşabilir. Değerler eğitimi diye bugün 
tarif edilen  olgu, esnaf ve sanatkarın ektiği, toplumun da 
biçtiği bir üretimdir. Çarşı-pazar bir milletin namus zemi-
nidir. Çarşısı ve pazarında ahlak ve maneviyatı olan bir mil-
leti hiçbir fırtına yıkamaz. Esnaf ve sanatkarın temsil ettiği 
bu manayı bugün yeniden Anadolu’ya karış karış ekmeyi 
hedefleyen ESDER’i kuran Milli Görüş Lideri Prof. Dr. Nec-
mettin Erbakan Hocamızı bu vesileyle rahmet ve minnetle 
yad ediyorum. Ülkemizin geleceğini inşa eden bu çalışma-
larda gayreti fedakarca ve büyük bir inançla ortaya koyan 
ESDER’in kıymetli yöneticilerini de çok değerli çalışmaların-
dan dolayı tebrik ediyorum.

Mustafa KURDAŞ
Millî Gazete Genel Yayın Yönetmeni
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ESDER Esnafın Sesı̇ Olmayı Başarmıştır

Ağrı Patnos doğumlu olan İbrahim Acar, ilköğreni-
mini doğup büyüdüğü Alatay Köyü’nde, orta ve lise 

öğrenimini ise Patnos İmam Hatip Lisesi’nde tamamladı. 
İstanbul Üniversitesi İletişim Fakültesi’nden mezun olan 
İbrahim Acar, mesleğe 1997’de Akit Gazetesi’nde başladı. 
Akit Medya Grubu’nda Muhabir, İstihbarat Şefi, Haber 
Müdürü ve Ekonomi Müdürü olarak çalışan Acar, Temmuz 
2014’ten bu yana Yeni Şafak Gazetesi Ekonomi Müdürü 
olarak görev yapıyor. Albayrak Medya Grubu’nun ekonomi 
dergisi Z Raporu’nda yazarlık yapan Acar, TV net televi-
zyonu ekonomi programlarında yorumcusu olarak ekran-
lara çıkıyor. 

Evli ve dört çocuk babası olan İbrahim Acar, orta düzey-
de İngilizce ve Arapça biliyor.

1- Esnafın ekonomik, sosyal ve kültürel ha-
yatımızdaki yeri konusunda görüşlerinizi alabil-
ir miyiz?

Türkiye’deki ticaret hayatının en temel unsuru kuşku-
suz esnaftır. Çarşı, cadde, sokak ve binaya varıncaya kadar 
toplumsal hayatımızın kılcal damarlarını oluşturan esnaf, 
toplumsal hayatımızda sigorta görevi görür. Dar günün 
dostu olmasının yanı sıra esnaf güler yüzü, samimiyeti ve 
sosyal ilişkileriyle de hayatımızı renklendiren neşe kay-

nağımızdır. Her semtin kendine özgü mahalle kültürünü 
yaşatan esnaf; akrabamızdır, komşumuzdur, arkadaşımızdır 
velhasıl özümüzün ta kendisidir.

Son yıllarda zincir marketlerin yaygınlaşmasına karşı 
direnmekte zorlansa da mahallemizin, semtimizin eşiğini 
aşındırmaya devam ettiğimiz en yakın kapısıdır esnaf. Esnaf 
işletmelerinin yeni nesil yazar kasasının yanında veresiye 
defterini de eksik etmemesi, toplumsal dayanışmanın güçlü 
şekilde sürdüğüne dair umutlarımızı yeşertiyor. Bakkalı, 
fırını, kasabı, manavı, berberi ve daha nice emek kapısıyla 
esnaf, yüzbinlerce kişiye istihdam da sağlıyor.

Esnaf ve sanatkârın gündelik pratik becerilerini yeni ne-
sillere aktarmadaki rolünü de unutmamak gerekir. Çıraklık 
ve zanaatkârlık yöntemiyle nesilden nesile aktarılan önem-
li bir değer zincirinin ifadesidir bu işletmeler. Özellikle aile 
işletmelerinde ‘babadan oğula’ diye tabir ettiğimiz yöntem-
le, ticaret ve esnaflık ruhunun gençlere aşılanması önemli. 
Bunun için büyüklere eğitici olmaları noktasında önemli 
görevler düşüyor. Esnaf olmaya ve ticarete kabiliyeti olan 
gençlerin de bu fırsatı kaçırmamaları gerekiyor.

2- 25. yılına giren Esnaf ve Sanatkârlar 
Derneği hakkındaki duygu ve düşüncelerinizden 
bahsedebilir misiniz?

Esnaf ve Sanatkârlar Derneği, zihinlerimize kazınmış 
adıyla ESDER’in bendeki karşılığı yılların sivil sivil toplum 
örgütü olmasıdır. Esnafın sesini duyurması, sorunlarına çare 
üretmesi için ESDER’in sağladığı birliktelik motivasyonu, bi-
zleri hep diri tuttu. Üye işletmelerin ve müşteri konumun-
daki vatandaşın menfaatini ortak bir paydada birleştiren 
ESDER, düzenlediği etkinlikler ve yaptığı yayınlarla meslek 
erbabının sesi olmada önemli bir farkındalık oluşturuyor. 
Nitekim KEPENK’e konuk olmam da bu farkındalığı artırma 
çabasının bir parçası oldu. Siz değerli KEPENK okurlarıyla 
bu sayfada buluşmak benim için de önemli bir bahtiyarlık. 
Çeyrek asırdır sizlerin sesi olan KEPENK’in 25’nci yılını ES-
DER Genel Başkanı Mahmut Çelikus ve yönetim kurulunun 
şansında kutluyorum. 

İbrahim ACAR
Yeni Şafak Gazetesi Ekonomi Müdürü
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ESDER, Esnaf ve Sanatkârların 
Belı̇rleyı̇cı̇lı̇ğı̇nı̇ SİNEMA ile Artırmıştır

1. Sinemada esnafın ve sanatkarın yeri 
konusunda görüşlerinizi alabilir miyiz?

Esnaf, “Küçük sermaye ve zanaat sahibi” sahibi olarak 

tanımlanıyor TDK’ya göre. Daha çok da el yapımı üreticileri, 

alıcıları, satıcıları kast ediyor. Elbette, sinema sektöründe de 

esnaf ve zenaatkârlık kapsamına giren kalemler söz konu-

su.   Sektör geniş bir alana sahip. Senaryo, yönetmenlik, 

oyunculuk, kurgu, müzisyenlik, mekân tasarımcılığı gibi çok 

sayıda fikir işçiliği ve hizmet kalemleri yanı sıra, çeşitli mal-

zemenin üretimini, alım satımını da içerir. Ancak sektörün 

geneline fikir işçiliği yani sanatkâr eylemler hâkim konum-

da. Öykü tasarımı, elle tutulur, gözle görülür bir maddenin 

değil,  bir hayalin nakış nakış işlenmesidir. Bu öyküleri, ha-

yalleri çeşitli sanatkârları bir araya getirerek görüntüye yani 

bir başka hayale dönüştürmek estetik bir eylemdir ve bu 

yüzden esnaf anlayışından farklıdır. Diğer pek çok sanatı 

da (şiir,   roman, musiki, resim, heykel, mimari vb…)  içinde 

barındıran has bir sanattır ve 7. Sanat ismini almıştır.   Her 

sanat alanı, her esnaf, her sanatkâr ya da zenaatçi şüphesiz 

toplumun bir ihtiyacını karşılar. Hayatın bir parçasını şekil-

lendirir. Ama sinemanın hepsinden ayrılan bir gücü var. O 

da toplumu yönlendirmesindeki gücü.  Hiçbir eylem, sinema 

sanatı kadar toplumu etkileyici ve manipüle edici değildir. 

Nitekim, onun bu gücünü iyi bilen devletler, hem siyasi, 

hem de ekonomik planda bir sömürü aracı olarak tepe tepe 

kullanmışlardır. Özellikle kapitalist dünya, daha da özelde 

Amerika ve Hollywood. Bütün dünyada batı hayranlığı oluş-

turan Hollywood, bugün kitlelerin nasıl giyeceklerini, nasıl 

yaşayacaklarını şekillendirir durumdadır. Sinema derken 

sadece kapalı salonda oynayan filmleri anlamayalım; dizil-

er de, belgeseller de, reklamlar da sinema sanatı içine gir-

er. Ama özelde filmler tabii… Bugün yapılan binlerce film, 

dijital uygulamaların gücüyle yapay zekâyı da içine alarak 

teknik panda toplumu çılgın ve tehlikeli bir noktaya doğ-

ru sürüklüyor.  Bu tehlikelerden en büyüğü de kuşkusuz 

bütün bu çabaların ahlâki bir zeminde oturmayışından kay-

naklanıyor. Ama daha acı olan tarafı, bizde kimsenin bunu 

umursadığı yok.          

2- Esnafın sosyal ve kültürel hayatımızdaki 
rolü hakkında görüşleriniz nelerdir?

Esnaflık ve sanatkârlık, şüphesiz toplumsal hayatımızın 

ayrılmaz bir parçası, hatta ülke kültürünün baş belirleyici-

si hüviyetinde desek abartmış olmayız. Yeme, içme, barın-

ma, iletişim vb… herhangi bir alan olmasın ki esnaflığın 

kapsamında olmasın. Öyle olunca bu ihtiyacın,  sosyal 

hayatımızı düzenlenmesinde, kültürel hayatımızı belirlem-

esinde esnafın, üretim ve tüketim mekanizmasının hayati 

önemini görmek ve toplumsal planda yapacaklarımızı ona 

göre şekillendirmek izahtan vârestedir. Bir kanun koyarken, 

bir eser verirken… Nitekim esnaf ve sanatkârların bu be-

Mesut UÇAKAN
Yönetmen
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lirleyiciliğini geçmişimizde de görebiliriz. Burada Osman-

lı’daki âhilik teşkilatından söz etmemiz gerekir. Âhilik adıy-

la hayat bulan esnaf ve sanatkârlar teşkilatı, bunun çarpıcı 

bir örneği. Padişahlar sefere çıktıklarında devlet yönetimini 

vekaleten bu teşkilata bıraktıkları  durumlar dahi olmuş-

tur.  Osmanlı’nın medeniyet inşâsında rolü büyüktür. Ona 

bu büyüklüğü kazandıran ve bu ruhu veren gücün İslam 

olduğunu ne kadar anladılar bilemeyiz ama kısaca kardeşlik 

anlamına gelen Âhilik teşkilatı, madden ve manen kurduğu 

mükemmel yapısıyla batılıların dahi hayranlıkla duyduğu, 

incelediği bir müessesedir. Madde planında muhteşem bir 

esnaf teşkilatı olduğu kadar manen de muhteşem bir ahlâkî 

teşkilattır. Bu yüzden Âhilik ahlâkından özellikle söz etmek 

gerekir. Dürüstlük ve kalite üzerine kurulan bu ahlâka ne 

var ki artık rastlayamıyoruz. Bir teşkilat olarak zaten ılgâ 

durumunda. O muhterem âhlakî yapısını günümüz esnafın-

da ne mümkün. Esnaf adam denince hemen aklımıza işini 

bilen, hileci, simsar bir tip geliyor Esnaflar adına ne kadar 

onur kırıcı. Esnaf bozulunca yediklerimiz, içtiklerimiz de 

bozuluyor haliyle. Bunun örneklerini yaşayarak görüyoruz. 

Esnaf niye bozulur? Helal harama dikkat etmezse. Helal ha-

rama niye dikkat edilmez? Allah korkusu olmadığı için. Bu 

korkuyu duymayan ölçüyü kaybeder. Ölçü kaybolunca or-

tada ne sanat kalır, ne sanatkarlık, ne insanlık... Bu yüzden 

esnafın sosyal hayatımızda da kültürel hayatımızda da yeri 

yadsınamayacak kadar rolü büyüktür vesselam.                           

3- 25. yılına giren ESDER’in kısa film ve belge-
sel film çabalarını değerlendirirmisiniz?

ESDER’e film çalışmaları konusunda tavsiyel-
eriniz nelerdir?

Bu ihtiyacı en iyi bilenlerden biri olarak geçmiş 
dönemlerde bir esnaf şehri olan Bursa’da Büyükşe-
hir Belediyesi’ne esnafa seyrettirilmek üzere Âhilik 
öykülerini de içeren ve esnaf ahlâkını anlatan kısa 
filmler çekmiştik ama kıymeti bilinmedi. Oysa Âhilik 
bilincini yerleştirmede çok önemliydi. Hala da önemli 
olduğu muhakkak. Hatta bu tür yapımlar yapmamak 
hepimize bir vebal yükler diye düşünüyorum. Özellikle 
esnaf derneklerinin bu tür yapımları hayata geçirmesi 

şart. Bu tür yarışmaları, etkinlikleri bu açıdan önemsiy-
orum. Ama, bu ihtiyacı gözetirken ve bu meyanda kısa 
da olsa bir film yarışması düzenlerken film sanatının 
da inceliklerini gözetmemiz gerektiğini unutmayalım. 
Uygulamalarda buna aykırı haller gördüğüm için bunu 
belirtme gereği duydum.  Zaten, dürüst esnaflığın bir-
inci kriteri, kaliteyi gözetmek değil midir? Her yeni 
yarışmayı bir öncekinden çok daha güçlü hale ge-
tirmek ve bunu da topluma iyice mal etmek önem-
li.  Bunun için işi sıradanlaştırmadan,  iyi bir bütçeyle 
yola çıkmak, amatörlükten kurtulmak, kaliteli bir jüri 
ve ödül oluşturmak, yarışmaya katılmak isteyenler-
in projelerine fon desteğinde bulunmak, görkemli 
törenler ve PR’larla bunu sunumunu gerçekleştirmek 
gibi yapılması gereken çok şey var. Şunu bilmek yeter-
li: Bu tür organizeler yapılmalı tamam ama yaparken 
ahiliğin kriterlerini uygulamak baş meselemiz olmalı. 
Nedir onlar: Kalite ve ehliyet.

Teşekkür ederiz efendim. 

Ben teşekkür ederim. Bütün esnaf dostlara selam ve mu-

habbetlerimi sunuyorum.

ESDER’in sinemanın önemini anla-
yarak böyle bir yarışmayı düzenliyor 
olması elbette takdire şayan. Esnafın 
sorunlarını, özellikle esnaf ahlâkını 

anlatmada önemli bir boşluğu doldur-
duğu muhakkak. Zaten bir dernek için 
olması gereken bir organize. Çünkü, 

bu tür faaliyetlere çok ihtiyaç var. Esnafı 
bilinçlendirmek için en güzel hare-

ketlerinden biri de bu tür yarışmalardır. 
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Bugünkü SİNEMA Karı̇yerı̇mde ESDER’in 
Büyük Rolü Vardır

1- Sinemada esnafın ve sanatkarın yeri 
konusunda görüşlerinizi alabilir miyiz ?

Sinema hayatın içinden hikâyelerle bizlere ulaşmaktadır. 
Bu hikâyelerde toplumumuzun en önemli yapı taşlarından 
olan esnaf ve sanatkarlar bakışları ve gerçekliği ile karşımız-
da durmaktadır. İşin en temelinde emek yatmaktadır. 
Emeğin kutsallığı tüm tarih boyunca topluluğumuzda tüm 
sanat eserlerinde yer almıştır.  Filmlerde yarattığımız karak-
terlerin kişilik yapıları icra ettikleri meslekleriyle geliştir-
ilmiştir. Esnaflık Ahi – Evran-ı velinin Ahilik geleneğine 
dayanmakta, bu gelenek sadece bir iş icrası sunmamak-
tadır. Kişiye ‘’iyi insan’’ olma, ‘’doğruyu söyleme’’, doğruya 
yönelmeyi öğütlemektedir. Aslında bir yaşam şekli sunmak-
tadır.  Sinemadaki icralarımızda yazdığımız karakterlerde bu 
geleneği, senaristler kimi zaman bilemeden de olsa karak-
ter gelişimlerinde yer vermektedir. Çünkü bu gelenekle 
bezenen bir çok esnafımız hafızalarımızda doğru bir profil 
olarak karşımızda yer almaktadır.  Güler yüzlü bakkal, pay-
laşan manavlar, tavla oynayan keyifli berber ile kapı komşu-
ları, filmin kötüsüne karşı kolkola veren iyi mahalle esnafları 
örneklerden bazılarıdır. 

2-Esnafın sosyal ve kültürel hayatımızdaki 
rolü hakkında görüşleriniz nelerdir ?

Modern hayat çok hızlı akmaktadır. Kapital dünyanın 
getirdiği hız, bizlere takip edilmesi güç hisler duygular 

sunmaktadır. Bu akış algılarımızı kapalı tutmakta hayatı 
algılamamıza engel olmaktadır. Dikkat ederseniz birçok 
dizide mahallenin sevilen genci esnafla selamlaşarak, keyifli 
sohbetlerle açar sahneyi. Filmlerde çok karşılaşmışızdır. 
Bu açılışlar gerçek hayatta pek kalmamıştır. Gerçek Ahilik 
kültürünü yaşatan şehirlerde halen modern hayatın ge-
tirdiği hıza rağmen bu filmlerdeki akışa benzer yaşamlarla 
karşılaşmaktayız. Büyükşehirlerin getirdiği yorgunluk pek 
mümkün kılmasada birçok örneğini gördüğümüz olmuştur.  
Bu örnek modern hayat öncesi samimi yaşamları temsil et-
mekte aslında Ahi Evran-ı Veli’nin geleneğinin bir devamı 
niteliğindedir. Komşuluk, vefa, emek, alın teri ve inovasyonu 
barındırmaktadır. Ahi Evran-ı Veli bin yıl öncesinden bir 
debbahtır.  Kendi dönemi içerisinde derilere bitkilerden 
elde ettiği boyaları kullanarak renkli deriyi ilk uygulayan 
kişidir. Mesele hem bir gelenek hem de bir anlayıştır.  Ren-
kler mutluluktur. Bu sebeple meselenin özü esnafa ve san-
atkâra başka sorumluluklar yüklemektedir. Modern yaşam-
daki bir kişi, kapital dünyanın sokaklarına çıktığına dev bir 
akış içerisinde evine mutlu dönmesine sebep olan küçük bir 
selam güleryüz anlayış çok anlamlı bir şekilde karşımızda 
durmaktadır. Üretimin hayatımıza kattıkları bin yıl öncede 
aynı, bu günden bin yıl sonrasında da aynı kutsallığı ile 
karışımızda olacaktır.

3- 25. yılına giren ESDER’in kısa film ve belge-
sel film çabalarını değerlendirir misiniz ?

Kariyerinin 10. yılında, uluslararası filmleri yürütücü 
yapımcı olarak icra eden profesyonel bir film yapım şir-
keti yöneticisi olarak bu değeri sizlerle paylaşmak isterim. 
Çünkü ilk yola çıktığım öğrencilik yıllarımda katıldığım ES-
DER festivallerinin ve aldığım ödüllerin, profesyonel hayata 
geçiş dönemimde yaratma cesaretime katkı sağlamıştır. Bir 
yönetmenin yaratma cesaretindeki motivasyonu destekler 
konumdadır. Ödüllerin yanı sıra film festivalleri size yeni 
kültürler sağlar bu katkı gelecekte üreteceğiniz filmler-
in yaklaşımını belirlemenizde olanak sağlar. Yarışmaya ilk 
katıldığımda ‘’Ahilik’’ hakkında bilgim yoktu. Filmi hazırla-
ma sürecimde konuyla ilgili yaptığım araştırmalar sebebi-
yle harika bilgilere ulaştım. Yeni bir bakış öğrenme fırsatı 
yakaladım. Farklı bir cepheden sinemayı, hayatı görmeme 
olanak sağladı. Yazdığım senaryolarda Türkiye toplumunu 
anlamamda yeni bir vizyon çizmeme olanak sağladı. Çünkü 
Kepenk’e dışarıdan değil içeriden bakma olanağı sağladım. 

Doğancan AKTAŞ
Yönetmen
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ESDER; SİNEMA ile Sevgı̇, Kardeşlı̇k, 
Üretı̇m ve Paylaşmayı Hedeflemı̇ştir

Sinema kollektif bir sanattır yani ortaklaşa yapılması 

gereken bir ekip çalışması bizim tarihimizde ve ge-

leneğimizde de Ahilik aslında kollektif üretim biçimlerini bir 

disiplin altına alan güzel bir gelenektir. Esnafa bir rehber 

ve yol arkadaşlığı yapmak için kurulmuş olan Esder sine-

ma ile ilgili esnafın hayatına ayna tutan çok güzel projeler 

gerçekleştirdi.  Bunlardan en bilineni geleneksel kısa film 

yarışması. Bunun yanında eğitimci olarak bulunduğum 

sinema atölyeleride önemli ve değerli faaliyetlerindendir. 

Malum esnaflık deyince eski usul bakkal ve buna benzer ti-

cari işletmeler akla gelir Fakat artık sosyal medyada bir vid-

eo koymak yapılan bir ürünün pazarlamasını görüntü yoluy-

la ses yoluyla estetik bir şekilde insanların önüne koyarak 

satmak esnaflığın ticaretin yeni trendlerinden birisidir. Bu 

yüzden senaryo ve yönetmenlik derslerini verdiğim Esder 

bünyesinde düzenlenen iki sinema atölyesi sadece sanatsal 

kaygılarla değil insanımıza esnafımıza kattığı sanat bilincini 

ticareti ile birleştirecek şekilde yol gösteren önemli etkin-

liklerdir. Yine en son katıldığım genç sanatçılar projesinde 

de bir ürünün pazarlanması için yapılması gereken çekim 

teknikleri ve video hazırlaması konusunda verdiğim dersle-

rde katılımcı gençlerin çok memnun olduğunu görmek beni 

ziyadesiyle mutlu etti bu genç girişimci arkadaşlar ki esna-

flık sıfatını da rahatlıkla yükleyebiliriz onlara çağın getirdiği 

şartlara göre Esderin katkılarıyla kendilerini teknik estetik 

ve sanatsal yolla yeni dünya ticaretindeki vitrinlere hazır-

ladılar. Her ne kadar esnaf ahlakı diye bir kavram ahlakın 

genel terminoljisi içinde farklı  isimle adlandırılsada  ahlak 

bir bütündür işte toplumda ahlak ve edebin yaygınlaşması 

ve bozulmasını en önemli etkenlerden birisi görsel dünyadır 

görsel dünya yönelik çalışmalar ise milli şuuru milli manevi 

değerleri yükseltmek isteyen bir teşkilatın yapması gereken 

en önemli faaliyetlerden birisidir. 

Milli görüşün lideri rahmetli Erbakan’ın direktifiyle ku-

rulan ve onun mücadelesinden aldığı ilhamla yoluna de-

vam eden Esder yaptığı kültürel ve sanatsal faaliyetlerle 

esnaflığın sadece bir para ve mal alışverişinden baska bir 

dunya tanımadığına dair ezberleri yıkmış  gönüllere do-

kunmanında insanlığın en önemli meselesi olduğunu gös-

termiştir. Bir müşteri olarak esnaflık sadece bir mal satma 

değil gönlü alma kalbe dokunma sanatıdır işte sinema ise 

bunun en incelikle  en güzel şekilde yapıldığı bir alandır. 

Bizim medeniyetimizin vahşi kapitalizminden bir farkı da 

bu gönül dünyamızdır işte insanların gönül dünyasını ve 

ahlakını inşa etmede en önemli sanatlarden biri olan sine-

mayı ve artık son yıllarda internet dünyasında iyice yaygın-

laşan ticaretle esnafları yaptığı projelerle tanıştıran  Esder 

hem üyelerine hem de esnaf dünyasına gördüğüm kadar 

cansuyu olmuştur. Esderi başarılı çalışmalarından dolayı te-

brik ve teşşekkür ediyorum. 

İbrahim DEMİRKAN
Senarist Yönetmen
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Bir ESNAF Derneğı̇nı̇n 25. Yıllık SİNEMA 
Çalışmalarını Takdı̇re Şayandır

Sinemada esnafın ve sanatkarın yeri 
konusunda görüşlerinizi alabilir miyiz ?

 Esnaf ve Sanatkârlar toplumun yapı taşları ve asli olarak 
kendileridir. Sinemayı büyük oranda finanse edende sine-
manın konu olarak odağında yer alanda esnaf ve sanat-
kârların kendisidir. Endüstri açısından baktığımızda bir 
film salonun koltuklarını yapan kişide, o filmin afişlerini 
baskılayanda esnaftır. Setteki dekorun hazırlanmasın-
da esnaf ve sanatkârlardan yardım alırsınız, kullandığınız 
kostüm, yediğiniz yemek, içtiğiniz çay… Kısacası sinemanın 
olmazsa olmazı ne diye soracak olursanız bunun cevabı 
kesinlikle esnaf ve sanatkârlardır. Hayatın kendisi olan bu 
yapılanma sinemanın da ana odağında yer alır. Senaryoda 
kullandığınız karakterlerin gerçek hayatta zanaatları ve işleri 
olmak zorundadır. Bu yüzden senaryoda hikâyesinin peşine 
takıldığımız karakterlerin çoğu ya esnaf ya bir sanatkârdır.

 Esnafın sosyal ve kültürel hayatımızdaki rolü 
hakkında görüşleriniz nelerdir?

Esnaf hem üreterek hem de tüketerek hayatın akışına 
katkı sağlayan bir yapıdır. Sosyal hayatı ve kültürel yapıyı 
oluşturan unsurlar fiziki ve fikri şeylerdir. Fiziki unsurların 
oluşturulmasında esnafın ürettiği ya da pazarladığı ma-
teryaller sayesinde bir süreklilik sağlanır. Kültür sanat ve 
esnaf her zaman iç içe olmuştur. Bunun günümüzdeki en 
iyi örneklerine bakacak olursak şehirlerdeki kültür sanat 
mekânları ile esnaflar her zaman yan yana yer almaktadır. 
Bir bölgedeki esnafın yapısı o bölgenin sosyal hayatının 
kültürünün kendisidir. Antep’teki bir dükkân ile Çanakkale 
deki bir dükkânın birbirinden farklı kimlikte olması kültür 
sanatın esnafla bütünleşik ve kendine has kimlikler göster-
erek iç içe geçtiğinin örneğidir.

25. yılına giren ESDER’in kısa film ve belgesel 
film çabalarını değerlendirir misiniz?

Bir esnaf derneğinin alışık olduğumuz klasik çalışma-
larının yanı sıra sinema, belgesel gibi sanat alanlarında 
çalışmalar yapmasını çok değerli buluyorum. Belgeseller 
gelecek nesiller için kalıcı kayıtlar olacağı için de ayrıca 
önemli. Sanatı ıskalayan ve önemsemeyen toplumlar asla 
derinleşememiş ve toplum olma yolunda şansını kay-
betmiştir. Ülkemizin zenginliklerini göstermek ve farklı 
toplumlara bunu anlatıp onları etkimiz altına almanın en 
önemli yollarından birinin sanat olduğunu düşünüyorum. 
Sinemada günümüzdeki en yaygın ve popüler sanat dalı. 
ESDER’in çeyrek yüzyıllık sürede gerçekleştirmiş olduğu bu 
önemli kültür sanat etkinliklerinin artarak devam etmesini 
diliyorum.

Ahmet TOKLU
Yönetmen

ESDER’in sinema dünyasına yapmış 
olduğu en büyük katkılardan birisi, 
festivallerdir. Pek çok farklı yöreden 
insanı bir araya getiren festivaller 

sinemacıların ilgi odağı olup dikkatini 
çekmektedir. Kısa film ve belgesel fes-
tivalleri beraber aynı zamanda sine-
manı geleceği içinde bir hizmettir bu 
yönüyle eklini taşı altına koyan ES-

DER’in öncü olduğu bu düşünceyi çok 
değerli buluyorum. 
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Hayatın her alanında olduğu gibi 
esnaf ve zanaatkârın sinemadaki yeri 
doldurulamaz.  Sinemada ve dizilerde 

hikâyenin içine doğru bir yolculuğa 
çıktığımızda Esnafı hemen hemen her 
anda görürüz. Karakteri tanırken, şehri 
dolaşırken ve olaylara dair izlenim elde 

ederken. Bir sinemacı bize anlatmak 
istediği hikâyeyi esnaftan faydalanarak 
aktarır. Örneğin Herodot Cevdet bize 

hep aynı kahvede anlatır o güzel 
hikâyelerini ya da Şener Şen ve Türkan 
Şoray’ın  aşkına tanıklık ederiz Antep 
Sofrası isimli lokantada. Veya limon – 

sirke tartışmasına şahit oluruz iki büyük 
ustanın bir turşucu dükkânında…

ESDER; Ahı̇lı̇k Kültürünü, Fı̇lmler ve SİNEMA 
Eğı̇tı̇mlerı̇yle Genı̇ş Kı̇tlelere Ulaştırmıştır

Sinemada esnafın ve sanatkarın yeri 
konusunda görüşlerinizi alabilir miyiz ?

Hayatın her alanında olduğu gibi esnaf ve zanaat-
kârın sinemadaki yeri doldurulamaz.  Sinemada ve dizile-
rde hikâyenin içine doğru bir yolculuğa çıktığımızda Esnafı 
hemen hemen her anda görürüz. Karakteri tanırken, şehri 
dolaşırken ve olaylara dair izlenim elde ederken. Bir sine-
macı bize anlatmak istediği hikâyeyi esnaftan faydalanarak 
aktarır. Örneğin Herodot Cevdet bize hep aynı kahvede an-
latır o güzel hikâyelerini ya da Şener Şen ve Türkan Şoray’ın 
aşkına tanıklık ederiz Antep Sofrası isimli lokantada. Veya 
limon – sirke tartışmasına şahit oluruz iki büyük ustanın bir 
turşucu dükkânında… saymakla bitiremeyiz bu örnekleri. Kı-
sacası esnaf ve zanaatkâr bir toplumun bel kemiğidir eve 
sinemada da kültürel değerlerin taşıyıcılığı rolünü üstlenir

 Esnafın sosyal ve kültürel hayatımızdaki rolü 
hakkında görüşleriniz nelerdir?

Sokağa adımımızı attığımız andan itibaren sürekli 
iletişimde olduğumuz diyalog kurduğumuz kişilerdir esna-
flar.  Çocuklarımızın sosyal faaliyetlerinin gelişmesinde, bi-
reyin kendisini toplumla bir bütün hissetmesindeki katkısı 
yadsınamaz. Esnaflar ve zanaatkârlar yer yer unutmakta old-
uğumuz el işlerini sanatları halen ayakta tutmak için direnen, 
gelecek nesillere aktarmaya çalışan adeta birer fedaidir. Pek 
çok farklı yöreden insanı bir cadde üzerinde buluşturan esnaf 
lokantaları bizlere Türkiye toplumunun yüzünü gösterir. Bu 
anlamda turistlere gezginlere de ülkemiz hakkında fikir ed-
inmesi açısından ilk intibaa onlar sayesinde oluşur.

25. yılına giren ESDER’in kısa film ve belgesel 
film çabalarını değerlendirir misiniz?

ESDER’in sinema dünyasına yapmış olduğu en büyük 
katkılardan birisi, festivallerdir. Pek çok farklı yöreden in-
sanı bir araya getiren festivaller sinemacıların ilgi odağı olup 
dikkatini çekmektedir. Kısa film ve belgesel festivalleri be-
raber aynı zamanda sinemanı geleceği içinde bir hizmettir 
bu yönüyle eklini taşı altına koyan ESDER’in öncü olduğu bu 
düşünceyi çok değerli buluyorum. 

Ömer Sami SEVİMLİ
Yapımcı Sunucu
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ESDER Genç Gı̇rı̇şimcı̇lerle SİNEMA ile 
Farkındalık Sağlıyor

Sinemada esnafın ve sanatkârın yeri 
konusunda görüşlerinizi alabilir miyiz?

Özellikle türk sinemasında 1970 li yıllardan sonra yapılan 
tüm filmlerde esnaf sinema senaryo bütünlüğünde işlen-
mektedir. Örneğin Nebahat Abla, Bekçiler Kralı vb gibi film-
lerde esnaf vatandaş ilişkisi beyaz perdeye yansıltılmıştır. 
Günümüze yakın zamanlarda ise Perihan Abla, Ekmek Tek-
nesi gibi film ve dizilerde esnafın sinemadaki yeri belirlen-
miştir. Halkeza amerikan sinemasında bu tarzda senaryo ve 
filmleri görmemekteyiz. Bu nedenle esnafın türk sinemasın-
daki yeri geçmiş ve günümüzde hala güncelliğini korumak-
tadır. 

 Esnafın sosyal ve kültürel hayatımızdaki rolü 
hakkında görüşleriniz nelerdir?

Esnafın sosyal ve kültürel anlamda hayatımızda birçok 
etkisi vardır. Türkiye ‘de cok rastlanılan mahalle kültürü de-
nilen oldguda güvenilir kişi, bilir kişi, yerinde borç alınan 
kişi, evlat emanet edilen kişi vb gibi bir çok farklı anlamlar-
da günümüzde halen karşılaşılan bir rol modeldir. Örneğin 
bir mahalle esnafının geçmişte çok önemli bir iletişim aracı 
olan klasik mektup-zarf-belge iletişiminde bile güvenilir bir 
teslimat kapısı olarak yeri bulunmaktadır. Halen günümüzde 
bütün bu özelliklerini korumakta ve sayılan güvenilen bir 
rolü bulunmaktadır.  

25. yılına giren ESDER’in kısa film ve belgesel 
film çabalarını değerlendirir misiniz?

Esnaf ve Sanatkârlar Derneği (ESDER) 25 yıllık çalışma-
larında çağa ayak uydurarak kendini güncelleyen, gelişen 
medya yayın araçları kullanımı için kısa film projelerine 
öncelik ve önem vererek, esnaf kültürünün çeşitli yönleriyle 
tanınması ve yaygın olarak bilinmesi anlamında çok önemli 
adımlar atmıştır. Kültür alanında; 10 yıldır ülkemizde Ahilik 
etkinlikleri aslına uygun bir şekilde icra edilmektedir. Ahilik 
kültürünün bilininirliği konusunda ve gelişimi konusunda 
sinema atölyesi ve gençlere destek olarak bu konuyu pe-
kiştirmiş ve yaygınlığı için büyük çaba sarf etmiştir.

Sezai YEŞİLYURT
Oyuncu Yönetmen

1970 Kırıkkale doğumluyum. 1990 
yılından bugüne tiyatro, sinema, dizi 

sektöründe çalışmaktayım. Şubat Yapım 
isimli kendime ait şirketimde; özellikle 

genç oyuncular, oyuncu olmak isteyenler, 
tiyatroya/sinemaya gönül vermiş 

gençlerimizin yetiştirilmesi ve Türkiye’ 
de isim yapmış projelerde bu sanatı icra 
edebilmeleri için çalışmalarıma aralıksız 

devam etmekteyim. Yine esnaf ve 
sanatkârlıkla ilgili “ahi evranın hayatı ve 
çalışmaları” ile ilgili belgesel kalitesinde 

ve gerçek bilgilere dayalı bu kültürü 
geliştirmek için çalışmalarım devam 
etmektedir. Senaryo çalışmalarımız 

tamamlandığında bu çalışmalarımızı tüm 
esnaf ve sanatkârlarımızla paylaşmaktan 
ve kalıcı bir eser bırakmaktan mutluluk 

duyacağımı bilmenizi isterim.
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ESDER: Çektı̇rdı̇ğı̇ Fı̇lmlerle Anadolu 
Kültürünü Kayıt Altına Almıştır

1- Sinemada esnafın ve sanatkarın yeri 
konusunda görüşlerinizi alabilir miyiz?

Sinema sanatı, bütün görsel gücünü kullanarak büyük 
kitlelere ulaşmakta ve onları etkisi altına almaktadır. Sosyal 
ve kültürel gelenekleri anlatmanın en güçlü yolu ve yön-
temiyle sinema sanatı bir bakıma kaybolmaya yüz tutmuş 
zanaatları, meslekleri ölümsüzleştirebilir; gelecek kuşaklara 
aktarım noktasında güçlü bir arşiv bırakabilir. Esnaf, kentin 
ticari nabzını tutarken ürettiği ürünlerle sanatını yaşatmakta 
bu bağlamda yaptığı ve ürettiği ürünleri kendi benliğinden 
kültüründen ve geleneklerinden beslenerek ortaya koymak-
tadır. Bu üretim sürecinin sonunda her gün yeni bir sanatsal 
ürün yaratırken ekonominin dinamosu konumundadır. 
Sistematik kuruluşlar, üretim bandında birbirini taklit eden 
ürünler üretirken sanatın yozlaşmasına yol açabilmektedirl-
er. Zanaat ustası bir ürün üretirken yaşadığı coğrafyanın 
izlerini de bu ürettiği eserde ortaya koymaktadır. Bu nokta-
da esnaf hem sanatçı hem de zanaatçı görevini üstlenmek-
tedir tıpkı film üretimi sürecindeki bir yönetmen gibi çünkü 
film yönetmeni de kendi kültürel kodlarından yola çıkarak 
filmini yaratır ve ortaya koyar.

2- Esnafın sosyal ve kültürel hayatımızdaki 
rolü hakkında görüşleriniz nelerdir?

Anadolu kültüründe yazılı olmayan birçok san-
atsal eser bulunmaktadır. Anadolu insanı binlerce yıldır 

yaşadığı coğrafyasına ait simgeleri kendi ev eşyalarına 
veya kıyafetlerine işler, nakşeder. Bazen bu kullandığı bakır 
çanak çömlekte bazen günlük bazen de özel olarak belirli 
günlerde giydiği kıyafette veya evine serdiği kilimde bunu 
görebiliyoruz. Bu nedenle esnaf, kültürün kültürel kodlarını 
sürdürmekte kilit rol taşır. Esnaf; ekonominin devam etmesi 
için sürekli üretim yapar, üretim yaparken de yerli ve milli 
olan ham maddeyi kullanır. Esnafın ürünlerini ortaya ko-
yarken kullandığı malzemelerin yani ham maddenin özü bu 
kültürel kodlardan oluşur. Bu kodlar binlerce yıllık bir biri-
kimin ürünü olarak süregelir. Bu noktada esnaf, yaşamını 
idamesi için sürekli özgün ürünler üretirken bu üretim ile 
aslında kendi kültürel çevresini, kendi özünü yansıtan doğal 
çevresini ve temayı kullanır; dolaylı olarak kullandığı bu te-
mayı aynı zamanda kayıt altına alarak bunu görselleştirmiş 
olur. Bu süreçte kültürel ikonların bir arşivi, yarına kalması 
için ürettiği ürünün üzerine işlenmiş halde saklanacak ve 
bir depolama işlevi üstlenmiş olacaktır. Şöyle ki bir çarşı-
daki bakırcısı, semercisi, kalaycısı, marangozu, berberi, 
fırıncısı ve daha nicelerinin bir arada ve o gün yaptıkları işin 
çıkardıkları ses ile bir orkestra görevi üstlendiklerini ve ha-
yatı canlı tutan bir bütün olduklarını görüyoruz. Bir sesin 
eksilmesi demek hayatımızdan bir kültürel kodun gitmesi 
demek olduğundan sosyal-kültürel kodlarımızın devamlılığı 
için çarşı esnafına ve ahi kültürüne sahip çıkmak gerekme-
ktedir.

3- 25. yılına giren ESDER’in kısa film ve 
belgesel film çabalarını değerlendirir misiniz?

Günümüze kadar birçok belgesel film yönettim ve üret-
tiğim bu filmler ile uluslararası festivallere katıldım. Bu fes-
tivaller, dünyanın farklı yerlerinde yapılmakta; yaptığımız 
filmler çoğu kez sınırları aşıp kimliğimizi çok uzak diyarlara 
taşımaktadır. Bu bağlamda ESDER’ in taşıdığı misyon çok 
değerli olup gerçekleştirdiği ve organize ettiği çalışmalarda 
ahilik kültürünü ve Anadolu zanaatını belgesel filmlere konu 
etmiştir. Üretilen belgeseller ile filmin çekildiği coğrafyada-
ki simgeleri, ikonları kültürleri kayıt altına almıştır. Belgesel 
üretim süreci ülkemizde ekonomik nedenlerle sancılı bir 
üretim süreci yaşadığı gerçeği ile   ESDER’in film yapımcıları-
na sağladığı imkanlar sunduğu network ve festival temaları 
ile esnafı sinemacılar ile buluşturmuş ve belgesel üretim 
sürecine hatırı sayılır bir katkı sağlamıştır.

Ahmet BİKİÇ
Yönetmen Akademisyen



Kepenk Dergisi 101. Özel SayıKepenk Dergisi 101. Özel Sayı

48 49♦   25.yıl ÖZEL   ♦♦   25.yıl ÖZEL   ♦



Kepenk Dergisi 101. Özel SayıKepenk Dergisi 101. Özel Sayı

50 51♦   25.yıl ÖZEL   ♦♦   25.yıl ÖZEL   ♦

ALTINKEPENK KISA FİLM YARIŞMALARI

2010

2011

2013

2015

2016  

2017

2018 

2023   

88 film
179 film
75 film

34 film

27 film

39 film

63 film 

? film 

İlk Altınkepenk kısa film yarışması ‘’ hayatın bir 
parçasıdır esnaf’’ teması ile 2010 yılında başlamıştır. Bu 
yarışmayı takiben her sene farklı bir tema ile esnafımızı ve 
sanatkârımızı, milletimizi, kültürümüzü ve inancımızı beyaz 
perdeye taşıma gayretinde olduk. Değişen ve hızlanan 
zaman ile beraber insanların bilgiyi daha hızlı istemesi sonucu 
filmlerin kısa olmasının faydalı olacağı görüşüne vardık. Eski 
yarışmalarımızda aralarında Osman Sınav ve Mesut Uçakan 

gibi sinemamızın önemli yönetmenlerini de jüri üyesi 
olarak ağırladık. Bu yarışmalarda dereceye giren filmlerin 
disklerini bastırıp ücretsiz dağıttık. Yarışmaya katılan filmleri 
Youtube kanalımızda izleyicilere sunduk. Dernek olarak 
yaptığımız projelerde 5 adet kısa film çekimi yaptık, sinema 
eğitimleri verdik. Yarışmalara katılan yarışmacılarımızı tarihi 
mekânlarda konaklatarak, sinema söyleşileri yaptık. ESDER 
- Esnaf ve Sanatkarlar Derneği olarak sponsor destekleri ile 
kısa film yarışmaları düzenlemeye devam etmeyi umuyoruz.

1. ALTINKEPENK ‘HAYATIN BİR PARÇASIDIR ESNAF’  

2. ALTINKEPENK ‘ALINTERİ’      

3. ALTINKEPENK ‘İKİ ESKİ DOST; ÇAY VE ESNAF’  

4. ALTINKEPENK ‘GENÇLERIMIZ ÜRETIYOR TÜRKİYE KA-
ZANIYOR’    

5. ALTINKEPENK ‘SEVGİ, KARDEŞLİK, ÜRETİM VE PAY-
LAŞIM ŞEHRİ; BEYPAZARI’  

6. ALTINKEPENK ‘PATENT, MARKA, TASARIM VE COĞRAFİ 
İŞRETLER’

7. ALTINKEPENK ‘PAYLAŞMAK GÜZELDİR’ 

8. ALTINKEPENK ‘ANADOLU’DAN BALKANLARA, ÜRETEN 
KADINLARIMIZ’    
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GALA JURİ ve YARIŞMACILAR

PROF. DR. MURAT YALÇINTAŞ  - İTO BAŞKANIGALA

1. ALTINKEPENK ’HAYATIN BİR PARÇASIDIR ESNAF’

2. ALTINKEPENK  ‘ALINTERİ’

1. YIRTIK - Ali Yılmaz,
2. ESNAFIN MESLEKLERİ - Mert Gürel,
3. SON ÇEKİÇ - Ahmet Cindioğlu

ödül sahibi oldular. Ayrıca 10 adet mansiyon ödülü verildi 
ve dereceye giren filmlerden oluşan diskler bastırılarak 
ücretsiz dağıtıldı.

İTİCÜ, İTO VE ESDER olarak toplumun vazgeçilmez 

parçası olan Esnaf ve Sanatkarlar ile sinemacılar arasında bir 

köprü kurarak, film yapımına ilgi duyan kişileri desteklemek 

için 2010 yılında ilk Altın Kepenk yarışmamızı düzenledik. 

Yarışmaya 88 eser katılmıştır.

  Ahiliğin günümüz temsilcileri esnaf ve sanatkâr, alnının 
teriyle çalkşıp helal kazanan güzel insanları göstermek, kötü 
örneklere karşı güzeliyle cevap vermek için İTO – İstanbul 
Ticaret Odası ve İstanbul Ticaret Üniversitesinin destekleri-
yle 2011 yılında kısa film yarışmamızı devam ettirdik. Yarış-
maya 179 eser katılmıştır.

Ödül alan isimler ise;
1. BÜYÜKAŞIKLAR - Nagihan Çakar
2. BEN GELDİM GİDİYORUM - Metin Akdemir
3. KARTON ADAM - Süleyman Civlsiz’tir.      
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1. NURİ BARDAK - Burak Varlık,
2. DEM – Ertunç Tuğberk Beşer,
3. VAPUR ÇAYI - Cankut Kaan Bolat

ile mansiyon ödülü kazanan 10 yarışmacı ödül sahibi old-
ular.

Esnafımızla, çayımızın samimi dostlukları hayatımızın her 
safhasında devam ediyor. Esnafımız çalışırken, üşüyünce, 
yorulunca çay içer ve misafirine, müşterisine hemen çay 
söyler. Çay kısacası her derde deva, esnafımızın ve hepi-
mizin en sağlıklı ve en samimi içeceği. ÇAYKUR Genel 
Müdürlüğü, Ziraat Bankası ve TESKOMB destekleriyle 2013 
yılında düzenlenen yarışmamıza 75 eser katılmıştır.

Gençlerimiz Üretiyor Türkiye Kazanıyor projesinde 
radyo televizyon ve diğer meslek lisesi öğrencileriyle bir dizi 
faaliyetler yapıldı, bu faaliyetlerden bir tanesi de kısa film 
yarışmasıydı. Öğrenciler sanayi bölgesinde elde ettiği gö-
zlem, izlenim ve bilgilerle birlikte iyi bir örnek teşkil etmek 
amacıyla kısa film çekilmiş, netice itibariyle gençlerin bir 
yandan öğrenmesi bir yandan sosyalleşmesi sağlanmıştır. 
2015 yılında gerçekleşen yarışmamıza 34 eser katılmıştır. 

Ödül alan filimler ise şunlardır:

1. – ‘MAHMUD BİN AHMED EL HOYİ’ - Doğacan Aktaş,

2. ‘AĞUSTOS BÖCEĞİ İLE KARINCA’ - Fikret Bozkurt 

3. ‘KUMANDALI’ - Cihan Hoşgör
ve seçilen 3 esere mansiyon ödülü verildi.

3. ALTINKEPENK  İKİ ESKİ DOST; ÇAY VE ESNAF

4. ALTINKEPENK GENÇLERİMİZ ÜRETİYOR, TÜRKİYE KAZANIYOR

GALA

JURİ ve YARIŞMACILAR

JURİ ve YARIŞMACILAR

GALA 
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Ankara’nın tarihi ve turistik ilçesi Beypazarı’nın tanıtıl-
ması adına gerçekleştirilen bu organizasyonla hedeflenen, 
Beypazarı’nın güzelliklerini dünyaya izletmektir. Böylelikle 
Beypazarı’nda yaşamını sürdüren esnaf, halk ve ilçenin tar-
ih kokan havası sinema ile geniş kitlelere yayılmak istendi.  
Ankara Kalkınma Ajansı, Beypazarı Belediyesinin desteği ile 

2016 yılında gerçekleşen yarışmamıza 27 eser katılmıştır. 
Ödül alan filmler ise şunlardır:

1. Ödül - BİR ZAMANLAR BEYPAZARI’NDA-Sezer Agez

2. Ödül - BEYPAZARI’NDA-Ahmet Bikiç

3. ÖdüL - BEYPAZARI EVLERİ-Fatih Diren

Patent, Marka, Endüstriyel Tasarım ve Coğrafi 
İşaretler 

Türk Patent Enstitüsünün destekleriyle 2017 yılında 
düzenlediğimiz yarışmamıza kamuoyunda az bilinen ama 
ekonomik önemi olan patenin çeşitlerini, patent kuru-
munun yaptığı işleri, düzenlediği belgeleri, kişilerin, yöre 
halkı ve yöneticilerin, mucitlerin, girişimci ve esnafların 

5. ALTINKEPENK SEVGİ, KARDEŞLİK, ÜRETİM VE PAYLAŞIM ŞEHRİ; BEYPAZARI    

6. ALTINKEPENK               PATENT

YARIŞMACILAR ve BEYPAZARI ESNAFLARIJURİ

GALA JURİ ve YARIŞMACILAR

yaptıkları veya yapacakları ürünleri, bölgesel ürünleri koru-
mak, resmi olarak kayıt etmek için bu yarışmayla farkındalık 
oluşturmak istendi. Yarışmaya 39 yarışmacı katıldı, ödül al-
anlar ise şunlardır:

1. KANIT- Sevinç Bilgin
2. BOYACI TOMBİK - Ali Batur Özdemir
3. BOYAMADAN OLMAZ - Enver Özüstün.
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gerçekleşen yarışmamıza 63 eser katılmıştır. Ödül alanlar 
ise şunlardır:

1. Ödül - BİR ŞEY YAP GÜZEL OLSUN - Ömer  Dişbudak

2. Ödül - HAYAT PAYLAŞMAKTIR - Arzu Özer

3. Ödül - OKUL YOLU - Pelin Uzun. 

işgücü potansiyelini daha üst seviyelere taşımayı arzuluy-
oruz. Yarışmamız devam etmektedir, yarışma hakkında 
bilgi almak ve başvurmak için producingwomen.net 
adresini ziyaret ediniz.  

Bizim inancımız paylaşmayı esas almıştır, paylaşmayı 
anlatan birçok ayet ve hadis vardır, Günümüzün sorunu az 
üretim, az kaynak değil az paylaşmak ve pastanın çoğunu 
az kişinin yemesidir. Ülke insanımız ramazanda, felakette, 
savaşta paylaşmanın en güzel örneklerini göstermiştir. Bi-
zde paylaşmanı kısa filmle göstermek istedik. Ziraat Katılım 
Bankası ve Neova Sigortanın destekleriyle 2017 yılında 

Türkiye’de ve Balkan ülkelerinde bir kısa film yarışmasının 
temelde üreten ve üretme potansiyeline sahip kadınlarımızı 
konu almaktadır. Anadolu’daki ve Balkan coğrafyalarında-
ki kadınların ekonomik kalkınmadaki yerini çekilecek olan 
kısa filmlerle vurgulamayı düşünüyor ve kadınlarımızı bu 
proje doğrultusunda bir nebze onore ederek mevcut kadın 

7. ALTINKEPENK  PAYLAŞMAK GÜZELDİR

8. ALTINKEPENK ANADOLU’DAN BALKANLARA ÜRETEN KADINLAR

BİRİNCİLİK ÖDÜL : 40.000 TL  İKİNCİLİK ÖDÜL : 30.000 TL

JURİ ve YARIŞMACILAR MAHMUT ÇELİKUS AÇILIŞ KONUŞMASI
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T.C Gençlik ve Spor Bakanlığı desteğiyle 2018 yılında 
hem fotoğrafçı olmak isteyen kişilere sahip olduğumuz 
kültürün farkına varmaları, anlıkta olsa küçük atölyelerde-
ki büyük huzuru yaşamaları, için yarışma düzenledik. ‘San-
at Alınteriyle Buluşuyor, Gençlerimiz Gelişiyor’ projesinde 
iletişin, radyo, televizyon meslek liseleri öğrencileriyle bir 
dizi faaliyet gerçekleştirmiştir. Öğrencilerin esnafla, san-
ayi ile iletişim kurmaları için projeye fotoğraf yarışması da 
eklendi.

Ödülü Alanlar:
1. Ceyda ÖNER, 
2. Emirhan KÖSEOĞLU,
3. Sümeyra DOLAY

oldular. Yarışmaya katılan kıymetli eserlerden ‘Sanat Alın-
teriyle Buluşuyor, Gençlerimiz Gelişiyor’ isimli 50 eser içeren 
fotoğraf kataloğu basıldı.

yarışma düzenledik. Öğrenciler arasında sevgi, kardeşlik, 
üretim ve paylaşım kültüründen gelen esnafı anlamalarını 
ve anlatmalarını hedefledik. 48 dizüstü bilgisayar, 48 diji-
tal fotoğraf makinesi, 48 kol saati, 48 cep telefonu, 48 
kalem seti ve 6500 eğitim seti ödül verilmiştir. 16 İlde 
1,200.000 öğrenciye ulaşılmış bunlardan 238,000 öğrenci 
yarışmaya katılmışlardır.

Kültür Bakanlığı, İl Milli Eğitim Müdürlükleri, PTT, Pensan, 
Fatih Kalem, Karslıoğlı Kırtasiye, Nova Color, Birleşik Yayın 
Grubunun ve ESDER şubelerinin destekleriyle yapıldı. An-
kara, Antalya, Bartın, Bursa, Diyarbakır, Düzce, Elazığ, 
Erzurum, Hatay, Kırıkkale, Konya, Samsun, Sivas, Şan-
lıurfa, Trabzon ve Van ilinde 2010 yılında ilkokul öğren-
cileri arasında resim, şiir ve mektup  olarak üç kategoride 

ALINTERİ  FOTOĞRAF YARIŞMASI

ÇOCUK GÖZÜ ile ESNAF RESİM, ŞİİR VE MEKTUP YARIŞMASI

DİYARBAKIR HATAY

1. LİK ÖDÜLÜ CEYDA ÖNER 2. LİK ÖDÜLÜ EMİRHAN KÖSEOĞLU
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Halk Bankası ve Mimar Sinan Güzel Sanatlar Üniversitesi 
destekleriyle 2013 yılında ülke genelinde düzenlediğimiz 
fotoğraf yarışması ile kaybolmaya yüz tutmuş meslekleri 
kalıcı hâle getirmek, gelecek için bir kaynak oluşturmak, 
toplumu el sanatlarına yönlendirmek, sanatın ve sanatkar-
ların değerinin bilinmesi, helal kazancın teşviki gibi değer-
lerimizi düşündürmek ve bilinçlendirmek istedik. Yarışmaya 
228 kişi katılmıştır ve 1058 birbirinden güzel ve kaliteli eser 
ortaya çıkmıştır.

Ödülü Alanlar:

1. Fulya Fercan

2. Ahmet Fatih Sönmez

3. Ersin Türk

Dereceye giren fotoğraflar ile seçilen 100 eserin  ‘Kaybo-
lan Meslekler’ - Fotoğraf Kataloğu yapılmış ve ücretsiz 
dağıtılmıştır.

Ödülü Alanlar:

1. Mustafa Zengin

2. Adem Kapan

3. Sami Uçan

olmuştur, üç kişi Mansiyon ödülü ve 100 kişi sergileme 
ödülü kazanmıştır.

Vakıf Katılım Bankası’nın desteğiyle kadim medeniye-
timizden günümüze emanet kalan, mimarinin en zarif ve en 
güzel eserleri olan “Yaşayan Vakıf Eserleri” ulusal fotoğraf 
yarışmasının düzenledik. Unutulmaya yüz tutmuş vakıf es-
erlerini yeniden hatırlatmak, günümüz sosyal yaşamının bir 
parçası haline getirmek ve gelecek nesillere aktarmak iste-
dik. Yarışmaya 230 kişi, 1.234 eser ile katılmıştır.

KAYBOLAN MESLEKLER FOTOĞRAF YARIŞMASI

YAŞAYAN VAKIF ESERLERİ FOTOĞRAF YARIŞMASI

1.LİK ÖDÜLÜ MUSTAFA ZENGİN - EMEK - TAŞKÖPRÜ YAYLASI, 
GÜMÜŞHANE GALA

GALA 1. LİK ÖDÜLÜ FULYA ERCAN - KENDİRCİ -GAZİANTEP
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Bu yarışmamız devam etmektedir, E-Ticaret Ekosiste-
minde Gençlik projemiz tamamlanana kadar başvuru kabul 
edilecektir. Yapmanız gereken tek şey fikrinizi kameraya 
çekip anlatmanız, bu yeni bir icat, olan bir aleti veya sistemi 

geliştirmek, bir şeyler üretmek, yeni hizmet anlayışları gibi 
her türden fikrinizi anlatınız. Fikrinizin; oluşum sürecini, 
neden yapılması gerektiği, yapılması için gereken şeyleri, 
faydalarını özet olarak anlatabilirsiniz.

GİRİŞİMCİLİK FİKİRLERİ YARIŞMASI



Kepenk Dergisi 101. Özel SayıKepenk Dergisi 101. Özel Sayı

58 59♦   25.yıl ÖZEL   ♦♦   25.yıl ÖZEL   ♦

Gelenekten Geleceğe, Spordan Kardeşliği isimli etno 
spor projesinde birçok faaliyet yapıldı ve yapılmaya devam 
ediyor. Geleneksel ve yöresel sporları tanımayı ve tanıtmayı 
amaçlayan projede 4 farklı ülkeden kurumlar ile ortak 
çalışmalar, spor faaliyetleri, toplantılar, akademik ve kültürel 

çalışmalardan birisi de fotoğraf yarışmamızdır. Bu yarışma 
ile günümüzde popülerleşen ve yaygınlaşan bu sporların 
fotoğraflardan görsel bir listesini çıkaracağız. Yarışma baş-
vuruya henüz açılmamıştır, yakında duyuruya çıkılacak-
tır.

ETNO SPOR ULUSLARARASI FOTOGRAF YARIŞMASI
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BASINDA ESDER

MAKEDONYA’NIN TV KANALLARINA AHİLİK AÇIKLAMASI REFERANDUM - ÜLKE TV

Esnaf ve Sanatkarlar Derneği genel başkanımız Mahmut 
Çelikus, çeşitli televizyon programları ve haber bültenlerine 
katılarak; esnafın, meslek liselerinin, çırakların, ticari hayatın 
sorunları dile getirdi ve çözüm önerilerinizi sundu, ülke 

genelini ilgilendiren önemli konularda esnafın görüşler-
ini aktardı, yapılacak faaliyetlerimizi tanıttı ve halkımızı, 
esnafımızı davet etti, tamamladığımız projelerimizi anlattı.

AVM - TARAFSIZ BÖLGE - CNN TÜRK

ESNAFIN SORUNLARI - TV5

26. AHİLİK KUTLAMASI - TRT HABER 

TRT RADYO



Kepenk Dergisi 101. Özel SayıKepenk Dergisi 101. Özel Sayı

60 61♦   25.yıl ÖZEL   ♦♦   25.yıl ÖZEL   ♦

İFTAR VE SAHUR PROGRAMLARI
Derneğimiz ilk olarak iftar vaktinin de mesai saatin-

de olması dolayısıyla sanayi bölgelerinde iftar çadırı 
açtı. Zamanla iftarın geç saatlere denk gelmesi-
yle bu geleneğimizi sonlandırdık. Esnafımızla, öğren-
cilerle, derneğimize destek olan kişilerle, üst düzey 

davetlilerimiz, üyelerimiz ve yönetim kurulumuz ile 
beraber iftarlar yaptık. Esnafların dükkânlarını geç kapatma-
sından ve iftarlara gelememelerinden dolayı sahur yeme-
kleri düzenlemeye başladık. Bu programlarımızda tiyatro 
gösterileri ve fotoğraf sergileri gibi etkinliklerde yer aldı.

MUHSİN YAZICIOĞLU - SANAYİ İFTARI

SAHUR PROGRAMI - PURSAKLAR, ANKARA 

GELENEKSEL AHİ İFTARI SURİYELİ GÖÇMENLER İLE İFTAR YEMEĞİ - ANKARA

SANAYİ İFTAR ÇADIRI

BAKAN HAYATİ YAZICI - SAHUR 
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Dernek olarak; faaliyetlerimizi, projelerimizi, kepenk 
dergimizi, yarışmalarımızdan elde ettiğimiz film ve fotoğra-
fları tanıtmak için çeşitli fuarlarda stand açtık. Fuarlarda 
genel başkanımız Mahmut Çelikus ile yardımcıları Necati 
Duran ve Mehmet Çetin diğer stantları gezerek faaliyetler-
imize sponsor aradılar, diğer katılımcılarla ortak çalışma-

lar planladılar, derneğimize destek olan kurumların stant-
larınız ziyaret ettiler. Açtığımız stantda misafirlere kepenk 
dergimizi hediye ettik ve ikramlarda bulunduk. El sanatları 
yapan üyelerimize de zaman zaman yer ayırarak destek 
olduk.

EL SANATLARI FUARI - ŞAM, SURİYE

MÜSİAD EXPO - İSTANBUL

BELEDİYE ve EKİPMANLARI - ANKARA

GIDA FUARI - ANKARA

MÜSİAD EXPO FUARI - İSTANBUL

BÜYÜK ANKARA FESTİVALİ

KATILDIĞIMIZ FUARLAR
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TASAM BŞK. SÜLEYMAN ŞENSOY ULUSLARARASI BALKAN ZİRVESİDÜNYA MÜSLÜMAN KADINLAR ZİRVESİ - MALEZYA

PERAKENDE YASASI PANELİ

BARIŞ KENTİ KUDÜS ZİRVESİ ÇALIŞMA BAKANLIĞI TOPLANTISI

PERDER PANELİ

KATILDIĞIMIZ TOPLANTILAR
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Esnaf ve Sanatkarlar Derneği yönetim kurulumuzda bulu-
nan esnaflardan oluşmaktadır ve esnafların mesai saatleri 
erkenden başlayıp geç saatlere kadar sürmektedir. Bu ned-
enden dolayı esnaflarımız ve konuklarımızı iş öncesi topla-
yarak çalışmalarına engel olmamak için sabah namazında 

buluşup kahvaltı yaptık. Bu kahvaltılara çeşitli kurumların 
yöneticilerini davet ettik. Konuklarımız kendi kurumlarını 
tanıttılar, bizde derneğimizin çalışmalarını anlattık, bera-
ber ne gibi projeler yapılabileceğini konuştuk, ekonomik, 
sosyal ve siyasi konuları ele aldık.

METE GÜNDOĞAN 

NUSRET YAZICI - İŞKUR GNL. MDR. 

 İSMAİL BARIŞ ÇOCUK ESİRGEME KURUMU
GENEL MÜDÜRÜHULUSİ ŞENTÜRK - TSE BAŞKANI 

MUSTAFA AK - KEÇİÖREN BEL. BŞK. 

ORHAN AYDIN - OSTİM BAŞKANI 

GELENEKSEL KURUMLARARASI KAHVALTILI TOPLANTILAR
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İyi ilişkilerimizin olduğu kurumlardan iadei ziyaretler 
oldu, faaliyetlerimizi görüp tanışmak isteyenleri, sorunlarını 
dile getirmemizi isteyen kişi ve kurumları, iş dünyası ve 
sivil toplum kuruluşlarının temsilcilerini misafir ettik. Mis-

afirlerimizle kurumlarımız arası yapılacak faaliyetleri istişare 
ettik, genel kurullarımız sonrası tebrikleri kabul ettik, gün-
cel konular karşısında ortak alınacak tavırlar gibi konuları 
görüştük.

PROF. DR. NECMEDDİN ERBAKAN’IN
ESDER KURULUŞ FOTOGRAFI VE YÖNETİM KURULU KURUCU ÜYELERİ

ALİ YALÇIN  MEMUR-SEN GNL. BŞK. ZİYARETİ 

ÖĞDER YÖN.KUR 

VECDİ GÖNÜL - MİLLİ SAVUNMA BAKANI 

ÖMER BOLAT - MÜSİAD GNL. BŞK. ESDER ZİYARETİ

KAZAKİSTAN HEYETİ

MİSAFİRLERİMİZ
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ZİYARET ETTİĞİMİZ KİŞİ VE KURUMLAR

AMRAN BİN MUHAMED ZİN
MALEZYA BÜYÜKELÇİSİ 

HAKAN GÜLTEN
PTT GENEL MÜDÜRÜ

NİLÜFER BULUT - TİKAD BAŞKANI

ÜSKÜP MÜFTÜSÜ

 EKREM YÜCE ÇAYKUR GNL. MDR. ABDÜLKADİR AKGÜL
TESKOMB BAŞKANI

VASİP ŞAHİN - İSTANBUL VALİSİOSMAN ARSLAN - HALKBANK GNL. MDR. TEMEL KARAMOLLAOĞLU
SAADET PARTİSİ GNL. BŞK.

CEVDET YILMAZ KALKINMA BAKANI

MUHSİN YAZICIOĞLU - BBP BŞK. 

MİLLİ GAZETE ANKARA BÜROSUALİ YALÇIN - MEMUR-SEN GENEL BAŞKAN

BOSNA HERSEK ELÇİLİĞİ HAYATİ YAZICI - GÜMRÜK ve TİCARET BAKANI

Genel başkanımız Mahmut ÇELİKUS ve beraberindeki yönetim kurulu üyeleri ile dernek çalışmalarımıza destek istemek, 
verilen derneğimize ve esnafa verilen desteklere teşekkür etmek, kurumlar arası ilişkiyi güçlendirmek, faaliyetlerimize davet 
etmek gibi konular için çeşitli kişi ve kurumlara ziyaretler düzenledi.
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ESNAF VE SANATKAR ZİYARETLERİ

BALIKCI ESNAFI - AMASRA

KAMYONCU ESNAFI - KONYA

TAKSİMDEKİ SALDIRIDA İNSANLARA YARDIM EDEN,
KAHRAMAN BÜFECİ - İSTANBUL

DUMAN BALIKÇISI - ANKARA

CEVAHİR UZKURT KOSGEP BŞK. İLE BERABER
OSTİM ESNAFI - ANKARA

GELENEKSEL ÖRTÜ ESNAFI - ŞANLIURFA

tanıştırdık, yurtdışından ve Ankara dışında gelen misafirler-
imizin ihtiyaçlarını karşılamak için çeşitli firmaları ziyaret 
ettik, gittiğimiz illerde faaliyetimizle beraber esnafları da 
gezdik programlarımıza davet ettik, muhabbet ettik.

Esnafımızın dertlerini dinlemek ve çaylarını içmek için 
ziyaretler gerçekleştirdik. Meydana gelen kaza, terör gibi 
durumlarda taziyede bulunduk, iyi örnek esnafları tebrik 
için ziyaret ettik, bürokratlarımızı sanayici ve esnaflarla 



Kepenk Dergisi 101. Özel SayıKepenk Dergisi 101. Özel Sayı

68 69♦   25.yıl ÖZEL   ♦♦   25.yıl ÖZEL   ♦

Esnaf ve Sanatkarlar Derneği üyesi esnaflarımızdan 
oluşan amatör tiyatro ekibimiz. Ekibimiz ile birçok proje ve 
faaliyette ‘Şed Kuşatma Merasimi’ oyunumuzu sergiledik. 

Ahiliğin güzel örneklerinden olan insan yetiştirmeyi anlatan 
oyunumuz bir kalfanın usta oluşu anlatılmaktadır.

Derneğimizin çalışmalarını kesintisiz ve hızlı 
gerçekleştirmek, üyelerimize avantajlar ve indirimler sağla-
mak, esnaf ile akademik, sanayi, kamu çevrelerini yakın-

laştırmak, beraber çalışmalar yapmak için çeşitli anlaşmalar 
yaptık.

ESDER TİYATRO EKİBİ

İŞ BİRLİĞİ PROTOKOLLERİMİZ

ESDER ve HAYAT BOYU ÖĞRENME PROTOKOLÜ ESDER ve UDCA FAS PROTOKOLÜ

ESDER İLE ANKARA İL MİLLİ EĞİTİM PROTOKOLÜ ESDER İLE ASBÜ PROTOKOLÜ
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HİZMET İÇİ FAALİYETLER

ŞUBE BAŞKANLARI TOPLANTISI YÖNETİM ve AİLELERİ İLE BAYRAM KAHVALTISI ve BAYRAMLAŞMA

7. AHİLİK BULUŞMALARI - ANTALYA 15. YIL ETKİNLİKLERİ ve PLANLAMA TOPLANTISI 

ESNAF AİLE PİKNİĞİ - MAMAK BELEDİYESİ - ANKARAYÖNETİM ve AİLELERİ İLE YEMEK - GÖLBAŞI, ANKARA

MUSİKİ DİNLETİSİ - SİTELER, ANKARA ESNAF AİLE PİKNİĞİ - ANKARA
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Milli ve manevi önemi olan durumlarda Müslümanlarla 
beraber kutlama yaptık veya beraber yas tuttuk, protesto 
ettik. Derneğimizin temeli olan Ahiliğin özeti, İslam’ın ti-
cari hattaki yönüdür, ticaretle uğraşanların İslam’ı sadece 
camide değil, dükkânında da yaşamasıdır, Ahiliğin ilkeleri 

Kuran ve Hadislerdir. Bu nedenle her faaliyetimizde Ahilik 
üzerinden İslam’ı anlattık, Müslümanları ilgilendiren konu-
larda sessiz kalmadık, yapay batılı bayramları değil peyg-
amberimizin bildirdiği bayramları kutladık.

MİLLİ ve MANEVİ FALİYETLERİMİZ

AŞURE DAĞITIMI - ULUS MEYDANI, ANKARA 

15 TEMMUZ ŞEHİTLERİ İÇİN HELVA DAĞITIMI
KIZILAY MEYDANI, ANKARA 

AŞURE DAĞITIMI - ULUS MEYDANI, ANKARA

AŞURE DAĞITIMI - HAMAMÖNÜ, ANKARA 

SREBRENİSTA MAĞDURU ANNELERİN ZİYARETİ

KUTLU DOĞUM HAFTASI, GÜL ve 40 HADİS DAĞITIMI -
ULUS MEYDANI, ANKARA 
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ESDER olarak Müslümanların, mazlumların yanında old-
uk ve bunu yüksek sesle dile getirdik. Esnafımız sıkıntıya 
sokan, ticari hayatı olumsuz etkileyen olaylar karşısında 
halkımızı ve hükümeti uyardık. Esnafımızın gür sesi olduk, 
yarı resmi esnaf kurumları gibi olmadığımızdan sivil insiyat-

ifimizi sonuna kadar kullandık. Yapılan çirkinlikler ve zalim-
likler karşısında düzenlenen protestolara bizde katıldık, 
basın açıklamaları, pankartlar, siyah çeleklerle üyelerimiz 
adına tepkimizi dile getirdik.

MİTİNG VE PROTESTOLARIMIZ

FİLİSTİNE DESTEK EYLEMİ - ANKARA AYASOFYA İBADETE AÇILSIN MİTİNGİ - ESDER, AGD - İSTANBUL

HOŞGELDİN MAVİ MARMARA - İSTANBUL MAZLUMDER İSRAİL EYLEMİ 

PEYGAMBERE SAYGI MİTİNGİ - ÇAĞLAYAN, İSTANBUL KARİKATÜR PROTESTOSU ve BASIN AÇIKLAMASI - DANİMARKA 
BÜYÜKELÇİLİĞİ 
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ANMA PROGRAMLARI

MEHMET AKİF ERSOY’U ANMA - HAMAMÖNÜ - (DİĞERGAMLIK)

MEHMET AKİF ERSOY’U ANMA - HAMAMÖNÜ - (VEFA)

MEHMET AKİF ERSOY’U ANMA - HAMAMÖNÜ 

PROF. DR. NECMETTİN ERBAKAN ANMA PROGRAMI ve İKRAMLAR

Ülkemizin önemli değerlerinden olan Mehmet Akif Er-
soy ve derneğimizin kurucusu Profesör Doktor Necmettin 
Erbakan hocamızı anma programları düzenledik. Mehmet 
Akif’i her yıl farklı bir özelliğini konu ederek andık. Pro-
gramlarımızı bazen sadece ESDER olarak bazen ilgili diğer 

kurumlarla ortak olarak gerçekleştirdik. Her programımızda 
olduğu gibi tüm halka ikramlarda bulunduk, davetlilere söz 
hakkı verdik ve bu örnek insanların güzel ahlaklarını, üstün 
özelliklerini dile getirdik.
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KAMPLARIMIZ

Bu kampımızda İstanbul esnaflarımızı ağırladık, iş adamı 
ve bürokrasiden konuklarımız esnaflarımıza; hayat deney-
imlerini, yeni iş fikirlerini, dernek veya iki olarak yapılabi-

lecek işleri, ticari hayatı güncel konuları anlattılar. Üyeler-
imizin tanışma ve kaynaşmasına vesile olan kampımızda 
sporla beraber toplantı  ağırlıklı geçti.

trak, doğa yürüyüşü, samsun merkezde yüzme gibi spor 
aktiviteleri, esnaf konulu kısa filmlerin izlenmesi, Ahilik ve 
ESDER hakkında bilgilendirme ve söyleşiler yapıldı.

ESDER ve Kepenk Spor üyesi genç esnaflarımız, yönetim 
kurulumuz ve davet ettiğimiz yabancı öğrenciler ile kamp 
faaliyeti gerçekleştirdik. Kampımızda; okçuluk, pinpon, ma-

AHİLİK KAMPI KOCAELİ

ÇALIŞAN GENÇLİK YAZ KAMPI SAMSUN

ESDER AHİLİK KAMPI - KOCAELİ

ESDER ÇALIŞAN GENÇLİK YAZ KAMPI - SAMSUN ESDER ÇALIŞAN GENÇLİK YAZ KAMPI - SAMSUN

ESDER AHİLİK KAMPI - KOCAELİ
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lik kutlamaları, sempozyum gibi faaliyetlerimizin olduğu 
yerlerde bu sergilere yer verdik.

Düzenlediğimiz yarışmalar ve projelerden elde ettiğimiz 
diğer fotoğraflarla yurtiçi ve yurt dışında sergiler açtık. Ahi-

SERGİLERİMİZ

KAYBOLAN MESLEKLER FOTOĞRAF SERGİSİ
ULUS MESLEK LİSESİ, ANKARA 

KAYBOLAN MESLEKLER FOTOĞRAF SERGİSİ
MAKEDONYA 

ALINTERİ FOTOĞRAF SERGİSİ - ETİMESGUT, ANKARA

KAYBOLAN MESLEKLER FOTOĞRAF SERGİSİ
KIZILAY METROSU, ANKARA

KAYBOLAN MESLEKLER FOTOĞRAF SERGİSİ 
ELBASAN, ARNAVUTLUK

ANKARA AHİ ESERLERİ FOTOĞRAF SERGİSİ,
ULUCANLAR, ANKARA 



Kepenk Dergisi 101. Özel SayıKepenk Dergisi 101. Özel Sayı

74 75♦   25.yıl ÖZEL   ♦♦   25.yıl ÖZEL   ♦

YAPIMCISI OLDUĞUMUZ FİLMLER

Sezai Yeşilyurt yönetmenliğiyle 2020 yılında bir çırak 
ve ustanın hikâyesi anlatan kısa film çekilmiştir. Filmde 
Mustafa ustanın çırağını spora teşvik ederek başarılan ka-

zanmasını, meslek öğreterek altın bileziği olmasını, ahlaken 
güzel örnek olarak dürüst esnaf olması için yaptıklarını an-
latıyor.

USTAM SPORDA, SANATTA, AHLAKTA

MUSTAFA BAŞPEHLİVAN (USTA) - MUZAFFER KURT (ÇIRAK) MUSTAFA YILMAZ (ANTRENÖR)

Esnaf Eşlerinin dilinden, esnaf olmak, esnaflığın ticari 
hayattaki iyi ve zor yanları, bolluk ve yokluk günleri, yoğun 
mesaileri gibi konuları, kısaca hayatlarını anlattıkları bir 

belgesel çekilmiştir. Filmde 10 esnaf eşi hayat hikâyesini 
anlatmıştır.

GÖRÜLMEYEN KAHRAMANLAR; ESNAF EŞLERİ

ESNAF EŞLERİ - FİLM AFİŞİ GÜLCAN SÖKÜCÜ - ESNAF EŞİ
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Bugün ihtiyaç duyulan ve Ahi Evran-ı Veli hazretlerinin kur-
duğu sistemde uzun süre yaşatılan değerlerimiz gösterilen 
kısa filmimiz Ankara’da çekilmiştir.

Ahiliği Anlat Sinema atölyesi sonunda katılımcılar, üye 
esnaflarımız, profesyonel oyuncu ve çekim ekibiyle Sezai 
Yeşilyurt yönetmenliğinde kurmaca türünde bir film çekildi. 

Ankara 1290-1354 yılları arasında Ahiler tarafından 
yönetilmiştir. Ankara bir Ahi şehridir. Hatta Ahi Şehir Dev-
letidir. Ahiler Ankaraya birçok eser kazandırmışlardır. Bun-
lardan ayakta kalanların başlıcaları Ahi Şerafettin Cami, Ahi 
Elvan Camii, Pirinçhan, Suluhan, Çengelhan, Pilavhan vb. 
dini ve ticari yapılar kazandırmışlar. Şehir Merkezi dışında 

da Ahi Köyü, Hacı Köyü gibi yerleşim yerleri kurmuşlar, yine 
köprüler, çeşmeler, hamamlarla Ankarayı bir kültür ticaret 
ve sanat şehri haline getirmişler tabi bununla beraber An-
kara mürebbeh bir şehir olmuş soft dokuması Badırma üze-
rinden İtalya, Fransa ve İngiltereye ihracat yapmıştır. Zengin 
ve mutlu bir şehir olmuştur. 

AHİLER VEFAYI KUŞANMAK

ANKARA AHİLERİ VE ESERLERİ

ANKARA AHİLERİ VE ESERLERİ - FİLM ANKARA AHİLERİ VE ESERLERİ - FİLM

AHİLER VEFAYI KUŞANMAK - FİLM AHİLER VEFAYI KUŞANMAK - FİLM
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KEPENK TV

çeşitli iş fikirlerinin olduğu toplam 10 girişim fikrini bu 
filmde bulacaksınız.

E-ticaret projesi kapsamında gençlere yönelik girişimci-
lik fikirleri yarışması düzenlendi. Yarışma sonucunda seçilen 
fikirleri sahiplerinin ağzından dinliyoruz. Asfalttan, İHAya 

GİRİŞİMCİLİK FİKİRLERİ

GİRİŞİMCİLİK FİKİRLERİ TANITIM FİLMİ

ALİYA İZZET BEGOVİÇ’İ ANMA RÖPORTAJI - ANKARA

YİĞİT AGAH ŞEN

BAKKAL RÖPORTAJI - ANKARA

SİVAS KÖFTE RÖPORTAJI - ANKARA DEMOKRASİ MİTİNGİ KIZILAY MEYDANI - ANKARA

yeni nesillere aktarmayı görev bilmiştir. Girişimcilik ve yeni 
trendler konularında bilgiler vermiş ilgililerle söyleşi, sohbet 
ve röportajlar gerçekleştirmiştir.

Kepenk TV internet televizyonu olarak faaliyet göster-
mektedir. Esnaf ve Sanatkarımızın sorunlarını, çözüm yol-
larını hükümet ve belediye ile olan ilişkilerini konu edin-
miştir. Esnaf ve Sanatkarımızın taşıdığı kültür ve değerlerini 
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ESDER şubelerimiz ile beraber Ahilik kutlamaları ve 
eğitim projeleri yaptık. Bazı projelerimizi ulusal düzeyde 
gerçekleştirip şubelerimiz vasıtasıyla bölgenin esnaflarına 
ulaştık. Her biri kendi imkânlarıyla şubesini idame ettiren 
kıymetli başkanlarımıza ve yönetim üyelerini tebrik ediy-

oruz. Şubelerimiz personeli, büyük bütçesi olan yapılarda 
değildir, bu nedenle yapılan faaliyetleri bizzat şube başkan-
larımız yürütmekte işlerinden feragat etmektedirler, bu 
nedenle kendilerini genel merkez ve esnaflar adına teşek-
kür ederiz.

ŞUBELERİMİZİN

AHİLİK KUTLAMALARI - GAZİANTEP 

İFTAR PROGRAMI - İZMİR 

ESNAF SPOR - HATAY 

SİFTAH BİZDEN BEREKETİ ALLAH’TAN  - BURSA

AHİLİK KUTLAMALARI - ELAZIĞ 

AHİLİK KUTLAMALARI - ERZURUM

BASIN ZİYARETİ - DÜZCE

AHİLİK KUTLAMALARI - KONYA ŞUBE
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 FAALİYETLERİ

AHİLİK KUTLAMALARI - SİVAS

DEPREMZEDELERE YEMEK İKRAMI - MALATYA ŞUBE

ÇOCUK GÖZÜ İLE ESNAF RESİM, ŞİİR VE KOMPOZİSYON YARIŞMASI - 
KIRIKKALE

TİCARET HUKUKU SÖYLEŞİSİ - KOCAELİ TEMSİLCİLĞİ GİRİŞİMCİLİK KURSU - MERSİN

AHİLİK KUTLAMALARI - TRABZON 

AHİLİK KUTLAMALARI - SAMSUN

AHİLİK KUTLAMALARI - KÜTAHYA
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Kepenk Dergisi 2005 yılında yayın hayatına başlamış Esnaf ve Sanatkarımızın gür sesi olmuştur. Esnafımızın sorunlarını 
ve çözüm yollarını ortaya koymuş, dert edinmiş, yol göstermiştir. Yayın hayatının temelini milli ve manevi değerlere or-
turtmuş esnafımızın, sanayicimizin, ilgili bürokrasinin, belediyenin ve STK’ların ilgi ile takip ettiği bir yayın olmuştur. 100. 
sayısını çıkarmanın bahtiyarlığını yaşamaktadır. Emeği geçenlere teşekkür ederiz.

YAYINLARIMIZ DERGİ

14. YIL 85. SAYI KASIM - ARALIK 2020 17. YIL 94. SAYI MAYIS - HAZIRAN 2020 18. YIL 100. ÖZEL SAYISI
TEMMUZ - AĞUSTOS - EYLÜL 2022

4. YIL 19. SAYI KASIM-ARALIK 2008 5. YIL 24. SAYI EYLÜL - EKİM 2009
(AHİLİK ÖZEL SAYISI-4) 12. YIL 68. SAYI OCAK - ŞUBAT 2017

1. YIL 1. SAYI KASIM - ARALIK 2005 3. YIL 10. SAYI MAYIS - HAZİRAN 2007 3. YIL 13. SAYI KASIM - ARALIK 2007
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Derneğimiz üyelerimizin eğitimine büyük önem vermiştir. Derneğimizin temel referans kaynağı Ahiliktir, alınteridir, helal 
kazançtır. Bu doğrultuda Ahilik Medeniyetini anlatan kitaplar bastırmış, fotograf yarışmaları tertip etmiş ve bunları katalog 
haline getirmiştir. Esnaf ve Sanatkar Kültürünün topluma yaymak için kitap, katalog ve broşür bastırmış aile yapımızı tehdit 
eden Modern Family Ailesiz Toplum Ya Sonrası Kitabını bastırmıştır.

YAYINLARIMIZ KİTAP ve KATALOG

MESLEKİ İNGİLİZCE- ARAPÇA CÜMLE ve 
KELİMELERİN ÇEVİRİLERİ KİTABI 

MODERN FAMİLY AİLESİZ TOPLUM ...
YA SONRASI KİTABI

ÖYKÜLERİYLE ESNAF ve
TİCARET DEYİMLERİ KİTABI 

KAYBOLAN MESLEKLER FOTOĞRAF KATALOĞU

ALINTERİ FOTOĞRAF KATALOĞU

BİR MEDENİYET TASAVVURU AHİLİK BİR SİVİL ÖRGÜTLENME MODELİ AHÎLİK 
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Sivil Toplum ilişkisi, Ahilik, İş Ahlakı ve İş Hayatını Yeniden 
Düşünmek, Ahilik ve Fen Bilimleri gibi konuları ele alınarak, 
detaylarına gerçekleştirildi. Sempozyum çeşitli kültürel et-
kinliklerle beraber 3 gün sürmüştür, 27 uzman ile paralel 
ve devam olarak toplam 6 oturumda işlenmiştir.

İstanbul Ticaret Odası, Türk İşbirliği ve Kalkınma Ajansı, 
İstanbul Ticaret, Balkan ve Saraybosna Üniversitelerinin 
katkılarıyla 2012 yılı Bosna Hersek’te Uluslararası Saray-
bosna Üniversitesinde gerçekleştirilmiştir. Sempozyumda 
Ahilik ve Siyasi düşünceye katkıları, Eğitim Modellemeleri, 

KÜRESEL KRİZ KARŞISINDA AHİLİK PANELİ

BALKANLARDA SOSYAL BARIŞIN İNŞASINDA
AHİLİĞİN ROLÜ SEMPOZYUMU

AKADEMİK ÇALIŞMALARIMIZ

ESDER İstanbul Üniversitesi Ahilik Vakfı İstanbul Kapalı 
Çarşı Derneği ile birlikte gerçekleştirdiğimiz Küresel Kriz 
karşısında Ahilik ve Esnaf ve Sanatkarın yeniden tanım-
lanması paneli 15 Ekim 2000 tarihinde İstanbul Üniversi-
tesinde gerçekleşmiştir. Panele İstanbul Üniversitesinden, 

Ankara Hacettepe Üniversitesinden akademisyenler başta 
Kapalı Çarşı olmak üzere birçok Esnaf ve Sanatkar katılmış 
Şed Kuşatma Töreni icra edilmiş. Kapalı çarşı esnafı ile 400 
yıllık komşu olan İstanbul Üniversitesi ilk defa bir araya ge-
tirilmiştir.
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AHİLİK SEMPOZYUMU

ANKARA AHİLERİ SÖYLEŞİLERİ
Başkent Kültür Yolu Festivalinde Ankara’daki Ahi Eserleri 

gündeme getirdik. Medeniyetimizin ve birliğimizin mayası 
Ahilik sistemi, Baciyan-ı Rum, iktisadi ve eğitim yönleri ile 
Ahilik geleneği, Ahiliğin iktisadi hayatımıza etkileri konuları 
uzmanlar tarafından anlatıldı. Eski Ahilik Araştırma mer. Bşk 

Derneğimiz Ankara Kalkınma Ajansı ve İç İşleri Bakan-
lığı Sivil Toplum Genel Müdürlüğünün katkıları ile 2002 
yılında Altındağda Ahilik Sempozyumu gerçekleştirmiştir. 
Sempozyuma Merhum Prof. Dr. Oya Akgönenç, Merhum 
Prof. Dr. Arif Ersoy yine Merhum Prof. Dr. Sedat Çelik-

Kazım Ceylan, Prof.Dr. Ayfer Şahin, Dr. Ömer Can Çe-
vik, Abdülkerim Erdoğan ahiliği ve Anadolu bacılarını an-
lattılar. 4 oturum olan söyleşiler 2 gün sürdü, 1-2 Haziran 
2022 tarihinde Ulucanlar Kültür Merkezinde gerçekleşti.

doğan, Ostim Başkanı Orhan Aydın ve Genel Başkanımız 
Mahmut Çelikus katılmışlar Ahiliğin bugüne ve yarına ver-
dikleri mesajları katılımcılarla paylaşmışlar Prof. Dr. Oya Ak-
gönenç Bacıyan-ı Rum konusuna özel yer vermiştir. 
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luklar gibi konular masaya yatırıldı. 23 Ekim 2014 Anka-
ra’da ÇASGEM’de gerçekleşen Çalıştay kapsamında 43 
katılımcının yer aldığı oturumlarda uygulamalar arasındaki 
farklılıklar ve benzerlikler tartışılarak çözüm önerileri üretil-
di. Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakan Yardımcısı Sn. Halil 
Etyemez konuşma yaptı.

Çalışma ve Sosyal Güvenlik Eğitim ve Araştırma Merkezi, 
Çalışma Genel Müdürlüğü ve ESDER işbirliği ile çalıştay 
düzenlendi. Ülkemizde hem çalışanlar hem de işverenler 
açısından çalışma barışı ve ahilik konusunun öneminin ak-
ademik boyutta tartışılarak bu kapsamda ahilik kültürünün 
çalışma hayatına etkisi, devlet, işveren ve çalışan açısın-
dan çalışma barışının sağlanması için hukuki sorumlu-

Ahiliğin Türkiye ve Dünya için her ölçekte uygulanabilir 
“iş modeli” potansiyelinin kurumsallaşmasına katkı yapıl-
ması temel referansımızdır. Araştırmacılar, tarihçiler, aka-
demisyenler ile STK ve esnaf temsilcilerinin de katıldığı 40 
kişilik Ahilik Kültürü Bölge Toplantıları, Karar Alıcılara Brif-

ing Toplantıları gerçekleştirildi. Projenin devamında çalıştay 
ve uluslararası toplantılar, bildiril ve raporlamalar yapılacak-
tı, proje maddi sıkıntıdan dolayı tamamlanamadı. Bu proje 
OSTİM ve TASAM ortaklığı ile 2017 yılı Ankara, İstanbul ve 
Denizli ilinde düzenlendi.

AHİLİK PERSPEKTİFİNDE ÇALIŞMA BARIŞI ÇALIŞTAYI

MEDENİYET İNŞÂSI; AHİLİK ve AHİ EVRAN
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Yıldırım Beyazıt Üniversitesi, KADEM ve ESDER’ in kat-
kılarıyla 18 Kasım 2015 gerçekleşen panelde “Bacıyân-ı 
Rum”u anlattık. Kadın istihdamı, AB-TR mevzuatı, Ahilik ve 
Bacıyân-ı Rûm, Osmanlı kadını, Bacıyân-ı Rûm teşkilatının 
kuruluş sebepleri ve kriz dönemi uygulamaları, gibi önem-
li konular uzman kişiler tarafından değerlendirildi. Panel 2 

oturum ve 9 konuşmacı ile gerçekleştirildi. Konuşmacılar; 
1. oturum: Prof.Dr. Kadriye BAKIRCI, Yrd.Doç.Dr. Fatma Elif 
KILINÇ, Yrd.Doç.Dr. Sare AYDIN YILMAZ, Dr.Ayten AYDIN. 
2. Oturum: Kazım CEYLAN, Yavuz BAHADIROĞLU, Prof. Dr. 
Mefail HIZLI, Prof. Dr. Oya AKGÖNENÇ MUĞİSUDDİN, Dr. 
Sevim CAN.

BACIYÂN-I RUM KONFERANSI

BACIYÂN-I RUM’DAN GÜNÜMÜZE KADIN PANELİ

BACIYÂN-I RUM SEMPOZYUMU
Malazgirt Zaferi’nden sonra kurulan Anadolu Selçuk-

lu Devleti döneminde temelleri atılan Ahilik Teşkilatı’nın 
kadınlar arasındaki uzantısı durumunda olan Bacıyân-ı Rum 
ülkemizde bugüne kadar gerektiği gibi anlatılamamıştır. 
İlim sahipleri dışında geniş kitlelere her yönü ile anlatılama-
mış ve tanıtılamamış olan kadınlar arası dayanışmayı da 

Hicret TOPRAK
Kagem Müdürü

içeren Bacıyân-ı Rum teşkilatlanması bu sempozyum ile 
kamuoyuna tanıtılmak istendi. Sempozyumda Anadolu’nun 
inşasına kadının eğitici ve ekonomik, sosyal ve kültürel rolü 
ve kahraman kadınlar konuları gündeme getirildi. Sem-
pozyum 3 oturum ve 15 konuşmacı ile yapıldı.
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Bayram Veli Üni. Sos. Öğr. Üye., Dr. Emel YİĞİTTÜRK Ankara 
Hacı Bayram Veli Üni. Sos. Öğr. Üye., Yeter KUZKAYA Esnaf 
Eşi, Ümmühan GÜZEL Esnaf Eşi, Gülcan SÖKÜCÜ Esnaf Eşi 
panelimizde söz almışlardır.

6 Mart 2022 tarihinde Ankara’da gerçekleşen panelim-
izin toplumda adı daha konulmamış ‘Esnaf Eşi’ konu oldu. 
Esnaf eşlerinin yaşadıkları sıkıntılar dinledik ve uzman-
lar tarafından çözümler önerildi. Nuran ALTUNBAŞ-Çağrı 
Okulları Müdürü, Prof. Dr. Ayşe CANATAN Ankara Hacı 

GÖRÜLMEYEN KAHRAMANLAR; ESNAF EŞLERİ PANELİ

GÖRÜLMEYEN KAHRAMANLAR; ESNAF EŞLERİ SEMPOZYUMU
inin hikâyelerini, esnaflığı eşlerinin ağzından anlatan, 
‘Görülmeyen Kahramanlar: Esnaf Eşleri’ kısa filmi ilk göster-
imi yapıldı. Sempozyumda; Prof.Dr. Ayşe CANATAN, Elif 
Bilge SAYIMLAR (öğrenci), Fatma Nur KARAKAYA (öğrenci), 
Prof.Dr. Fatma Ahsen TURAN, Ümmühan GÜZEL (esnaf eşi), 
Suna KORKUT (esnaf eşi)

T.C. İçişleri Bakanlığı desteğiyle 5 Mart 2023 Ankara’da 
gerçekleşen panelimizde sosyolojik açıdan esnaf eşleriyle 
ilgili yapılan akademik çalışması değerlendirildi. Panelim-
izde uzman akademisyenler, araştırma öğrencileri ve esnaf 
eşleri söz aldılar. Sempozyum 6 konuşmacı ve 2 oturum 
olarak yapılmıştır. Panelin sonunda çektiğimiz, esnaf eşler-
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satçı-yazar Uğur CİVELEK, Marmara üni.öğr.gör. Prof. Dr. 
Osman ALTUĞ, Gazeteci- yazar Hüseyin SÜMER, MÜSİAD 
ANK. ŞB. BŞK. Hüdaverdi ÇAKIR konuşmacı oldular.

ESAM Ekonomik ve Sosyal Araştırmalar Merkezi genel 
merkezinde 26.02.2008 tarihinde gerçekleşen panelde, 
28 şubat darbe benzeri sürecin ekonomik hayatta yaptığı 
tahribat konuşuldu. TV5 temsilcisi Mustafa KURDAŞ, İkti-

28 ŞUBAT ve TİCARİ HAYATA ETKİLERİ KONFERANSI

28 ŞUBAT’IN EKONOMİYE TAHRİBATI PANELİ

54. hükümetin başbakanı Prof. Dr. Necmettin Erbakan 
ESDER’ in 28 Şubat 2010 tarihinde Ankara’da düzenlediği 
konferansa katıldı. 28 Şubatın faillerinin dış güçleri özel-
likle mason localarının etkilerini ilk defa dile getirdi. Esnafa 
Altın çağını yaşatan işçiye, çiftçiye, memura, dula, yetime, 

refah sağlayan bir hükümetin içerdeki işbirlikçiler marife-
tiyle yıkılışını anlattı. 28 Şubat sürecinin ülke ekonomisine 
yaptığı tahribatı masaya yatırıldı. Mesleki eğitimi nasıl et-
kiledi, Sanayi işgücü bulamaz hale geldi, kepenkler kapandı 
programı yerli ve yabancı 27 TV kanalı ve ajanslar takip 
ettiler.
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Çevre ve Orman Bakanlığı desteğiyle 18-19-20  Haziran  
2010 yılı Kozaklı/ Nevşehir’de gerçekleşen panelimizde Te-
hlikesiz ve İnert Atıkların Yönetimi, Atık Yönetimin Önemi, 
Genel Esasları, Sınıflandırılması, Tehlikeli Sanayi Atıkları, 
Geri Kazanılabilir Ambalaj Atıkları gibi Esnaf ve Çevre ilişkis-

ini daha sağlıklı boyuta taşımak adına önemli konular ele 
alınmıştır. 2 oturum olan sempozyumda bakanlık uzman-
ları, esnaf, sanatkarlar ve hanımları, belediye yetkilileri 
çok sayıda vatandaşlarımız katılmışlardır.

TOPLUMDA ÇOCUK OLMAK VE YETENEKLERİN KEŞFİ KONFERANSI

YENİLİKÇİ YÖNTEMLERLE ESNAF VE SANATKARIN GÜÇLENDİRİLMESİ TOPLANTISI

ÇEVRE VE ESNAF SEMPOZYUMU
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31 Mart 2007 yılı Ankara Anfa Fuar Alanında 
gerçekleşen panelimizde oturum yöneticisi olarak Avukat 
- İsmail AYDOS, Etimesgut Belediye Başkanı Serhat Kemal 

YILMAZ, ESDER Genel Başkanı Mahmut ÇELİKUS ve avukat 
Bülent DENİZ söz almışlardır.

gerçekleşmiştir. Kırıkkale Belediye Başkanı Veli KORK-
MAZ, ESDER Gençlik Kulübü Bşk. Taha SÖKÜCÜ, Üniversite 
Öğrenci Temsilcisi Tuğba ÖZGÜR, ESDER Basın Danışmanı 
Ersel Bahadır GÜLÜM panelimizde söz almışlardır.

Eşref FAKIBABA, ESDER Genel Başkanı Mahmut ÇELİKUS, 
Tüketiciler Birliği Başkanı Nazım KAYA söz almışlardır.

28 Mart 2010 yılı Ankara’da belediye ve ekipmanları 
fuarında gerçekleşen panelimizde oturum yöneticisi olarak 
Avukat - İsmail AYDOS, Şanlıurfa Belediye Başkanı Ahmet 

Belediye ve gençlik arasındaki ilişki düşünüldüğünde 
çoğunlukla akla konser ve kurslar geliyor. Belediyeler, bire-
yin bilişsel farkındalık, özgüven, sorumluluk gibi özellikleri-
nin oluşmasında aslında çok büyük bir rol oynayabilir. Panel 
28 Mart 2010 Pazar günü Ankara Anfa Fuar alanında 

1. ESNAF, BELEDİYE ve TÜKETİCİ İLİŞKİLERİ PANELİ

2. ESNAF, BELEDİYE ve TÜKETİCİ İLİŞKİLERİ PANELİ

BELEDİYE ve GENÇLİK PANELİ
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12. ve 13 Yüzyıllarda Anadolu’da kurumsallaşması 
tamamlanan ‘kardeşim’ anlamına gelen ‘Ahilik’ günümüz 
şartlarında bile örnek bir sivil toplum ve sistem modelidir. 
Derneğimizin de temelini oluşturan bu muhteşem mirası 
Türkiye’nin yedi bölgesinde ve zaman zaman yurtdışında 
2008’den 2015 yılına kadar her sene çeşitli sponsorların 
desteği ile Ahilik Kutlamaları düzenleyerek topluma sun-
duk. Yurtdışında yaptığımız Ahilik Kutlamalarıyla Türkiye 
ve Balkan Ülkeleri arasında ortak medeniyetimiz olan Ahilik 
Kültürünün tanıttık. 

Ahilik kutlamalarımızda programlarımız içerisinde; Ahi 

Evran Hazretleri ve esnaf büyüklerinin ruhlarına Kuran-ı 
Kerim ve Mevlid-i Şerif okunmuştur. Esnafların gelenek-
sel bereket duası edilmiş, sanatkârlığın pirlerinin tanıtımı 
yapılmış, Ahi pilavı, kavurma, şerbet ve mevlid şekeri ikram 
edilmiştir. Ahilik ilkeleri posteri dağıtılmış, iyi örnek esnafa 
plaket takdim edilmiştir. Kutlamalarda Şed kuşatma tiyatro-
su sergilenmiş, esnaflık ve Bacıyan-ı Rum (Anadolu Bacıları) 
ile ilgili bilgiler verişmiş, şiirler okunmuştur, il kültürünü 
yansıtan yöresel halk oyunları oynanmış, akademisyen, iş 
adamı ve ilgili sivil ve kamu kurumlarının yöneticilerinin 
konuşmaları gerçekleştirilmiştir.

AHİLİK KÜLTÜRÜ HAFTASI VE
ESNAF BAYRAMI KUTLAMALARI

İSTANBUL

İSTANBUL SULTAN AHMED MEYDANI

İSTANBUL EYÜP SULTAN

İSTANBUL EMİNÖNÜ MEYDANI

İSTANBUL FATİH
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ANKARA ALTINDAĞ 

ANKARA MAMAK

ANKARA ULUS MEYDANI

ANKARA ELMADAĞ 

ANKARA CUMHURİYET MESLEK LİSESİ 

ANKARA ÇANKAYA MESLEK LİSESİ

ANKARA ULUS MESLEK LİSESİ

ANKARA ULUS MEYDANI

ANKARA
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ÇORUM

İZMİR

ŞANLIURFA

ERZURUM

KONYA

SAMSUN

ELAZIĞ 

MERSİN

AHİLİK KUTLAMALARI YURTİÇİ
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ARNAVUTLUK, TİRAN 

KOSOVA, PRİŞTİNE

MAKEDONYA, ÜSKÜP MAKEDONYA, ÜSKÜP

BOSNA HERSEK, SARAYBOSNA

KOSOVA, PRİŞTİNE

MAKEDONYA, ÜSKÜPARNAVUTLUK, ELBASAN

AHİLİK KUTLAMALARI YURTDIŞI
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Ankara’nın Altındağ ilçesinde yer alan Ankara Kalesi 
esnafının turistlerle iletişiminin kuvvetlenmesi için yabancı 
dile ihtiyaçları vardı, Proje kapsamında temel İngilizce ve 
Arapça dersleri verildi. Ahilik kültürünün tanıtılmasını ve bu 
felsefe çerçevesinde esnaf yetiştirilmesini amaçlayan pro-
jemizde müşteri ilişkileri ve Ahilik dersleri de verildi. Ayrı-

ca sempozyum ve festivaller düzenlendi. Eğitimden 160, 
basılı materyalden ise faydalanan 2000 kişi olmuştur. Pro-
je kapsamında 500 tane Ahilik kitabı ve 140 tane esnaf 
pratik yabancı dil el kitabı dağıtılmıştır. Projemiz Anka-
ra’da 2012 yılında gerçekleştirilmiştir.

ESDER olarak bu projeyle, temeli sevgi, kardeşlik, üretim 
ve paylaşım olan Ahilik kültürünün yayılmasını, gençlere, 
kadınlara yenilikçi yöntemlerle anlatmasını ve onlara Ahi-
lik kültürü içerisinde girişimcilik eğitimi vererek iş kurma-
larına katkıda sağlamayı hedefledik. Bu kapsamda KOSGEB 
uzmanları tarafından girişimcilik eğitimleri verildi. Eğitimi 
tamamlayan kişiler ESDER ile KOSGEB iş birliği anlaşması 
sayesinde 100.000 lira iş kurma kredisi desteği almaya hak 

kazandılar. Girişimcilik derslerinin yanında Ahilik dersleri 
vererek, güzel ticari ahlaklı esnaf olmaları hedeflendi. An-
kara’nın Beypazarı ilçesi, Aydınlıkevler meslek lisesi ve Ulus 
Meslek lisesinde ahilik haftası kutlamaları yapıldı. Öğren-
cilere yemek ikramında bulunuldu. Bacıyan-ı rum (Anadolu 
bacıları) paneli düzenlendi. Projemiz Ankara’da 2014-2015 
yıllarında gerçekleştirilmiştir.

AHİLİK KÜLTÜRÜ VE GİRİŞİMCİLİK EĞİTİMİ

AHİLİK FELSEFESİ IŞIĞINDA PARLAYAN TURİZM
EĞİTİM PROJELERİ
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AHİLİK EKSENİNDE GÖÇMEN VE SURİYELİ MÜLTECİLERİN 
SOSYOEKONOMİK YÖNTEMLERE ERİŞİMİNİN SAĞLANMASI

Ankara ili Altındağ ilçesinde bulunan Suriyeli mültecinin 
Türkçe dil eğitimi, meslek edindirme kursları, bilgilendirme 
seminerleri ve sosyal aktiviteler ile hem yaşam kaliteleri-
nin yükseltilmesi hem de toplumsal yapıya ayak uydura-
bilmelerinin sağlanmasını bu proje ile gerçekleştirmek 
istedik. Proje kapsamında eğitimlere katılan kişiler derste 
iken çocukları için oyun ve eğitim atölyesi kuruldu. 1. ve 

Projemizde Suriye’den ve diğer ülkelerden gelen 
göçmenlere yönelik faaliyetler yapıldı. Türkiye’de geçirmek 
durumunda olan kardeşlerimize, yaşamlarını en iyi şekilde 
devam ettirebilmeleri için Türkçe eğitimi, kültürel kay-
naşmayı sağlaması için Türk kültürüne yönelik eğitim 
çalışmaları, ilmi eğitimler, çocuklara yönelik eğlenceli 
ve eğlenceli olduğu kadar da eğitici çalışmalar yapıldı. 
Yaşadıkları bölgeyi iyi tanıyabilmeleri için çeşitli gezi faali-

2. seviye Türkçe dil kursu, cilt bakım hizmetleri kursu, 
terzilik kursu verildi. Mültecilere yaşamlarını kolaylaştır-
ma amaçlı ülkemizdeki resmi işler, Türk kültürü tanıtımı 
seminerleri verildi, sinema ve müzik günleri düzenlen-
di anket çalışmaları yapıldı. Projemiz 2017 yılı Ankara’da 
gerçekleştirilmiştir.

yetleri, daha önce yurtlarında yapmış oldukları mesleklere 
yönelik mesleki eğitim çalışmaları, kuaförlük, el sanatlarının 
öğrenilmesine yönelik çalışmalar yapıldı. KOSGEB girişim-
cilik eğitimleri verildi, psikolojik destek eğitimleri verildi, 
göçmenlerle hatıra ormanı ekildi, göçmen gençlerle mini 
futbol turnuvası düzenlendi. Projemiz Ankara Kalkınma 
Ajansı desteğiyle Ankara Üreten Kadınlar Derneği ortak-
lığıyla 2016 Ankara’da gerçekleştirilmiştir.

GÖÇ İLE GELDİM, ÜRETİYORUM, MUTLUYUM
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Ankara’nın, Mamak ilçesinde yaşayan sosyoekono-
mik düzeyi düşük 100 ailenin 6-14 yaş arası çocuklara 
ait sorun ve ihtiyaçlarına yönelik faaliyetler yapıldı. Pro-
je kapsamında Ailelere, çocuk eğitimcilerine ve çocuklara 
eğitimler verildi, çocuklara oyun atölyesi kuruldu, çocuklara 
müze gezileri düzenlendi. Atölyelerde; oyun hamuru, yap-

boz, boya kalemleri, kitaplar, kuklalar gibi çeşitli materyaller 
alınıp çocuklara hediye edildi ve atölyede kullanıldı. Çocuk-
lar servislerle alınarak müze gezilerine götürüldü, atölye 
ve geziler boyunca aperatif yiyecekler ikram edildi. Proje 
sonunda çocuklarımıza başarı belgeleri verildi. Projemiz 
2013 Ankara’da gerçekleştirilmiştir.

Proje katılımcılarımız Aydınlıkevler Ticaret Meslek Lise-
si İletişim Bölümü öğrencileriydiler. Öğrencilerimiz OSTİM 
Organize Sanayi Bölgesinde hizmet veren genç üreticileri 
yakından izleme olanağına sahip oldular ve mevcut sanayi 
bölgesinde saha çalışmaları yaptılar. Aynı zamanda OSTİM 
TV ve OSTİM RADYO da mesleki atölye çalışmalarında bu-

lundular. Gençlerimize sinema, senaryo, çekim teknikleri, 
kurgu mantığı gibi konular anlatıldı. Kamera ekipmanları 
ile pratik yapma olanağı sağlandı. Öğrencilerin okullarında 
sanayi ve sinema konularında konferanslar düzenlendi. Yak-
laşık 50 öğrencinin ile 2014-2015 Ankara’da gerçekleştir-
ilmiştir.

GENÇLERİMİZ ÜRETİYOR TÜRKİYE KAZANIYOR

BİR ADIM BİZDEN
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KOSGEB ile ortaklaşa gerçekleştirdiğimiz “Uygulamalı 
Girişimcilik Eğitimi” ile katılımcılara sertifika vererek onları 
iş dünyasına kazandırdık. Kursu tamamlayan kişilere KOS-
GEB’in verdiği 30 bin liralık başlangıç sermayesi ve 70 
bin liralık faizsiz olmak üzere iki yıl geri ödemesiz kredi 
verildi. Bu kredi sayesinde kolaylıkla küçük ölçekli bir iş yer-
ini hayat geçirme olanağına sahip oldular. Projemiz toplam 
10 ilde ESDER şubeleri tarafından gerçekleştirildi. Genç 

girişimciler bizzat esnaf tarafından esnaflığın eğitimini al-
dılar ve ESDER şubeleri ile iletişime geçerek şehirlerindeki iş 
dünyasından haber oldular, şube başkanlarımız tarafından 
iş ve ticaret danışmanlığı aldılar. Projemiz İçişleri Bakanlığı 
ve KOSGEB destekleriyle 2015 yılı Ankara, İstanbul Ataşe-
hir, Trabzon, Erzurum, Samsun, Bartın, Mersin, Çorum, 
Şanlıurfa illerinde gerçekleştirilmiştir.

Proje kapsamında her ilde 70 saat girişimcilik eğitimi ve 
10 saat kariyer danışmanlığı eğitimi olmak üzere iki kısım 
eğitim verilmiştir. KOSGEB ile yapılan işbirliği sayesinde gi-
rişimcilik eğitimini başarıyla geçen katılımcılar sertifikaları 
ile KOSGEB’in girişimcilik hibesine başvurma hakkına sa-
hip olmuşlardır. Bu eğitimler süresince kursiyerlere yapılan 

çeşitli ikramlar ile kursların daha sosyal ve bütünleştirici bir 
hale gelmesi sağlanmıştır. Kursiyerlere çeşitli promosyonlar 
hediye edilmiştir. Kurs bitiminde sertifika törenleri düzen-
lenerek katılımcılara verilmiştir. Projemiz 2013 yılı Ankara, 
İzmir, Mersin, Şırnak, Şanlıurfa, İstanbul Fatih, İstanbul 
Beyoğlu, Çorum, Sivas illerinde gerçekleştirilmiştir.

İNOVASYONA DAYALI GENÇ GİRİŞİMCİ GELİŞTİRME PROGRAMI

GİRİŞİMCİ GENÇLİK, GELİŞEN TÜRKİYE
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Projemiz deki eğitimler ücretsiz olarak ve sanal olduğu 
için ülke genelindeki tüm esnafımıza yönelik düzenlendi. Bu 
eğitimlerde; E-ticarete giriş, pazar yerlerinde mağaza açılışı, 
pazar yerlerinde ürün yükleme ve ürünler nasıl öne çıkarılır, 
kargo süreçleri, ürün iptal / iade / değişim süreçleri, dev-

Balkan Ülkeleri Esnaf ve İş Adamları İle Ankara Esnaf Ve 
İş Adamları Arasında Ekonomik-Kültürel İş Birliğinin Geliştir-
ilmek üzere farklı etkinlikler düzenledik. Proje kapsamında 
Çarşı Esnafını Protokol Eşliğinde Ziyaret, Hacı Bayram Camii 
ve Ankara Kalesi Esnafı Ziyaretleri, Seymen ve Şed Kuşatma 
Töreni, Ankara ve Çevre İlçelere Gezi, Türk Sanat ve Halk 

let teşvikleri, muhasebe süreçleri, entegrasyon sistemleri, 
e-ticaret sitesinin kurulumu, ürün fotoğrafçılığı konuların-
da 30 saat online ve 10 esnafımıza seçilen 10 esnafa dük-
kanında ürün fotoğrafçılığı eğitimleri verildi. Projemiz 2020 
gerçekleştirilmiştir.

Müziği Konser Programı, Hediye Dağıtımı gerçekleştirildi. 
Ankara Kalkınma Ajansı desteğiyle 21-24 Mayıs/2015 yılın-
da Türkiye, Makedonya, Arnavutluk, Kosova ve Bosna 
Hersek’ten toplamda 20 kişinin katılımı ile gerçekleşti. An-
karalı iş adamları ile ticari görüşmeler sağlandı bağlantılar 
yapıldı.

ESNAF VE SANATKÂRLAR İÇİN
E-TİCARET VE ÜRÜN FOTOĞRAFÇILIĞI EĞİTİMLERİ

BALKAN ÜLKELERİ İLE ANKARA ESNAF ve İŞ ADAMLARI ARASINDA
EKONOMİK - KÜLTÜREL İŞ BİRLİĞİNİN GELİŞTİRİLMESİ

TİCARET PROJELERİ
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Projede kurumlardan yetkililer ile proje ortakların ülkel-
erinde programlar düzenlemektedir. Bu programlarda; 
uzmanları tarafından e-ticaret sunumları yapılmış, proje 
ortakları e-ticaretin ülkelerindeki durumunu anlamıştır, gi-
dilen ülkedeki e-ticaret firmaları ziyaret edilmiş, uygulama-
ları yerinde izlenmiştir, ticaretle ilgili resmi ve sivil toplum 
kuruluşları ziyaret edilmiştir. Proje kapsamında; girişim-
cilik fikirleri yarışması düzelenmiş ve seçilen iyi fikirlerin 

tanıtım filmi çekilmiştir, toptan mal alımına ve ürünlerin ve 
firmaların tanıtımına yönelik B2B sitesi yapılacaktır. Pro-
jede ortakların ülkelerinden gençlere Ankara’da girişimci-
lik ve e-ticaret eğitimleri verilecektir, e-ticaret kitabı hazır-
lanıp basılacaktır. 2022-2024 yıllarında Türkiye, Almanya, 
Makedonya ve Kosova’da gerçekleşmektedir. Kosova ve 
Makedonya programları tamamlanmıştır ve proje devam 
etmektedir.

Bu projemizde hedef kitlemiz 18-30 yaş aralığındaki el 
sanatlarıyla ilgilenen hanımlar olmuştur. Katılımcılarımıza 
sanal dersler verilmiş, e-ticaret ve sosyal medya ticareti, 
temel fotoğrafçılık bilgisi ve ürün fotoğrafçılığı, e-ti-
caret sitesi kullanımı, fiyat belirleme, ürün öne çıkar-
ma gibi konularda uzmanlarından dersler verildi. Proje 
kapsamında gencsanatcilar.net alışveriş sitesi yapıldı. Bu 

siteye katılımcılarımızın ürün ve bilgileri yüklenerek faaliyete 
başladı. Projenin kapanış programında sertifikalar takdim 
edildi, alışveriş sitesinin açılışı ve tanıtımı gerçekleştirildi. 
Bu programda dileyen katılımcılarımızın ürünlerini sergile-
dikleri bir sergide düzenlendi. Projemiz Gelecek Gençlerin 
Kültür Endüstrileri Programı kapsamında 2022 Ankara’da 
gerçekleştirilmiştir.

E-TİCARET EKOSİSTEMİNDE GENÇLİK PROJESİ 

GENÇ SANATÇILAR ÜRÜNLERİNİ TİCARİLEŞTİRİYOR
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Ahiliği Anlat projesinde; sernaryo, kurgu, oyunculuk, 
görüntü, ses, animasyon, sinema tarihi, dizi film, kısa 
film, drone, yeşil perde, kamera ve donanımları konu-
larında ücretsiz ve herkesin katılımına açık dersler verildi. 
Derslerin çoğunluğu salgından ve daha çok katılımcıya ulaş-
mak için sanal olarak işlendi. Derslerde 9 eğitmen görev 
aldı, hazırladıkları sunumlarla eğitimler verdi, katılımcılar 
ders sonunda sorularını sorabilme imkânı buldu. Dersler-

in ardından her gün farklı bir konuk Ahiliği anlattı.  Proje 
kapsamında profesyonel oyuncular ile esnaflardan oluşan 
bir kadroyla kısa film çekildi. Çekimlere atölye katılımcıları 
da katılarak film setini deneyimlediler. Proje sonunda 
düzenlenen kapanış programında çekilen filmin ilk göster-
imi yapıldı ve katılımcılara sertifikaları takdim edildi. 2021 
yılında Ankara’da gerçekleştirilmiştir.

Projenin Ankara’daki derslerini ESDER, İstanbul’daki der-
slerini ARDEV düzenledi. Senaryo yazımı, sinemada ışık ve 
ses, oyunculuk ve kurgu konularında dersler verildi. Toplam 
48 saat süren derslerde katılımcılar kalabalık olmayan ve 
ücretsiz olan bu atölyede eğitimlerini tamamladılar ve sert-

ifika aldılar. Eğitimler sanal ve yüzyüze olarak salgın yasa-
klamalarının durumuna göre verildi. Dersler boyunca eğit-
menler yaptıkları işlerden örnekler sundu ve katılımcıların 
sorularını yanıtladılar. Projemiz 2020 yılında Ankara ve İs-
tanbul’da eş zamanlı gerçekleştirilmiştir.

AHİLİĞİ ANLAT SİNEMA ATÖLYESİ

ALTINKEPENK SİNEMA ATÖLYESİ

KÜLTÜR ve SANAT PROJELERİ
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gençlerimiz ile tecrübelerini paylaşdılar. Hedef kitlemizde 
yer alan 100 öğrenci ile Sincan OSB’de bulunan fabrika-
lar ziyaret edildi ve 50 öğrenci ile sinemada Adaletin Kılıcı; 
Türkler Geliyor filmi izlendi. 2019 Ankara ilinde bulunan 
Mamak, Altındağ ve Keçiören bölgesinde gerçekleştir-
ilmiştir.

atkâr ile toplam 40 kişinin katılımı oldu. Fuar 2010 yılı Tür-
kiye / İstanbul, Sultan Ahmet Meydanına düzenlendi. El san-
atları festivaline Arnavutluk, Bosna Hersek, Bulgaristan, 
Karadağ, Kuzey Kıbrıs, Kosova, Macaristan, Makedon-
ya, Yunanistan ve Türkiye’den sanatkârlar katıldı. Etkinliğe  
Fatih Belediyesi Başkanı Mustafa Demir destek verdi.

Türkiye ve Balkan Ülkeleri arasında ortak medeniyetimiz 
olan Ahilik Kültürünün yeniden inşasını ve ihyasını yapmak 
için el sanatları fuarı düzenlendi. Etkinlik Sultan Ahmet 
Meydanında kurulan stantlarda gerçekleşti. Katılımcı 
Esnaf ve Sanatkârlar stantlarda halka açık olarak el sanat-
larını üretme, sergileme ve satma imkânı buldular. 9 farklı 
ülkeden 2’er sanatkâr, Türkiye’nin farklı illerinden 22 san-

Proje kapsamında 6 farklı lisede verilen fotoğrafçılık 
eğitimleri sonrasında okullar arası “Alınteri” temalı fo-
toğrafçılık yarışması düzenlendi. Yarışmaya katılan fo-
toğraflardan seçilen 50 eserden oluşan katalog bastırıldı. 
Projemizde 500 öğrenci ile “Tecrübe Aktarımı Etkinlikleri” 
düzenlendi. Bu etkinliklerde hayat içerisinde zorluklar-
la mücadele etmiş ve günümüzde başarı sağlamış kişiler 

BALKAN ÜLKELERİ EL SANATLARI FESTİVALİ

SANAT ALINTERİ İLE BULUŞUYOR, GENÇLERİMİZ GELİŞİYOR
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Bin yıllık geçmişi olan Ahilik kültürümüzün izleri An-
kara’da Osmanlı döneminden daha eski tarihlerden beri 
bulunuyor. Ahiler Ankara’da üretiminin yanında, ticaret 
yolu üzerinde olmasıyla zamanın sergi salonları ve İstan-
bul’dan daha eski çarşılarıyla bu topraklarda güzel ahlak 
ile ticareti yaşattılar. Ecdadımızın mezarları, yaptırdıkları 
camileri, çeşmeleri ve köprüleri gibi eserleri gelişmiş ci-
haz ve tekniklerle kayda alıp ülke arşivimize değerli bir 

ANKARA AHİLİĞİ ve ESERLERİ
SÖYLEŞİLERİ, FOTOĞRAF SERGİSİ ve FİLMİ

ANKARA AHİLERİ VE ESERLERİ BELGESELİ

FOTOĞRAF SERGİSİ

ABDULKERİM ERDOĞAN TARİHÇİ YAZAR

ANKARA AHİLERİ VE ESERLERİ BELGESELİ

ŞED KUŞATMA TİYATROSU

PROTOKOL ÜYELERİ

kayıt eklemiş olduk. Proje kapsamında Ankara Ahi Eserleri 
Belgesel Filmi çekildi ve ilk gösterimi yapıldı, Ankara Ahi 
Eserlerinin Fotoğrafları çekildi ve Sergilendi, Ankara Ahiliği 
konusunda 4 oturumluk Söyleşiler yapıldı, Şed Kuşatma Ti-
yatrosu sergilendi. Projemiz T.C. Kültür ve Turizm Bakanlığı 
desteğiyle, Başkent Kültür Yolu Festivali Kapsamında, 2022 
yılı Ankara Ulucanlar Kültür Merkezinde gerçekleştirilmiştir.
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HATAY, MERSİN, ELÂZIĞ, KAYSERİ, TRABZON, ERZURUM, DÜZCE, İSTANBUL, KONYA ve ANKARA

Ülkemizin ve İslam coğrafyasının en büyük ihtiyacı 
kardeşlik olduğundan, esnaflara özel, onların iş dışında 
birbirleriyle tanışmasını ve kaynaşmasını sağlamak üzere 
moral geceleri düzenledik. ESDER ve KOSGEB işbirliği ile 
toplam 10 ilde KOBİ Kardeşlik Gecelerinde yörenin sevilen 
esnafları, esnafların işlemlerini yaptıkları kurumların temsil-
cileri söz aldı. Programlarda; Ahilik kültürünü anlatan Şed 

kuşatma töreni, mini türkü konseri ve esnaf filmleri izlenildi. 
Gece çeşitli hediyelerin dağıtıldığı çekilişlerle sonladı. Pro-
gramlar 2018 yılında Hatay, Mersin, Elâzığ, Kayseri, Tra-
bzon, Erzurum, Düzce, İstanbul, Konya ve Ankara ilinde 
gerçekleştirilmiştir. Programlara KOSGEB Başkan Yardımcısı 
Sn. Recep Ali Erdoğan katılmıştr.

KOBİ KARDEŞLİĞİ GECELERİ

KOSGEB Başkan Yardımcısı
Sn. Recep Ali ERDOĞAN
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Ahilik kültürü ile gençlerimize milli ve manevi değer-
lerine bağlı, çevreye saygılı, bilgi ve özgüven sahibi, et-
kin, girişimci, toplumsal aidiyet duygusu yüksek, toplum-
sal hayata aktif katılan, temel hak ve hürriyetlerini etkin 
biçimde kullanan bireyler olarak kendi potansiyellerini tam 
anlamıyla gerçekleştirebilecekleri imkân ve zemini oluştur-
mak amacıyla yola çıktık. 14-18 yaş arası 40 lise öğren-
cisine ve 18-29 yaş arası 80 üniversite öğrencisine ahilik 

kültürünü hayatlarına yaymaları için çeşitli eğitim ve et-
kinlikler düzenledik. Proje kapsamında; geziler, piknikler, 
örnek esnaf, bürokrat, işadamı gibi kişilerin deneyim ve 
hayatlarını anlattıkları programlar, sûfi müzik etkinliği, ahi-
lik kültüründe duygu ve davranış eğitimi, diğergamlık soh-
betleri, tiyatro atölyesi, geleneksel Türk el sanatları ile uyum 
terapisi eğitimleri verildi. Projemiz Gençlik ve Spor Bakan-
lığı desteğiyle Ankara 2017 yılında gerçekleştirilmiştir.

Türkiye’nin 7 farklı bölgelerinden projemizde katılımcı 
olarak yer alan genç üniversite öğrencileri Ankara’da to-
plam 3 programa katıldılar. Her programda farklı konular 
işlendi, kültürel, sanatsal faaliyetler yapıldı ve katılımcılara 
memleketlerinde yapacakları görevler verildi. Deneyim sa-
hibi yaşlı usta ve esnaflar gençler buluşturularak söyleşiler 
yapıldı, ustalar deneyimlerini aktardı, iş hayatına dair öner-
iler verdi. Gençler yenilikçi ve genç bakış açısıyla iş fikirlerini 
yaşlı esnaf ve ustalara anlattılar. Katılımcılarımız esnaflarla 

röportajlar yaptılar. Katılımcı gençlere sanal ve uygulamalı 
geleneksel el sanatları eğitimleri verildi. Gençlerle çeşitli ku-
rumlara ziyaretler yapıldı, geziler düzenlendi. Proje kapanışı 
programında; Şed kuşatma merasiminin tiyatrosu oynandı, 
Ustam filminin ilk gösterimi yapıldı ve katılım belgeleri tak-
dim edildi. Proje kapsamında Geleneksel El Sanatları Dergi-
si basılmış ve Ustam Sporda, Sanatta, Ahlakta kısa filmi 
çekilmiştir. Projemiz Gençlik ve Spor Bakanlığı desteğiyle 
2020 Ankara’da gerçekleştirilmiştir.

AKTİF YAŞLILIK HAREKETİ

AHİLİK KÜLTÜRÜ İLE KARAKTERLİ BİR NESİL İÇİN GENÇLERLE

GENÇLİK ve KARİYER PROJELERİ
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Projemizde farklı ülkelerden gelen gençlerin yeni 
kültürler öğrenmesi, ortak sorunlar üzerine ekip çalışma-
ları yapabilmeleri, kitap okumaya teşvik olmaları, gençler-
in göçmen sorunlarına farklı bakış açıları kazanmaları, dil 

ve iletişim becerilerinin gelişmesi hedeflenmiştir. Proje 
MAKEDONYA’dan 11 KOSOVA’dan 10 TÜRKİYE’den 7 
gencin katılımı ile gerçekleşti. Katılımcılar geziler, söyleşiler, 
eğitimler, sunumlar gibi çeşitli faaliyetler yapıldı.

Düzenlenen toplantı ve zirve programlarında üniversiteden 
akademisyenler, iş dünyasının temsilcileri, İŞKUR, KOSGEB 
gibi kurumların temsilcileri, örnek genç girişimci esnaflar 
gençle buluşarak kariyer konusunda diyaloglu toplantılar 
yaptılar.

Türkiye’nin 7 bölgesinden toplam 40 genç Anka-
ra’da 3 kez toplantı gerçekleştirildi. Toplantılar 3’ er gün 
sürüp bilgilendirici aktivitelerin yanı sıra sosyal ve kültürel 
faaliyetlere de yer verilmiştir. Projede katılımcı gençlere; 
NLP, kariyer eğitimleri verildi, kariyer danışmanlığı yapıldı. 

SOSYAL DİYALOG İLE KARİYER 4.0

OKUMAK İYİLEŞTİRİR

Ulusal Ajans Başkanı
Sn. İlker ASTARCI

Hacı Bayram Üni. Rektörü
Sn. Yusuf TEKİN
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Mesleki eğitim merkezleri ve meslek liselerinde eğitim 
görmekte olan, esnaf ve sanatkârımızın dükkânında çıraklık 
veya kalfalık yapan, girişimciliği seçerek yeni iş kurmuş olan 
genç esnaflar, yeni ustalar, esnaf ve sanatkârların çocukları 
ve genç çalışanları ile ülkemizdeki tüm çocuk ve gençler-
imizin hayrına çalışmalar yapmak için kurulmuştur.  2016 
yılında Esnaf ve Sanatkarlar Derneği genel başkanı Mamut 

Çelikus ve genel merkez yönetim kurulu üyeleri tarafından 
gençlik ve spor faaliyetleri yapmak üzere ayrı bir dernek 
olarak faaliyetlerine başlamıştır. Gençlerin özellikle çırak ve 
kalfalarımızın çalıştıkları sanayi ortamındaki yetersizlikler, 
günümüzde artan bağımlılıklar, gençlerin vücut ve akıl 
sağlığını korumak için spor önemli olduğundan bu yönde 
çalışmalar yapmaktadır.

KEPENK SPOR

Kepenk Spor; futbol turnuvaları, gençlik kampları, ahilik, 
esnaflık, girişimcilik ve bağımlılık konularında eğitimler, ki-
tap, kariyer, devlet teşvikleri konularında programlar, spor-

cular, deneyimli örnek esnaflar, ilgili devlet ve sivil toplum 
kurumlarının temsilcileriyle söyleşiler, paneller, geleneksel 
sporlar gibi çeşitli proje ve faaliyetler yapmaktadır. 
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KULÜBÜ DERNEĞİ

Yapılan çalışmalarla yetişmekte olan nesle spor alışkan-
lığı kazandırmak, spor vesilesiyle kardeşlik ortamı oluşması, 
bağımlılıklardan uzak kalınması, Ahilik değerleri ile ge-
lecekte güzel esnaf olmaları, yaşlısına saygılı deneyimlerini 
önemseyen, küçüğünü koruyan, ailesine, dinine, ülkesine 
faydalı kaliteli insanların yetişmesi için çalışıyoruz. Sadece 
spor ile sınırlı kalmıyor; kültür, sanat, sinema, dijitalleşme, 
oyun, gezi, geleneksel el sanatları gibi faaliyetlerle gençlerin 
ilgisini çekerek gönüllerine girmeye çalışıyoruz. Gençlerim-

iz ile yaşlı esnaflarımızı buluşturarak, yaşlıların deneyimler-
ini, tavsiyeleri gençlere; gençlerin yenilikçi fikirleri ve genç 
bakış açılarını yaşlı esnaflarımıza aktarıyoruz. Gençlerimizin 
ileride helal kazan, işini en iyi yapan, çevresine duyarlı, hay-
vanlara zulmetmeyen, ailesine destek olan, dükkânı temiz, 
yeni teknolojilere hâkim, uluslararası rekabet edebilen iyi 
birer esnaf ve sanatkâr olmaları veya sanayici, işadamı, aka-
demisyen, memur, asker, yönetici, işçi olarak hangi işi yap-
arlarsa yapsın güzel insan olmalarını umuyoruz.

Covid-19 salgını sürecinde ekonomik ve psikolojik zor-
luklarla morali bozulan esnaflarımız spor, kültür ve sanat et-
kinlikleri ile moral vermeye çalıştık. Katılımcı esnaflarımızdan 
pandemi sürecindeki işyerlerinin durumu ve geçirdikleri zor 
süreç hakkındaki görüşlerini ve çözüm önerilerini öğrenil-

erek Esnaf 2021 Hasar Tespit Raporu hazırlandı. Kamp; 
futbol turnuvası, Şed kuşatma tiyatrosu, mini konser 
düzenlendi. Projemiz 2021 Kırşehir Ahi Evran Kampı’nda 
gerçekleştirildi.

SPOR, KÜLTÜR, SANATLA ESNAFA MORAL
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Farklı ülkelerin geleneksel spor dallarını katılımcılar ile 
beraber öğrenmek, deneyimlemek ve tanıtmak için yapıl-
maktadır. Bu projemiz Türkiye (Sivas ve Ankara), Bosna 
Hersek, Makedonya, İsveç ülkelerinde düzenlenmekte, 
Her ortaktan 4’ er toplam 20 katılımcı ve 5 kişilik çekim 

ekibi ile gerçekleştirilmektedir. Proje Kapsamında Etno 
Spor kısa filmi, uluslar arası fotoğraf yarışması, geleneksel; 
kano, okçuluk, yağlı güreş, söyleşi, panel, çalıştay etkinlikleri 
düzenlenmektedir, proje devam etmektedir.

Gençleri spora teşvik etmek, sporun bedene ve zihne 
faydalarını anlatıp ilerleyen yaşlarında da spora devam et-
melerinin önemini aşılamak için yola çıkıldı. Faaliyetlerim-
iz, 2 Ana toplantı ve bir zirveden oluşmaktadır. Tüm bu 

süreçlerde, eğitim seminerleri, söyleşi, sportif faaliyetler, 
atölye çalışmaları, sosyal ve kültürel faaliyetler, geziler, pan-
eller gerçekleştirilmekte, toplam 30 kız öğrenci katılmak-
tadır, projemiz devam etmektedir.

HAYAT BOYU HAREKETLİLİK İLKESİ BAĞLAMINDA SPORTİF GENÇLİK

GELENEKTEN GELECEĞE; SPORDAN KARDEŞLİĞE
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merkezinde toplamda 132 müsabaka gerçekleştirildi, 
kazanan takımlara kupa ve madalyaları verildi. Öğrencil-
er ve öğretmenleriyle beraber gala gecesi yapıldı, gecede 
konuşmaların ardından öğrencilere ve öğretmenlerine he-
diyeler dağıtıldı, kısa konser dinlendi ve Şed kuşatman ti-
yatrosu sergilendi. Projemiz 2016 yılında gerçekleştirildi.

başarılı öğrencilerle beraber toplamda 300 kişi Mersin 
maliye gençlik kampında ağırlandı. Kampta öğrencilere 
futbol ekipmanları, kol saati, fotbul topu verildi. Öğrencil-
er kampta final müsabakalarını oynadılar, tasavvuf müziği 
konserini ve şed kuşatma tiyatrosunu izlediler. 2018 yılında 
gerçekleştirildi.

Ankara’daki mesleki eğitim merkezlerinde çıraklık eğiti-
mi görmekte olan gençlere sportif, sosyal ve kültürel faaliyet 
alanı temin etmek ve kötü alışkanlıklardan spor ile uzak tut-
mak için bu projeyi düzenledik. Proje Kapsamında: Ahilik ve 
Peygamber meslekleri Konferansı düzenlendi, Katılımcılara 
ücretsiz olarak futbol ekipmanları verildi. 7 mesleki eğitim 

Projemiz; meslek lisesindeki öğrenciler ile mesleki eği-
tim merkezlerindeki çırak ve kalfalar ile yapıldı. İlk olarak 
okullarda Ahilik ahlakı ve şed kuşatma tiyatrosu eğitimleri 
verildi. Tiyatro eğitimi için öğrencilere kostümler alındı, 
öğrenciler pikniğe ve sinemaya götürüldü. 8 ilde eleme 
maçları yapıldı, her ilden bir takım turnuvaya katılmaya hak 
kazandı. Futbol takımı oyuncuları, öğretmenler ve seçilen 

SANAYİNİN ÇIRAKLARI GELECEĞİN YILDIZLARI

SANAYİNİN GENÇLERİ, 15 TEMMUZ’UN YİĞİTLERİ AHİLİĞİN YOLUNDA

Sanatçı Ahmet TONGÜÇ
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edildi ve futbol dostluk maçları yapıldı. Eğitimler iki bölüm-
den oluştu; Ahilik eğitimini ESDER genel başkanı Mahmut 
Çelikus, bağımlılıklar konusundaki eğitimleri ise Yeşilay’ın 
uzmanları verdiler. İstanbul, Mersin, Gaziantep, Ankara, 
Manisa, Samsun, Malatya ve İzmir illerinde 2021-2022 
yıllarında gerçekleştirilmiştir.

Projemiz kapsamında yürütülen uygulamalar ve faa-
liyetler ile hedef kitlemiz farkındalık edinip bağımlılık so-
rununu gündeme getirmek ve bu sorunu çözmek, çözüm-
sel yaklaşmak için tam olarak üzerine gitmek, ses getirmek 
hedeflenmiştir. Proje Kapsamında Bağımlılıklarla ilgili 
sunumlar, seminerler, yarışmalar, farkındalık çalışmaları, 
drama oyunu, ilgili kurum ziyaretleri, geziler gibi etkinlikler 

yer alırken aynı zamanda voleybol, futbol, bisiklet sürüşü, 
doğa yürüyüşü gibi etkinlikler yapılarak gençlerin sportif 
faaliyetlere yönelmesi sağlanmıştır. Katılımcılara Youth-
pass Sertifikası verilmiştir, bağımlılıkla ilgili tiyatro videoları 
çekilmiştir. Türkiye Ulusal Ajansı desteğiyle 2022 yılında 
gerçekleşen projemize Azerbaycan, Makedonya ve Tür-
kiye’den toplam 40 genç katılmıştır.

GENÇ AHİLER BAĞIMLILIĞA DUR DİYOR

HAYATI BIRAKMA, BAĞIMLILIĞI BIRAK

İşi gereği kimyasallarla karşı karşıya kalan, sanayide zor 
şartlarda çalışan fakir öğrenci ve çıraklara fayda sağlamayı 
amaçladık. 160 çırağımızı spor ile 3200 çırağımızı da 
verilecek eğitimlerle bir araya getirip oluşan dostluk or-
tamında Ahilik ahlakı ile Yeşilay bilincini, kötü alışkanlıklarla 
mücadelenin önemini anlatmaya çalıştık. 16 mesleki eği-
tim merkezinden öğrencilere tüm maç ekipmanları hediye 








